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Obrazci za  
odpis dolgov
Na spletu, na centrih za socialno 
delo, Rdečem križu, Karitas in 
Zvezi prijateljev mladine Slovenije 
so od včeraj na voljo obrazci za 
odpis dolgov. Vložiti jih je treba 
najkasneje do 31. oktobra.
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GORENJSKA

V Koroni začeli  
z investicijami
V kranjskogorskem Hitovem igral-
niško-zabaviščnem centru Korona 
so popolnoma prenovili prvo nad-
stropje hotela in tako pridobili štiri 
sobe in dva apartmaja. Prenova jih 
je stala štiristo tisoč evrov. Prve 
goste so sprejeli v petek zvečer.
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GORENJSKA

Jasna privablja 
kopalce
Turistično društvo Kranjska Gora 
je v sodelovanju z občino letos te-
meljito uredilo okolico priljublje-
nega naravnega kopališča v Kranj-
ski Gori. Kopalci se po novem 
lahko poženejo v vodo z novega 
skakalnega stolpa.

6

ZADNJA

Grizli in Kosovir 
prižgala kopo
V petek so prižgali oglarsko kopo 
na kopišču v Gozd Martuljku. Pri-
žig je bil letos še posebej slove-
sen, saj je hkrati potekalo srečanje 
oglarjev Slovenije. Kopa bo gorela 
štirinajst dni, vsak večer pa ob njej 
potekajo delavnice in igre.

24

VREME

Prevladovalo bo sončno in 
iz dneva v dan bolj vroče 
vreme. Verjetnost neviht 
bo zelo majhna.

16/30 °C
jutri: sončno
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Tjaša Sterle Polak

Kranj – Lanska poletna sezo-
na je bila za gorenjske kam-
pe bolj piškava – če ni bilo 
dežja, je pa ob lepem vreme-
nu tako pihalo, da je pregna-
lo še tiste goste, ki so ime-
li s seboj največ toplih obla-
čil. Po dveh vročinskih valo-
vih in obljubi, da prihaja še 
eden, so letos v kampih veli-
ko bolj zadovoljni. 

V kampu Šobec so nam 
pojasnili, da imajo za 13 od-
stotkov več gostov kot lani. 
»Še boljši je rezultat pri pri-
hodu gostov, slednji je le-
tos v seštevku kar 17 odstot-
kov višji od lanskega in je 

na ravni rekordnih sezon 
2012 in 2013,« nam je poja-
snil Sašo Gašperin. Tudi za-
sedenost kampa Zlatorog v 
Bohinju je letos boljša. »Za-
sedenost kampa je v juli-
ju blizu 70 odstotkov. Leto-
šnja sezona je neprimerljivo 
boljša. Zelo dobro nam slu-
ži vreme, sadove pa so obro-
dila tudi večletna vlaganja v 
kamp. Za končno oceno je 
treba počakati na avgust, ki 
je naš najpomembnejši me-
sec,« je dejal Aco Trampuž. 
Tudi v drugem bohinjskem 
kampu Danica so zadovoljni 
z letošnjo sezono.

V blejskem kampu se lah-
ko od 15. julija pohvalijo s 

polno zasedenostjo. »Upa-
mo, da bo tako do 20. avgu-
sta ali pa še dlje,« so nam po-
vedali. V radovljiškem kam-
pu beležijo 12-odstotno večjo 
zasedenost kot v preteklem 
letu. »Zaradi dobrih vre-
menskih pogojev gost v pov-
prečju ostaja 0,6 dneva dlje 
pri nas kot lansko leto. Meni-
mo, da je prvi del letošnje se-
zone veliko boljši od lanske-
ga, želimo pa si, da bi bilo v 
avgustu vsaj toliko sončnih 
dni kot v juliju,« nam je spo-
ročil Matej Globočnik. 

V kranjskogorskem kam-
pu Natura Eco Camp so z le-
tošnjo sezono zadovoljni.

Lepo vreme napolnilo gorenjske kampe
Po dveh vročinskih valovih in obljubi, da prihaja še eden, so letos v kampih 
veliko bolj zadovoljni kot lani. 

Gorenjski kampi so letos zaradi ugodnega vremena dobro zasedeni. / Foto: Gorazd Kavčič44. stran

Urša Peternel

Begunje – »Upam, da je pro-
daja Elana za elanovce konč-
no premik na bolje; da se za-
ključi dolgotrajno vprašanje 
vrnitve državne pomoči in s 
tem strah pred insolventno-
stjo,« je dejstvo, da je Elan 
dobil nove večinske lastnike, 
komentiral predsednik sin-
dikata v Elanu Dušan Ferjan. 
»Pričakujemo ohranitev de-
lovnih mest, stabilno finan-
ciranje proizvodnje in raz-
širitev prodajnih trgov. Vse-
kakor upamo, da bo novi la-
stnik v Elanu videl pridne in 
sposobne delavce in da od-
puščanje ne bo potrebno,« je 
dejal Ferjan, ki si želi pred-
vsem stabilnosti v podjetju.

Tudi vodstvo podjetja je z 
razpletom dogodkov zado-
voljno. »S podpisom pro-
dajne pogodbe Elan vsto-
pa v zadnjo fazo prodajne-
ga postopka, za katero ver-
jamemo, da se bo v kratkem 
uspešno končala. Po dolgo-
trajnem postopku prodaje 
Elana menimo, da bodo s 
tem tudi zagotovljeni pogo-
ji za stabilizacijo družbe in 
njenega poslovanja,« je de-
jala predsednica uprave Ela-
na Andreja Košir in doda-
la, da Elan trenutno dobro 
posluje, po lanskem uspe-
šnem poslovnem letu se ta 
trend nadaljuje tudi v prvi 
polovici letošnjega leta. 

Boljše za Elan?
»Vsekakor upamo, da bo novi lastnik v Elanu videl 
pridne in sposobne delavce in da odpuščanje ne 
bo potrebno,« pravi sindikalist Dušan Ferjan. 

42. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – »Iskrene čestitke 
vsem kolesarjem, prav tako 
pa tudi organizatorjem iz 
Kolesarskega kluba Sava, 
številnim prostovoljcem in 
seveda tudi vsem obisko-
valcem, ki ste poskrbeli za 
čudovit tridnevni kolesar-
ski praznik. Kranj in kole-
sarstvo sta zelo tesno pove-
zana, ne nazadnje smo tudi 
edina mestna občina, ki 
ima komisijo za varno ko-
lesarjenje, « je v nagovoru 
zbranim na sklepni slove-
snosti ob podelitvi medalj 
in daril poudaril kranjski 
župan Boštjan Trilar. 

Katrašnik pod zmagovalnim odrom
Na že 47. kolesarski dirki za Veliko nagrado Kranja, ki je tudi letos potekala v spomin Filipa Majcna, je 
slavil Madžar Peter Kusztor v dresu ekipe Amplatz BMC, najboljši kolesar v dresu Save pa je bil Gašper 
Katrašnik, ki je osvojil četrto mesto.

Kolesarji, zlasti domači, so imeli na kranjskih ulicah vse tri dni tudi podporo navijačev. 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme REZKA LEBEN iz Selc.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas avgust/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Jože Košnjek

Višarje – Na Višarjah, v Mari-
jinem božjepotnem središ-
ču v Kanalski dolini v Italiji, 
blizu tromeje med Sloveni-
jo, Italijo in Avstrijo, je bilo 
v nedeljo že 27. romanje ver-
nikov iz matične Slovenije, 
zamejstva in izseljenstva, ki 
ga organizatorja Rafaelova 
družba in Zveza slovenskih 
izseljenskih duhovnikov 
zato imenujeta kar romanje 
treh Slovenij. Zaradi slabe-
ga vremena je prišlo nekoli-
ko manj romarjev, vendar je 
druženje na Višarjah doseglo 
svoj namen. Letos je bil gost 
na tradicionalnem pogovoru 
na prostem za cerkvijo slo-
venski tržaški publicist in 
urednik slovenskega progra-
ma na italijanski radiotelevi-
ziji RAI Ivo Jevnikar. Dejal je, 
da je dogajanje pred 70 leti 
po končani drugi svetovni 
vojni spremenilo vse tri Slo-
venije, kar nas močno zapos-
luje tudi danes. Ocenil je, da 
je bil eden od pomembnih 
vzrokov za tragedijo med 
drugo svetovno vojno star 
spor med liberalci in klerikal-
ci. Zaradi tedanjega sloven-
skega političnega vodstva, 

ki ni bilo kos izzivom časa 
in ga je razjedalo nezaupan-
je ter nasilnosti komunistič-
nih revolucionarjev, ni priš-
lo do učinkovitejšega upora 
proti okupatorju in daljnovi-
dnejših odločitev, je povedal 
Jevnikar. Ocenil je, da se Slo-
venci nismo sposobni dogo-
voriti o preteklosti, saj »med 
nami pozabe ni, prošenj za 

odpuščanje in odpuščan-
ja pa je malo«. O položaju 
slovenske manjšine v Itali-
ji je dejal, da ni razveseljiv, 
saj »manjšina, ki ni subjekt 
tudi v politiki, drsi v folklo-
ro«. Mašo je daroval upo-
kojeni ljubljanski nadškof 
Alojz Uran, ki živi v Trstu in 
večkrat mašuje na Višarjah. 
V pridigi se je odločno uprl 

logiki tako imenovane eti-
ke koristi, ki prisega samo 
na človeški egoizem. Zavzel 
se je za polno krščansko živ-
ljenje, za življenje za druge-
ga. Kot poroča Slovenska tis-
kovna agencija STA, je bilo 
Višarsko srečanje doživeto. 
Med mašo je pel zbor sloven-
skih šolskih sester, po maši 
pa zbor Rož, Podjuna, Zila.

Proti etiki koristi in egoizmu
V nedeljo je bilo na Višarjah sedemindvajseto romanje vernikov treh Slovenij: matične, zamejske in 
izseljenske.

Žabniški župnik in rektor bazilike na Višarjah Dionizij matevžič (levo), ki letos praznuje 
petdeset let duhovniške službe, in upokojeni ljubljanski nadškof alojz uran pred oltarjem 
višarske cerkve / Foto: arhiv GG (Jože Košnjek)

Nastja Bojić

kranj – »V slovenskem pro-
storu je kronični problem 
mladih pravnikov to, da niso 
zaposljivi. Če želiš delati v 
pravosodju kot sodnik, odve-
tnik, tožilec ali notar, moraš 
imeti pravniški državni izpit 
oziroma pravosodni izpit, 
ki pa ga brez opravljenega 
sodniškega pripravništva ali 
delovnih izkušenj sploh ne 
moreš opravljati. Tako mla-
di pravniki po več letih trde-
ga dela in truda ostanejo na 
trgu in se prijavljajo na raz-
pisana delovna mesta, prav-
ne pisarne pa od njih priča-
kujejo, da so uporabni, da 
znajo kaj narediti in napi-
sati, česar pa jih na fakulteti 
ne naučijo,« pojasnjuje pra-
vnica in mediatorka Nina 
Ana Jäger iz kranjske Prav-
ne posvetovalnice in media-
cije, ki bo v začetku avgusta v 
sodelovanju s Pravno pisar-
no Gorenjak izvajala dvod-
nevno celodnevno delavnico 
za pravnike.

Kranjska pravnica in medi-
atorka eno temeljnih težav, 

povezanih z nezaposljivos-
tjo pravnikov, vidi v tem, da 
so študenti prava teoretič-
no sicer zelo dobro podkova-
ni, vendar svojega znanja ne 
znajo udejanjiti, saj se v času 
študija ne seznanijo s pisa-
njem konkretnih raznovrst-
nih vlog v pravdnem in nep-
ravdnem postopku. Poleg 

tega pa je, poudarja Nina 
Ana Jäger, treba ljudi nau-
čiti razmišljati drugače: »Za 
svoj kruh mora vsak poskr-
beti sam. Razmišljanje, da 
mora za posameznika pos-
krbeti država, je zame zgre-
šeno, saj tovrstne varnosti v 
sodobnem svetu ni. Treba je 
narediti korak naprej in najti 

način, kako z lastnim znan-
jem in sposobnostmi poskr-
beti zase.« Da je to mogoče 
doseči, je prepričana, saj je 
svojo pravno posvetovalnico 
od popolnega začetka brez 
predhodne osnove ustvarila 
povsem sama. 

Drugačno razmišljan-
je, motivacija, pridobivanje 
praktičnih znanj in ustvar-
janje stikov s pravnimi 
pisarnami je prav tisto, kar 
mladim pravnikom ponuja 
poletna delavnica, ki bo na 
Gorenjskem potekal prvič, 
namenjen pa je študentom 
tik pred zaključkom študija, 
absolventom in diploman-
tom. Posvetili se bodo pisa-
nju dopisov, pritožb, tožb, 
odgovorov na tožbe, pred-
logov za izvršbo, kazenskih 
ovadb ¼  Na ta način bodo 
dobili vpogled v konkretno 
delo pravnikov in vzorec, 
na katerega se bodo pri svo-
jem nadaljnjem delu lah-
ko oprli, Nina Ana Jäger pa 
jim svetuje še, naj razmiš-
ljajo pozitivno, saj je poten-
cial v vsakem od nas, le naj-
ti ga je treba.

Pomagali bodo mladim pravnikom
V Kranju bo 8. in 9. avgusta potekala poletna delavnica za pravnike, na kateri bodo udeleženci že 
pridobljeno teoretično znanje nadgradili s praktičnim, kar jim bo pomagalo pri iskanju zaposlitve.

Nina ana Jäger (desno) bo ta konec tedna pomagala 
mladim pravnikom. / Foto: Tina Dokl

Nina Ana Jäger je za dodatne informacije o 
delavnici dosegljiva na 051 305 998 ali na pravna.
posvetovalnica@gmail.com.

»Krepitev poslovanja in 
tržnega deleža ter vrsta 
nagrad, ki jih ves čas preje-
mamo v podjetju s podro-
čja inovativnosti in dizaj-
na potrjuje, da ima podjet-
je dober potencial in veliko 
priložnosti za razvoj, ki so 
ga zagotovo prepoznali tudi 
investitorji,« pa je dodal član 
uprave Leon Korošec. V pod-
jetju tako po podpisu pogod-
be o prodaji pričakujejo sta-
bilnejše obdobje poslovan-
ja z manj neznankami, ki bi 
jim omogočilo uresničevan-
je razvojnih načrtov in krepi-
tve tržne pozicije.

Pogodba o prodaji sto-
odstotnega deleža Elana je 
bila podpisana prejšnji četr-
tek. Slovenski državni hol-
ding je skupaj z ostalimi čla-
ni prodajnega konzorcija 
Triglav Naložbe, D.S.U., in 
Modra zavarovalnica skle-
nil pogodbo o prodaji in pre-
nosu stoodstotnega poslov-
nega deleža Elana na kupca 
Merrill Lynch International 
in Wiltan Enterprises Limi-
ted. Slednji, Wiltan Enter-
prises Limited, je postal 

95,1-odstotni lastnik Ela-
na, medtem ko bo ameriška 
družba imela 4,9 odstotka 
lastništva. Wiltan Enterpri-
ses Limited je v stoodstotni 
lasti ruskega VR Global Part-
ners, Merrill Lynch Interna-
tional pa je ameriška družba 
v lasti Bank of America Mer-
rill Lynch. Elan bo torej – ko 
bo poravnana kupnina, kate-
re višine niso razkrili – pre-
šel v večinsko rusko last.

Postopek prodaje je trajal 
vse od leta 2013. Kot so zatr-
dili prodajalci, bosta kup-
ca Elanu omogočila nadalj-
nji obstoj in dokončno uredi-
tev dolžniško-upniških raz-
merij s finančnimi in dru-
gimi upniki. Po neuradnih 
informacijah naj bi kupca do 
konca septembra poravna-
la dvanajst milijonov evrov 
tako imenovane nedovoljene 
državne pomoči iz leta 2008. 
V zvezi s tem pa je pred kra-
tkim na Splošnem sodišču 
Evropske unije v Luksem-
burgu potekala prva obra-
vnava pritožbe zoper odlo-
čitev Evropske komisije, da 
mora Elan vrniti omenjeno 
pomoč. Sodišče naj bi odloči-
tev sprejelo septembra. 

Boljše za Elan?
31. stran
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Urša Peternel

Kranj – Od včeraj so na sple-
tnem mestu www.paket-
pomoci.si in na centrih za 
socialno delo, Rdečem kri-
žu, Karitas in Zvezi prijatel-
jev mladine Slovenije na vol-
jo posebni obrazci, s kateri-
mi lahko dolžniki zaprosijo 
za odpis dolgov. V projektu 
poleg države sodelujejo pod-
jetja energetike, elektropod-
jetja, upravniki, zavarovalni-
ce, banke ter slovenske obči-
ne kot ustanoviteljice vrt-
cev in osnovnih šol. Finan-
čna uprava bo dolžnikom 
odpisovala neplačane dav-
čne obveznosti (dohodni-
no, upravne in sodne takse 
ter zamudne obresti in stro-
ške, povezane s temi daja-
tvami) do zneska 50 evrov 
na posameznika in skupaj 
milijon evrov. Zato bo, kot 
opozarjajo, eden od kriteri-
jev za odpis dolga pri finanč-
ni upravi tudi vrstni red vlo-
ženih prošenj. Občine bodo 
odpuščale dolgove zaradi 
neplačila vrtcev in prehra-
ne v osnovnih šolah. Podje-
tja bodo odpisovala dolgove 
za storitve, denimo komu-
nalo in vodovod, električno 
energijo, dodatno zdravs-
tveno zavarovanje ... Banke 
bodo odpisovale dolgove iz 
naslova stroškov transakcij-
skih računov in kartičnega 
poslovanja. Gre za dolgove, 
ki so nastali do 30. decem-
bra 2013. 

In kako posameznik lah-
ko konkretno zaprosi za 
odpis dolga? Na ministrstvu 
odgovarjajo, da je postopek 

preprost in dostopen vsem 
dolžnikom. Na voljo so tri 
vrste obrazcev: za dolgove 
podjetjem, vrtcem in šolam; 
za dolgove ministrstvu; za 
dolgove finančni upravi. 
»Dolžnik natisne in izpolni 
obrazec za sklenitev dogovo-
ra o odpisu dolga za vsakega 
od upnikov, kjer ima dolg.« 
Obrazec predloži upniku, ki 
nato odloči o odpisu dolga. 

Če ga bo odobril, bosta upnik 
in dolžnik sklenila dogovor 
o odpisu dolga, v katerem se 
dogovorita tudi o višini dol-
ga, ki se bo odpisal, pojas-
njujejo. Vloge bodo spreje-
mali do 31. oktobra, dogovo-
ri za odpis z upniki pa mora-
jo biti sklenjeni do 31. janu-
arja 2016. Ob tem tudi pou-
darjajo, da gre za enkratni 
odpis dolga.

Naj spomnimo, da za 
odpis lahko zaprosijo dol-
žniki, ki so bili kadarkoli v 
obdobju med 1. januarjem in 
30. junijem letos prejemniki 
denarne socialne pomoči, 
varstvenega ali veteranske-
ga dodatka, prvega ali dru-
gega dohodkovnega razre-
da otroškega dodatka ter tisti 
prejemniki otroškega doda-
tka v tretjem dohodkovnem 
razredu, ki so hkrati preje-
mniki dodatka za nego otro-
ka oziroma dodatka za veliko 
družino. Dodatno se dolgovi 
lahko odpišejo tudi osebam, 
ki so navedene v odločbah o 
pravici do denarne socialne 
pomoči, varstvenega dodat-
ka oz. otroškega dodatka.

Obrazci za odpis dolgov
na spletu, na centrih za socialno delo, rdečem križu, karitas in Zvezi prijateljev mladine slovenije so 
od včeraj na voljo obrazci za odpis dolgov. vložiti jih je treba najkasneje do 31. oktobra. O višini odpisa 
bo odločal vsak upnik posebej.

Obrazci za odpis dolgov so na voljo tudi na spletu. Izpolnjenega mora dolžnik osebno ali 
po pošti dostaviti na podjetje, kjer ima dolg. / Foto: tina dokl

Z Gorenjskega so se odpisu dolgov doslej pridružili 
Občina Jesenice, Občina Radovljica, Občina 
Medvode, Komunala Radovljica, Komunala Kranj, 
Elektro Gorenjska, Elektro Gorenjska prodaja, 
Dimnikarstvo Dovrtel in Gorenjska banka, dnevno pa 
se pridružujejo novi podpisniki.

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Predsednik 
upokojenske zveze Anton 
Donko ter podpredsedni-
ka Vera Pečnik in Janez 
Sušnik in člani upravnega 
odbora so se pred kratkim 
sestali z ministrico za zdra-
vje Milojko Kolar Celarc, ki 
je s sodelavci v okviru javne 
razprave predstavila Reso-
lucijo o nacionalnem pla-
nu zdravstvenega varstva 
2015–2025, Skupaj za dru-
žbo zdravja.

Resolucija naj bi bila v 
državnem zboru sprejeta še 
to leto, upokojenska zveza 

pa lahko sodeluje s svoji-
mi pripombami. Temelji na 
krepitvi javnega zdravstva in 
na vrednotah univerzalno-
sti, solidarnosti, pravično-
sti in dostopnosti, je dejala 
ministrica. Omenila je tudi 
pomembnost financiran-
ja, saj je treba najti stabilne 
vire, ki bodo zagotavljali, da 
zdravstveni sistem v krizi ne 
bo (pre)več ranljiv.

Člani ZDUS iz vseh regij 
so podprli predlagano reso-
lucijo in tudi delo ministri-
ce. So pa izrazili strah zara-
di moči lobijev, nedefinira-
nih finančnih sredstev oz. 
sistema, ki bi ga bilo treba 

dopolniti. Veseli so, ker tudi 
resolucija, tako kot oni, pou-
darja pomen javnega zdrav-
stva ter košarice, ki ju je nuj-
no potrebno ohraniti in kre-
piti, ter pomen solidarnos-
ti in preventive. Omenili so 
tudi pomen zdravljenja na 
daljavo in razvoj tehnolo-
gije na področju zdravstva, 
ki jo je treba spodbujati in 
uporabljati v praksi. Dotak-
nili so se tudi koncesionar-
jev in uporabe javnih apa-
ratur v zasebne namene. 
Še posebej pa so izpostavi-
li področje zobozdravstva, 
še posebej samoplačništva 
zobozdravstvenih storitev. 

Izrazili so zadovoljstvo, 
da ministrica člane ZDUS 
upošteva kot predstavnike 
civilne družbe, ter si zažele-
li, da bi jih tudi v prihodnje 
vključili v odločanje oz. jim 
dali možnost podajanja pri-
pomb na dokumente. Upa-
jo tudi, da bo tokratna vlada 
razumela, kako pomembno 
je področje zdravstva, in da 
bo prav to izbrala za svojo 
prioriteto.

Vodstvo ZDUS se je ses-
talo tudi s predsednikom 
državnega sveta Mitjo Ber-
varjem, govorili so o poglo-
bljenem sodelovanju med 
ZDUS in državnim svetom.

Upokojenci z ministrico za zdravje
vodstvo Zveze društev upokojencev slovenije (Zdus) se je srečalo z ministrico za zdravje Milojko 
kolar celarc in njenimi sodelavci ter predsednikom državnega sveta Mitjo Bervarjem.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Raziskava Z zdra-
vjem povezano vedenje v 
šolskem obdobju, ki jo je 
že četrtič zapored izvedel 
Nacionalni inštitut za jav-
no zdravje, je pokazala, da 
je v zadnjih dvanajstih letih 
vse manj mladostnikov red-
no telesnih dejavnih. Le še 
okoli 18 odstotkov mlados-
tnikov je telesno dejavnih 
vse dni v tednu, medtem ko 
vsak peti mladostnik v pro-
stem času več kot štiri ure 
preživi v sedečem položaju.

Po smernicah Svetov-
ne zdravstvene organiza-
cije bi morali biti mlados-
tniki zmerno do intenziv-
no telesno dejavni vsaj eno 
uro na dan vse dni v tednu, 
a takih je po raziskavi v Slo-
veniji slaba petina. Poda-
tki tudi kažejo, da so fan-
tje v vseh starostnih obdo-
bjih bolj telesno dejavni kot 
dekleta. S starostjo teles-
na dejavnost upada, tako je 
dovolj telesno dejavnih naj-
več 11-letnikov, sledijo 13- 
in 15-letniki, med 15-letni-
mi dekleti jih je redno tele-
sno dejavnih le še dobrih 
sedem odstotkov. Redna 
telesna dejavnost je ključna 
za razvoj, zdravje in sploš-
no dobro počutje otrok in 
mladostnikov; tako med 

drugim vpliva na telesni in 
gibalni razvoj, na kognitiv-
ne sposobnosti, preprečuje 
zgodnji začetek večine kro-
ničnih nenalezljivih bole-
zni v dobi adolescence in 
varuje pred razvojem raz-
ličnih odvisnosti. »Zato je 
pomembno, da mladostni-
ki že zgodaj v življenju raz-
vijejo aktiven življenjski 
slog in dosegajo priporoč-
ljive ravni telesne dejavno-
sti, saj bodo tako pridobili 
številne koristi za zdravje, 
ki jih bodo prenesli tudi v 
poznejša življenjska obdo-
bja,« je poudarila Andreja 
Drev z Nacionalnega inšti-
tuta za javno zdravje.

Podatki raziskave kaže-
jo, da vsak peti mladostnik 
v prostem času več kot šti-
ri ure na dan preživi v sede-
čem položaju, največ jih je 
med 15-letniki, kjer že vsa-
ko tretje dekle v prostem 
času sedi več kot štiri ure na 
dan. Taka vedenja so dejav-
nik tveganja za razvoj debe-
losti in prekomerne telesne 
teže ter drugih kroničnih 
nenalezljivih bolezni, opo-
zarjajo na inštitutu. Sicer 
pa mladostnike v sedeči 
položaj v največji meri pri-
klepajo gledanje televizi-
je, igrice za računalnikom 
ali drugimi elektronskimi 
napravami.  

Mladostniki premalo 
telesno dejavni
nacionalni inštitut za javno zdravje je objavil 
podatke raziskave o zdravju v šolskem obdobju, 
ki kažejo, da je vse manj mladostnikov telesno 
dejavnih.
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Alenka Brun

Kranjska Gora – Novo inve-
sticijo je predstavil direk-
tor igralniško-zabaviščne-
ga centra Korona Tomaž 
Repinc. Poudaril je, da v bis-
tvu pri prenovi ni šlo toliko 
za povečanje števila kapa-
citet, temveč bolj za izbolj-
šanje kvalitete sob oziroma 
apartmajev. Sama preno-
va na zasedenost v hotelu ni 
vplivala, ta je bila ravno tako 
dobra. Hotel igralniško-za-
baviščnega centra Korona 
lahko v tem trenutku gos-
tom ponudi trideset name-
stitvenih enot, od tega 28 
sob in dva apartmaja. Celo-
tno prenovljeno nadstropje 
pa po novem odlikuje pro-
stornost sob in apartmajev, 
uporabljeni so bili kvalitetni 
materiali, dostop na teraso 
iz sob in apartmajev, s kate-
re se odpira prelep pogled 
na Kranjsko Goro, okoliške 
gore in smučišče, pa je zdaj 
dobil še dodatno vrednost.

Struktura gostov v Koro-
ni je vezana na igralništvo. 
Med prvimi so Avstrijci, sle-
dijo Italijani in drugi gos-
tje. Slovencev je okrog deset 
odstotkov. 

Avgust je s turističnega 
vidika najbolj pomemben 

mesec za Korono. »Italijani 
imajo t. i. ferragosto oziro-
ma počitnice in v tem obdo-
bju so to naši ključni gostje. 
Sobe oziroma hotel je pod-
pora igralnici in tu večinoma 
gostimo igralniške goste,« 
pravi direktor centra Tomaž 
Repinc, vodja hotela Korona 
Marija Zupančič Falak pa 
razloži, da je igralniški gost 
malce drugačen hotelski 
gost. »Izven glavne sezone, 
kot sta recimo mesec avgust 
in čas okrog novega leta, lah-
ko ti gostje ostanejo daljše 
obdobje, drugače pa nas obi-
ščejo le ob koncu tedna, za 
noč, dve.«

Center Korona bo v avgus-
tu nudil svojim gostom tudi 
pestro večerno zabavo, saj 
bo program v njihovi dvora-
ni potekal praktično vse dni; 
za goste z oddaljenih trgov, 
predvsem z juga Italije, pa 
v sodelovanju z lokalnimi 
turističnimi akterji ponu-
jajo v Koroni tudi možnost 
organiziranih izletov v bli-
žjo okolico, izlete v Ljub-
ljano, na Bled, v Bohinj, na 
Sočo. Kdor želi, lahko svo-
je brbončice razvaja v res-
tavraciji, kamor velikokrat 
zaide tudi slovenski turist, 
po novem pa so svojo ponu-
dbo obogatili še z masažo, 

kjer pa se je treba za obisk 
naročiti. 

Zanimiv je tudi poda-
tek, da so se v centru Koro-
na odločili, da staro opremo 
donirajo zavodu ŠENT, po 
besedah direktorja Repinca 

pa je v bistvu po letu 1999, 
ko je bila prenovljena celo-
tna Korona, to prva večja 
investicija, a ne zadnja, saj 
nameravajo približno v treh 
letih izvesti večjo prenovo, 
večjo investicijo.

V Koroni začeli z investicijami
V kranjskogorskem Hitovem igralniško-zabaviščnem centru Korona so popolnoma prenovili prvo 
nadstropje hotela in tako pridobili štiri sobe in dva apartmaja. Prenova je trajala dobrih sedem tednov, 
investicija pa je znašala štiristo tisoč evrov. Prve goste so sprejeli v petek zvečer.

Direktor igralniško-zabaviščnega centra Korona Tomaž 
Repinc in vodja hotela Korona Marija Zupančič Falak / Foto: A. B.

Tjaša Sterle Polak

Radovljica – S pozdravi vite-
škega zmagovalca Gašper-
ja Lambergarja z gradu 
Kamen in podelitvijo meča 
novemu prestolonasledni-
ku so obeležili že 20. sreča-
nje mest na Venerini poti, ki 
je tudi tokrat potekalo v sre-
dišču srednjeveškega mesta 
Radovljica.

Poleg mečevanja, ki je naj-
bolj navdušilo otroke, kata-
pult pa odrasle – ki so nemu-
doma kovali nakup manj-
še replike, da bi se v toplini 
dnevnih sob lahko za zaba-
vo obmetavali s čokoladni-
mi bonboni – so se na Lin-
hartovem trgu predstavili še 
rezbarji, zeliščarji, medičar-
ji, čebelarji, pletarji, lončar-
ji, čipkarice, predice, tkalci, 
pletilje, lutkarica in tudi dru-
gi vešči obrtniki. Za nagra-
do pa so se pred cerkvijo še 
pomerili lokostrelci Gašper-
ja Lambergarja kot tudi obi-
skovalci.

Venerino pot po 52 mestih 
sedanje Češke, Avstrije, Itali-
je in Slovenije je v 13. stoletju 

prehodil Ulrik Liechtenste-
inski, njegovo popotovanje 
pa je opisano v avtobiograf-
ski pesnitvi Ženska služba. 
Ulrik je bil med potovanjem 
namreč preoblečen v boginjo 
ljubezni Venero. Slavni vitez 
je nekaj časa preživel tudi na 
gradu Kamen pri Begunjah. 
Njemu v čast je zato KD Igral-
ska skupina Gašperja Lam-
bergarja uprizorila nekaj 
srednjeveških iger (Meč za 

prestolonaslednika, Ženino-
ve težave), pokazat pa so se 
prišli tudi iz KUD Radovljica 
– Linhartov oder, ki so sku-
paj s kvintetom Tivoli odi-
grali odgovor na vprašanje 
Kje pa je ta Venerina pot? in 
igro Grešnik z razlogom, ter 
KD Kropa – dramska skupi-
na Čofta, ki je zabavala z igro 
Pej no hodiče past.

Nad srednjeveško kultu-
ro in zgodovino navdušene 

obiskovalce je oklestilo sla-
bo vreme, čeprav se je, ko 
so se začeli trgati oblaki, na 
stojnicah že trlo radovedne-
žev, ki so hoteli kupiti svoj 
meč, princeskino krono, 
vitezovo masko, lok ali kon-
jička. Pa tudi lesenih skled 
in pribora ni manjkalo, čep-
rav je bilo moderne čevapči-
če, ki so jih pekli za viteze, 
sila težko jesti z © zastarelo©  
leseno žlico.

Na Venerini poti vitezi prekrižali meče

Grajske gospe so navdušeno pričakale prihod vitezov z gradu Kamen.
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ODNESE 
14. DO 23. 08.
VSTOP PROST
WWW.JAZZKAMP.COM

PETEK 14. 8. OB 20:30 BIG BAND KRŠKO (SLO) VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT 
SOBOTA 15.8. OB 20:30 KONCERT MENTORJEV GLASBENIH DELAVNIC 
JAZZ KAMPA KRANJ 2015 (D, SLO, HR, H, F) VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT 
NEDELJA 16.8. OB 20:30 BOSSA DE NOVO (SLO) VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT 
PONEDELJEK 17. 8. OB 20:30 JURE PUKL KVARTET (SLO) VRT CAFÉ GALERIJE 
PUNGERT TOREK 18. 8. OB 20:30 GOSTOVANJE POLETNE ŠOLE JAZZA HGM 
IZ GROŽNJANA (HR) VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT SREDA 19. 8. OB 20:30 
JADRANKA JURAS IN SANDRA KLEMM BAND (SLO) VRT CAFÉ GALERIJE 
PUNGERT ČETRTEK 20. 8. OB 20:30 MLADI LEVI (SLO) VRT CAFÉ GALERIJE 
PUNGERT PETEK 21. 8. OB 20:30 ZORAN PREDIN IN DAMIR KUKURUZOVIĆ 
DJANGO GROUP (SLO, HR) VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT SOBOTA 22. 8.  
OB 10:30 JAZZ KAMP KRANJ FEST NA RAZLIČNIH LOKACIJAH V STAREM 
MESTNEM JEDRU MESTA KRANJ (MAISTROV TRG, PREŠERNOVA ULICA, GLAVNI 
TRG, PUNGERT) SOBOTA 22.8. OB 20:30 ZAKLJUČNI KONCERT UDELEŽENCEV 
JAZZ KAMPA KRANJ 2015 VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT NADOMESTNA 
LOKACIJA V PRIMERU DEŽJA: STOLP ŠKRLOVEC, TOMŠIČEVA ULICA, KRANJ

 »V primerjavi z lan-
sko sezono je veliko bol-
je, saj je veliko več son-
ca,« so nam odgovorili. V 
dovškem kampu Kamne 
tudi opažajo izboljšanje v 
primerjavi z lansko sezo-
no, a za točno primerjavo 
je še prezgodaj, pravi Ana 
Voga. »To bo razvidno šele 
po koncu poletja ob delan-
ju statistike. Včasih se slab 
julij nadoknadi v avgustu, 
spet drugič je julij rekor-
den in je avgust slabši,« je 
še dodala. V edinem kam-
pu v bližini Jesenic, kam-
pu Perun, ocenjujejo, da je 
zasedenost 20-odstotna. 

V dneh manjših kampih 
– kampu Trnovc v Dupljah 
in na Šenkovi domačiji na 
Jezerskem ocenjujejo, da 
imajo polovično zasedenost. 
Mirko R. Teran s Trnovca 
nam je pojasnil, da je letoš-
nja sezona slabša od lanske, 
Drejc Karničar s Šenkove 

domačije pa pravi, da je bis-
tveno boljša. 

Gosti v gorenjskih kam-
pih so večinoma tujci. Slo-
venskih gostov je od 4 do 
7 odstotkov, drugi pa pri-
hajajo iz Belgije, Nemčije, 
Nizozemske in tudi Franci-
je ter Češke. V kampu Zla-
torog v Bohinju, nam je 
pojasnil Aco Trampuž, so 
imeli v mesecu juniju kar 
90,9-odstotni delež tujih 
gostov. Sicer pa vsi pravijo, 
da je na oceno letošnje sezo-
ne treba še počakati. »Kako 
močno vpliva vreme na tovr-
stni turizem lepo kaže zad-
nja ohladitev: kljub temu da 
smo na vrhuncu sezone in 
bi morali biti sodeč po rezer-
vacijah polno zasedeni, je 
kamp med minulim kon-
cem tedna zapustilo tudi po 
več kot 500 gostov na dan. 
Meteorologi napoveduje-
jo skorajšnjo otoplitev, zato 
nas ne skrbi, da kamp ne bi 
spet kmalu ©po kal po šivih©,« 
je še zaključil Sašo Gašperi.

Lepo vreme napolnilo 
gorenjske kampe
31. stran

Urša Peternel

Jesenice – Vlada je za državno 
sekretarko na ministrstvu za 
zdravje imenovala zdravni-
co Sandro Tušar iz Splošne 
bolnišnice Jesenice. Tušar-
jeva je leta 1992 zaključila 
študij na Medicinski fakul-
teti v Ljubljani in kasne-
je opravila specializacijo iz 

splošne kirurgije. Leta 2006 
je pridobila naziv menedžer 
sistemov vodenja kakovosti 
pri Slovenskem združenju 
za kakovost Evropske orga-
nizacije za kakovost. Leta 
2008 je postala strokovna 
direktorica Splošne bolniš-
nice Jesenice, kasneje pa je 
prevzela vodenje operacij-
ske dejavnosti.

Zdravnica na ministrstvo
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ Čisto je lepo.

Skupščina javnega podjetja Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1 v Kranju razpisuje delovno mesto 

direktorja (m/ž) 
javnega podjetja komunala kranj, javno podjetje, d.o.o.. 

Javni razpis je objavljen 31. 7. 2015 v Uradnem listu RS ter na 
spletni strani javnega podjetja Komunala Kranj.

Jože Košnjek

Lom – Letošnji tradicional-
ni Dan spomina pod Sto-
ržičem je bil v nedeljo in se 
ga je kljub deževnemu vre-
menu udeležilo veliko lju-
di. Tržiška občina, veteran-
ske organizacije in Krajev-
na skupnost Lom ga organi-
zirajo v spomin na 5. avgust 
leta 1941, ko so Nemci zara-
di izdaje v ranem jutru pobi-
li in zmetali v ogenj gore-
če Verbičeve koče tri parti-
zanke in pet partizanov dan 
prej ustanovljenega Storžiš-
kega bataljona, prvega parti-
zanskega bataljona na Slo-
venskem. Padli so bili sta-
ri od 24 do 45 let. Glavnina 
novega bataljona, nastalega 
iz Tržiške in Kranjske čete, 
je takoj po ustanovitvi odšla 
proti Begunjam, da bi osvo-
bodila jetnike.

Tržiška občina je 5. avgust 
izbrala za spominski dan. 
Letošnji je bil nekaj poseb-
nega, saj so v dneh pred sve-
čanostjo občina in člani trži-
ških veteranskih organizacij 
obnovili spomenik in napi-
se padlih na njem, uredili 
okolico in namestili klopce. 
Tudi cesta do Doma pod Sto-
ržičem je dobro vzdrževana. 

Program nedeljske sveča-
nosti pod Storžičem, kjer je 
sodelovala tudi častna četa 
Slovenske vojske, je povezo-
vala Maja Tekavec, v njem pa 
so sodelovali pevci pevske-
ga zbora Gorščaki iz Trži-
ča in tržiški pihalni orkes-
ter. Po pozdravnih besedah 
predsednika krajevne sku-
pnosti Lom Mateja Slapar-
ja in Jureta Jerkiča, predse-
dnika Združenja borcev za 
vrednote NOB Tržič, ki je 
spomnil, da nekateri zara-
di opravičevanja svoje izda-
je in kolaboracije še nap-
rej označujejo osvobodilno 

partizansko vojsko za geno-
cidno, in se zahvalil drugim 
veteranskim organizacijam 
v občini za sodelovanje, je 
govoril tržiški župan Borut 
Sajovic. Dejal je, da 5. avgust 
ostaja eden od dveh spomin-
skih dni v občini. »Vsi umr-
li si zaslužijo solze, sveče in 
spomenik. Ob tem pa člo-
veške tragedije ne smemo 
zamešati z zgodovinskimi 
dejstvi, ki so jasna in neiz-
prosna. Natančno vemo, 
zakaj so morali nekateri leta 
1941 v gozdove, kjer so izgu-
bili življenje. Vemo tudi, da 
je bil nemški agresor tisti, ki 

je povzročil bratomorno gor-
je in katere tedanje odločit-
ve so bile prave in katere ne. 
Vendar jih ni treba pogre-
vati, ampak se truditi, da se 
takratna razklanost naroda 
nikdar ne ponovi,« je dejal 
župan Sajovic in povedal, da 
v Kovorju po vandalski akci-
ji znova stoji bronast neko-
liko manjši spomenik talca. 

Osrednja govornica je 
bila profesorica zgodovi-
ne na slovenskem Liceju v 
Trstu Marta Ivašič iz Trs-
ta. Spomnila je na zgodo-
vinsko povezanost Primor-
ske in Gorenjske, saj je bil v 

Kranju postavljen prvi spo-
menik bazoviškim žrtvam. 
Povedala je, da sta bila par-
tizanski boj in Osvobodil-
na fronta resnična epope-
ja s široko ljudsko podporo. 
Na Primorskem je še zlas-
ti po kapitulaciji Italije par-
tizanstvo zaživelo. Vanj so 
se vključili tudi številni ita-
lijanski protifašisti in mno-
gi slovenski duhovniki, dru-
gi pa mu niso nasprotova-
li. V tem se Primorska razli-
kuje od tragičnih dogodkov 
v osrednji Sloveniji, je pove-
dala govornica. In še danes 
je dojemanje upora na Pri-
morskem in tudi za držav-
no mejo silno in občuteno. 
Ker sta danes upor in spo-
min nanj na hudem udaru, 
ga je treba še bolj slaviti, je 
dejala govornica. 

Po proslavi so bili vsi ude-
leženci povabljeni k planin-
skemu domu na golaž, ki ga 
je skuhala Mojca Krč iz Leš.

Dan spomina pod Storžičem
Pred nedeljsko svečanostjo so tržiška občina in veteranske organizacije pod nadzorom spomeniškega 
varstva obnovili spomenik padlim pod Storžičem in njegovo okolico.

Predstavniki občine, Krajevne skupnosti Lom in tržiških veteranskih organizacij so k 
obnovljenemu spomeniku pod Storžičem položili venec.

Pred svečanostjo pri spomeniku pod Storžičem je 
bila spominska slovesnost pri cerkvi v Lomu, kjer 
je župnik Silvo Novak blagoslovil spominske plošče 
padlim v prvi in drugi svetovni vojni. Spominsko 
svečanost, ki ima namen še trdneje povezati krajane, 
organizirajo že četrto leto. Obe vojni sta vzeli v Lomu 
kar 38 življenj.

Marjana Ahačič

Radovljica – Z odkritjem 
kipa častnega občana dr. 
Ceneta Avguština se bo jut-
ri, v sredo, začelo praznova-
nje radovljiškega občinske-
ga praznika. Osrednja slo-
vesnost s podelitvijo priz-
nanj bo ob 19. uri v Baroč-
ni dvorani Radovljiške gra-
ščine, ob 20. uri pa bo na 
Linhartovem trgu sledil že 

tradicionalni koncert rado-
vljiškega Bid Banga pod 
taktirko Blaža Trčka z gos-
tom Mitjo Šinkovcem. Veli-
ko plaketo Občine Rado-
vljica bo župan Ciril Glo-
bočnik na podlagi sklepa 
občinskega sveta na slove-
snosti izročil podjetju Elan 
ob 70-letnici delovanja, pla-
kete Občine Radovljica pa 
Severinu Golmajerju za 
aktivnosti na čebelarskem 

področju in njegov peda-
goški prispevek, podjet-
ju Albatross Fly za podje-
tniške uspehe ter skupini 
oblikovalcev kovanih sve-
tilk in skulpture: Boniju 
Čehu, Črtu Frelihu, Tonetu 
Pogačniku, Ignacu Primo-
žiču, Klemenu Rodmanu 
in Marku Smrekarju. Pre-
jemniki pečatov so Helena 
Stare, Anka Rupel in Jože 
Varl, prejemniki medalj 

pa Damjana Pangerc, Blaž 
Cvetko in Zvone Prezelj. 

V soboto, 8. avgusta, bo 
ob 11. uri pred Partizanskim 
domom na Vodiški plani-
ni srečanje ob 74. obletni-
ci ustanovitve Cankarjevega 
bataljona – občinski praznik 
je posvečen prav spominu na 
ta dogodek – zvečer ob 20. uri 
pa se bo v Radovljiški grašči-
ni začel otvoritveni koncert 
33. Festivala Radovljica.

Občinski praznik v Radovljici
Osrednja slovesnost s podelitvijo priznanj ob občinskem prazniku bo jutri v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine. Ob 18. uri odkritje kipa častnega občana dr. Ceneta Avguština.

Urša Peternel

Jesenice – Prvi avgust je spo-
minski dan občine Jesenice, 
ko se spominjajo prvega obo-
roženega spopada med par-
tizani in Nemci na Gorenj-
skem. Delegacija na čelu z 
županom Občine Jesenice 
Tomaže Tomom Mencin-
gerjem se vsako leto odpravi 

na Obranco in se s polagan-
jem venca pri tamkajšnjem 
spomeniku pokloni spomi-
nu na dogodek. Obenem pri-
pravijo v Kolpernu proslavo, 
letos sta v kulturnem progra-
mu navdušila Manca in Ben-
jamin Izmajlov, slavnostna 

govornica pa je bila Meta 
Mencej, članica predseds-
tva ZZB NOB Slovenije. V 
nagovoru je opozorila pred-
vsem na pomen ohranjan-
ja spomina na osvobodilni 
boj in na vrednote iz tistega 
časa, kot so odločnost, enot-
nost, solidarnost, medseboj-
no spoštovanje in ljubezen 
do domovine. 

Prvi avgust je bil vrsto let 
občinski praznik Jesenic, od 
leta 1998 pa ga obeležujejo 
kot spominski dan, medtem 
ko praznik občine praznuje-
jo 20. marca, na dan, ko je 
bil leta 1929 trg Jesenice pre-
imenovan v mesto.

Spominski dan 
občine Jesenice
Na proslavi v Kolpernu so se spomnili dogodkov 
na Obranci na obronkih Mežakle 1. avgusta 1941.

V kulturnem programu sta navdušila Manca in Benjamin 
Izmajlov, ki postajata Jeseničana, saj sta kupila domačijo na 
Blejski Dobravi.

Medvode – V Medvodah na območju, kjer je bila prepoznavna 
stavba podjetja Color, gradijo poslovno-trgovski kompleks 
Spar. Iz Občine Medvode sporočajo, da je zaradi gradnje spre-
menjen prometni režim na okoliških občinskih cestah. Delna 
zapora je na lokalni cesti Medvode–Goričane, v delu od križi-
šča z Gorenjsko cesto do železniške postaje Medvode, in na 
delu Ceste ob Sori, v križišču s Cesto komandanta Staneta pri 
Gostilni Bencak. Delna zapora bo do 30. septembra. Popolna 
zapora je na delu Barletove ceste, od priključka na Gorenjsko 
cesto do železniškega podhoda, in sicer do konca avgusta. 
Delna zapora bo tudi na delu Barletove ceste, od priključka 
na Gorenjsko cesto do železniškega podhoda, trajala pa bo 
od 1. do 30. septembra.

Zapore cest zaradi gradnje trgovskega centra



6 Gorenjski glas
torek, 4. avgusta 2015

info@g-glas.si

Fo
to

: S
ta

ne
 J

er
ši

č
Fo

to
: S

ta
ne

 J
er

ši
č

Z MuZejskiM vlakoM  
Do MosTa Na soČi
Vabimo vas na enodnevni izlet, ki obeta nepozabno doživetje. Ob 8.30 se dobi-
mo na železniški postaji na Jesenicah. Muzejski vlak bo odpeljal ob 8.53. Na 
postaji Bled-Jezero se dobimo ob 8.50, vlak bo s postaje odpeljal ob 9.07. Peljali 
se bomo mimo Bohinja do Mosta na Soči. Med potjo se bomo naužili čudovitih 
pogledov na Blejsko jezero, na številne soteske in grape, uživali bomo v vožnji 
skozi predore, med katerimi je najdaljši dolg kar 6327 m. Na vlaku nas bodo 
spremljali vodniki in animatorji. Z izstopne postaje v Mostu na Soči se bomo 
peš odpravili do akumulacijskega jezera. Sledil bo pohod po kulturno-zgo-
dovinski poti, nato pa se bomo vkrcali na ladjico na smaragdni Soči. Na ladjici 
bomo kosili, po pristanku bo sledila vrnitev na železniško postajo, kjer nas bo 
ob 17.25 že čakala parna lepotica, da nas zapelje nazaj na Gorenjsko.  

Redna cena izleta je 61 EUR/osebo. Če se na izlet prijavite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 52 EUR/osebo. Redna cena za otroke, stare od 6 do 12 let, je 34 EUR 
osebo, če otroka prijavite na Gorenjskem glasu, je cena le 29 EUR/osebo. Otro-
ci do 6. leta v spremstvu ene odrasle osebe potujejo brezplačno. 

Cena vključuje: vožnjo z muzejskim vlakom po Bohinjski progi do Mosta na Soči, voden pohod 
po kulturno-zgodovinski poti »Čez Most po modrost«, ogled vseh znamenitosti na poti, vožnjo z 
ladjico po jezeru, kosilo na ladjici, organizacijo in DDV.

          IZLET // sobota, 22. avgusta 2015
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Organizator izleta je  
ABC Rent a car in turizem d.o.o. 

Do zapolnitve prostih mest oz. do 14. 8. se lahko prijavite  
na Gorenjskem glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju,  
vsak dan od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure, po telefonu 
št.: 04/201 42 41 ali po e-pošti na: narocnine@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Kranj – Za svetovni dan doje-
nja je proglašen 2. avgust, 
teden dojenja pa vsako leto 
poteka prvi teden v tem 
mesecu. Tudi letos ga obe-
ležujejo v več kot sto petde-
setih državah sveta, aktivno-
sti Svetovne zveze za podpo-
ro dojenju pa so namenjene 
pozornosti družbe k osveš-
čanju o pomenu dojenja. 

Letos teden dojenja pote-
ka pod geslom Dojenje in 
delo – naj deluje. Svetov-
na zveza za dojenje je nam-
reč dala poudarek pomenu 
podpore dojenju zaposle-
nih mater. Tako je cilji leto-
šnjih prizadevanj ukrepan-
je za podporo ženskam, da 
lahko združujejo dojenje in 
delo, pa naj bo to v formal-
nem delovnem okolju ali 
doma. To pa pomeni tudi 
podpiranje izvajanja zako-
nodaje s področja varstva 
mater in otrok.

V Društvu svetovalcev za 
laktacijo in dojenje Sloveni-
je pravijo, da mora biti vsa-
ki materi in njenemu otro-
ku zagotovljena podpora in 
pomoč pri dojenju. Za to 
morajo skrbeti zdravstve-
ni delavci, zdravstvene usta-
nove, svojci doječe matere, 
lokalne skupnosti, delovne 
organizacije, država, skrat-
ka vsi, ki zagovarjajo in pod-
pirajo dojenje. Dojenje je 
namreč naraven in najpri-
mernejši način hranjenja in 
sobivanja otrok z materami 
ter ima za zdravje in razvoj 
dojenčka neprecenljivo vre-
dnost. Materino mleko vse-
buje vse, kar potrebuje otrok 

v prvih šestih mesecih za 
rast in razvoj. Imunske in 
zaščitne snovi v materinem 
mleku varujejo otroka pred 
številnimi boleznimi, znižu-
jejo možnost alergij, dojeni 
otroci imajo redkeje čezmer-
no telesno težo. 

O dojenju so se pogovar-
jale tudi mamice in bodo-
če mamice v Kranju, ki so 
se minulo soboto zbrale na 
igrišču Gibi Gib. Kot je v 

imenu organizatorjev pove-
dala Špela Urbanc, je bilo 
največ pozornosti namen-
jene izmenjavi izkušenj pa 
tudi pripovedovanju zgodb 
o dojenju.

Mamice in otroci so si 
ogledali fotografsko razsta-
vo Adriane Aleksič, pripra-
vili so jim degustacijo dojil-
nega smutija, predstavili 
so eterična olja ter pokaza-
li pravilno uporabo elastič-
nega traku in strukturirane 
nosilke za nošenje otrok. 

»Udeležba je bila priča-
kovana, nekaj mamic je z 
namenom prišlo na sreča-
nje, nekatere so se ustavi-
le mimogrede,« je poveda-
la Špela Urbanc in pojasni-
la, da je pobudnica proje-
kta Marina Popović Fran-
gež, ustanoviteljica Facebo-
ok strani Dojiva se ter ustvar-
jalna sila za blagovno znam-
ko Ziza. 

Srečanja, ki so potekala po 
več krajih po Gorenjskem in 
Sloveniji, so pripravile pros-
tovoljke, kot je tudi povedala 
Špela Urbanc, pa si v Kran-
ju želijo, da bi bila naslednje 
leto udeležba še boljša, saj je 
tudi podpora okolice za doje-
če matere zelo pomembna.

Možnost dojenja 
tudi za zaposlene
Svetovni teden dojenja letos poteka pod geslom 
Dojenje in delo – naj deluje, v Kranju pa so se 
mamice z otroki in bodoče mamice minulo 
soboto zbrale na otroškem igrišču Gibi Gib.

Ob svetovnem tednu dojenja so pripravili druženje mamic 
in bodočih mamic tudi v Kranju. / Foto: arhiv organizatorjev

Rok Bizjak

Kranjska Gora – Že več let 
si kranjskogorski turistični 
delavci s Turističnim druš-
tvom Kranjska Gora na čelu 
prizadevajo, da bi jezero Jas-
na z okolico postalo prijet-
no poletno kopališče, kakrš-
no je nekdaj že bilo. Skupaj z 
občino so se junija letos loti-
li temeljitejših ureditvenih 
del, mesec kasneje – 11. juli-
ja – pa je župan občine Janez 
Hrovat kopališče na jezeru 
Jasna tudi simbolično odprl.

Jezeru so dodali nekaj 
manjših pomolov, največ 
pozornosti pa je zagotovo 
pritegnil stolp, s katerega je 
možno skočiti v vodo s treh 
različnih višin. Stolp je po 
pričakovanjih najbolj prilju-
bljen med mlajšimi obisko-
valci kopališča. Med prvimi 
ga je preizkusil tudi kranjsko-
gorski župan, ki je s trenut-
no sezono zelo zadovoljen, 

predvsem v primerjavi z lan-
sko. »Letos nam je bilo vre-
me zelo naklonjeno. Visoke 
temperature privabljajo ljudi 
iz mest na kopališča.« 

Lepo vreme in visoke tem-
perature so ključnega pome-
na za uspeh naravnega kopa-
lišča, kakršno je Jasna, saj za 

enkrat še nimajo vzpostav-
ljenega načina, kako bi lah-
ko ogrevali sicer mrzlo jezer-
sko vodo. Poleti se severna 
polovica ogreje do petindvaj-
set, južna na sedemnajst 
stopinj Celzija. Preureditev 
kopališča in visoke tempe-
rature pa se že poznajo pri 

obisku. Obiskovalci prihaja-
jo od vsepovsod, iz bližnjih 
krajev in iz drugih držav. Za 
obisk jezera se odloča predv-
sem veliko družin. »V Kranj-
sko Goro sicer ne zahajamo 
pogosto. Letos sem dobil 
tukaj odlično ponudbo za 
apartma in sedaj smo že ves 
teden tukaj. Kopališče je kra-
sno in uživamo,« pove Borut 
iz Ljubljane, ki je prišel v 
Kranjsko Goro na dopust z 
družino.

Poleg kopanja pa je obis-
kovalcem na voljo tudi pes-
tra dodatna ponudba. Izpo-
sodijo si lahko tako imenova-
ni sup (deskanje z veslom), 
s katerim se lahko zapelje-
jo po jezeru, ali pa fatbike 
– kolo z odebeljenimi kole-
si, ki omogočajo lažjo vož-
njo po okolici jezera. Možna 
je izposoja knjig iz Knjižnice 
ob jezeru, knjige so shranje-
ne v lepo oblikovani omarici, 
ki je na plaži. Poskrbljeno je 
tudi za gostinsko ponudbo. 

Jasna privablja kopalce
Turistično društvo Kranjska Gora je v sodelovanju z občino letos temeljito uredilo okolico priljubljenega 
naravnega kopališča v Kranjski Gori. Kopalci se po novem lahko poženejo v vodo z novega skakalnega 
stolpa. 

Jasna je v vročih poletnih dneh zanimiva za obiskovalce zaradi hladne jezerske vode.

Med kopalci je veliko zanimanja za skoke z novega stolpa in 
za © supanje© .

Izposoja knjig iz Knjižnice 
ob jezeru.

Jesenice – Vlada je v četrtek razrešila tri predstavnike ustano-
vitelja v svetu javnega zdravstvenega zavoda Splošna bolni-
šnica Jesenice, in sicer Tino Jakopič, Ireno Kolbl in Božidarja 
Pogačarja. Namesto njih je v svet zavoda do izteka mandata 
imenovala Andraža Jaklja, Alenko Bradač in Ivanko Zupančič.

Vlada razrešila tri člane sveta bolnišnice
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Nastja Bojić

Kranj – »Mama je imela maj-
hno bolnišnico, v kateri sem 
pomagala. Želela sem posta-
ti zdravnica, vendar sem po 
spletu okoliščin postala pra-
vnica. Ko sem ugotovila, da 
lahko za ljudi skrbim tudi 
brez medicinske izobrazbe, 
sem se posvetila skrbi za lju-
di in z Davidom, ki je sicer 
elektronik, sva ustanovila 
domova za ostarele,« začne 
pripovedovati Chinelo. Tovr-
stno delo, nadaljuje, resda ne 
prinaša veliko zaslužka, ven-
dar je zadovoljstvo v sami 
skrbi za ljudi in izboljšanju 
življenj posameznikov, česar 
pa denar ne more kupiti. 

Domova se med seboj raz-
likujeta – v enem je medicin-
sko osebje prisotno 24 ur na 
dan, saj varovanci potrebuje-
jo več medicinske oskrbe, v 
drugega pa lokalni zdravni-
ki in zdravnice prihajajo po 
potrebi. Oba domova skupaj 
štejeta 71 varovancev, starih 
od 65 do 103 let. Poleg medi-
cinskih sester, ki se hierar-
hično delijo na vodjo sester, 
višjo sestro in nižje sestre, 
so zaposleni še negovalci, 

kuharji, hišniki, izvajalci 
različnih dejavnosti in vod-
ji domov, pred štirimi mese-
ci pa sta David in Chinelo 
začela še z aktivnim nude-
njem pomoči na domu. 
Ker v domovih primanjku-
je medicinskega osebja, sta 

angleška zakonca naklon-
jena zaposlovanju sloven-
skih medicinskih sester. Po 
opravljenem pogovoru jim 
bosta pomagala pri urejan-
ju potrebne dokumentaci-
je in iskanju bivališča ter jih 
vključila v uvajalno obdobje 

v svojih domovih, kjer bodo 
najprej delali kot negovalci, 
da vidita, kako se ujamejo z 
varovanci. Pripravljena sta 
jim priskočiti na pomoč pri 
potencialnih težavah in jim 
v skrajnem primeru po svo-
jih zmožnostih tudi finanč-
no pomagati. Znanje angle-
ščine je obvezno.

Zaradi edinstvenih in 
občutljivih zgodb, ki jih varo-
vanci nosijo v sebi, David in 
Chinelo zaposlujeta srčno in 
prijazno osebje, ki svoje delo 
opravlja z veseljem, je potr-
pežljivo, prijazno in vljud-
no. Zavedata se, da je delo 
težko in zahtevno, zato svoje 
zaposlene zelo cenita in pra-
vita, da jim, tudi če bi zade-
la na loteriji, ne bi mogla 
poplačati njihovega truda. 
Kljub temu pa ostajata pro-
fesionalna in odgovorna: 
»Ljudje niso računalniki, 
imajo svoje dostojanstvo. To 
je treba spoštovati in ceniti, 
kajti skrbeti za ljudi – še zla-
sti za tiste, ki dosežejo zavi-
dljivo starost – je privilegij. 
Ko se zaveš, da bo, ko osta-
riš, nekdo skrbel zate, kot ti 
zdaj skrbiš za druge, si lahko 
ponosen, da si človek.« 

Predanost skrbi s strastjo
David in Chinelo Mathieson sta angleška zakonca, ki v Manchestru že devet let uspešno vodita 
zasebna domova za ostarele ter nudita pomoč na domu, zanimata pa se tudi za zaposlitev slovenskih 
medicinskih sester.

Moto zakoncev Mathieson: predanost skrbi s strastjo 

Nastja Bojić

Jezersko – »Nad rajsko doli-
no javor stoji, / se klopca, se 
hiška pod njim blešči, / v hiš-
ki pa knjiga ob knjigi stoji,« 
v prvi kitici pesmi Knjigo-
bežnice zapiše Mija Muro-
vec, članica KUD Jezer-
sko, ki je svojo zamisel o 
postavitvi hišk uresničilo s 
podporo jezerske občine. 

Knjigobežnice na Jezer-
skem, ki jih je idejno zasno-
val Brane F. Žagar in vsebu-
jejo elemente tradicionalne 
jezerske kašče, so postavlje-
ne na petih mestih: pri hiški 
Mije Murovec, Kropivnikovi 
žagi, na Šenkovi domačiji, v 
Prešernovi aveniji in na otro-
škem igrišču pri Korotanu.

Jezerske knjigobežnice 
pozna vse več ljudi, bolj in 

bolj priljubljene pa posta-
jajo tako med domačini kot 
tudi med obiskovalci iz dru-
gih slovenskih krajev. »Na 
knjigobežnice me je opozo-
rila domačinka in zdijo se mi 
odlična ideja. Z vnukom sva 
prelistala Prvi slikovni leksi-
kon in prebrala Modro kapi-
co. Če bi imela več časa, bi si 
izposodila obsežnejšo knji-
go, na primer Da Vincijevo 

šifro, tako pa sem tu le dva 
dni,« nam je zaupala Ptuj-
čanka Franja Čeh. Knjigo-
bežnice so torej namenjene 
prav vsem starostnim sku-
pinam, zanimanje zanje pa 
imajo tudi jezerski osnov-
nošolci, ki sicer najpogoste-
je berejo knjige, ki so pred-
pisane za obvezno doma-
če branje. Aljaž Jan Krč se 
je posvetil pesniški zbirki 
Vsa ljubezen moja, Marcel 
Presičnik najraje bere pus-
tolovske zgodbe, Manca 
Retelj pa je v knjigobežnico 
prinesla Življenje kot v fil-
mu in vzela Zlati zob, ki ga 
še ni prebrala. 

Jezerske hiške z menjajo-
čim se čtivom za vse gene-
racije tako ali drugače pove-
zujejo ljudi iz najrazličnej-
ših krajev sveta. Tistim, ki 
zanje slišite prvič, pa Mija 
Murovec v zadnji kitici svo-
je pesmi sporoča naslednje: 
»Če KNJIGOBEŽNIC še 
ne poznaš, / najbolje, da se 
po naši dolini podaš – / te 
hiške boš našel ob klopcah 
povsod, / kjer čaka te mir in 
duše prerod.«  

Knjigobežnice – od mene k tebi
Na Jezerskem so letos postavili pet knjigobežnic, hišk za izmenjevanje čtiva, in se s tem pridružili 
vseslovenskemu gibanju, ki se je na družbenem omrežju Facebook začelo pred skoraj štirimi leti.

Med mladimi živahnimi jezerskimi bralci so tudi Manca, Marcel in Aljaž Jan (na levi strani z 
leve proti desni). / Foto: Tina Dokl

Janez Kuhar

Cerklje – Poleti so na Krva-
vcu znosnejše temperature 
kot v dolini, za številne obi-
skovalce pa je Krvavec še 
posebno privlačen takrat, ko 
pašnike na planini Jezerca in 
na Kriški planini zavzamejo 
krave. Letos se na njih pase 
380 glav živine. Na Krvav-
cu so aktivne tri planšarije 
– Turistična kmetija Vižen-
čar, planšarija Pr© Florjan in 
Brunarica Sonček. Vse mle-
ko, ki ga na Krvavcu namol-
zejo, ponudijo obiskoval-
cem, na voljo pa jim je tudi 
druga domača hrana, kot 
so kislo mleko, skuta, sirovi 
štruklji, ajdovi žganci, eno-
lončnice, masovnik, čaj iz 
krvavških zelišč,.... Na turis-
tični kmetiji Viženčar, kjer v 
kuhinji skrbi za jedi Marička 
Grilc, ponujajo več novosti, 

med njimi masovnek s klo-
baso v kruhovi pirini sko-
delici. Zelo okusno kislo 
mleko in žgance z domači-
mi ocvirki kot tudi golaž in 
domač beli kruh so na voljo 
tudi na planšariji Pr’ Florjan 
na Kriški planini. V Bruna-
rici Sonček za okusno hra-
no skrbi Polona Kuhar. Obi-
skovalcem bodo ponudili 
krvavško kislo mleko, maso-
vnek in izdelke s planine ter 
doma pridelano hrano, ajdo-
ve žgance, golaž, enolončni-
ce, domači kruh, sirove štru-
klje, zavitek ... 

V nedeljo, 16. avgusta, bo 
ob 10. uri v Plečnikovi kape-
li Marije Snežne na Krvavcu 
semenj oziroma žegnanjska 
maša, ki jo obhajajo prvo 
nedeljo po velikem šmarnu. 
Na semenj bodo Pr© Vižen-
čarju od 11. ure dalje za zaba-
vo in ples poskrbeli Gamsi.

Na Krvavec na kislo 
mleko in žgance

Marička in Silvo Grilc s Turistične kmetije Viženčar na 
Kriški planini
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DOŽIVIMO ČARE IN lEpOtE MAltE
Malta je majhna evropska država, ki leži na gosto poseljenem otoku v Sredozemskem morju južno od 
Sicilije in severno od Libije. Na tem otoku bomo nastanjeni v hotelu Topaz ***+ v Bugibbi, ki se naha-
ja 800 m od plaže in obalne promenade s številnimi trgovinicami, barčki in restavracijami. Avtobusno 
postajališče, od koder poti vodijo skoraj po celi Malti, je od hotela oddaljeno 300 m. Hotel poleg številnih 
servisnih dejavnosti nudi brezplačni WiFi, zunanji in masažni bazen, teraso za sončenje s senčniki in ležal-
niki. Sobe so sodobno opremljene., s klimo. V hotelu bomo imeli bogat samopostrežni zajtrk in večerjo.

Posebna cena počitnic za bralce Gorenjskega glasa v hotelu Topaz ***+ s polpenzionom (zajtrk in večer-
ja) je 495 EUR/osebo pri rezervaciji za dve osebi, za tri osebe 479 EUR, za eno osebo 561 EUR, otrok 
od 2 do 12 let  399 EUR.

Cena vključuje: polet Ljubljana–Malta–Ljubljana, letališke takse in turistične takse, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na leta-
lišču JP Ljubljana, slovenskega predstavnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do hotela in nazaj, nastanitev 
na podlagi polpenziona, nezgodno zavarovanje  zavarovalnice Triglav, Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini. 

Okvirne cene fakultativnih izletov: Valleta – 33 €, izlet po otoku (s kosilom) – 57 €, Comino (s hladnim kosilom) – 40 €, Gozo 
(s kosilom) - 65 €, Sicilija – 133 €,  Jeep Safari – 55 €

since
1989Organizator

Informacije in prijave: 
Intelekta PE Kranj Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 
Tel.: 04 236 85 55 (od ponedeljka do petka od 9. do 16.30)

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
Gorenjski glas je odprt vsak delovni dan od 7. do 
15. ure, ob sredah do 16. ure.

Avtor knjige Peter 
Komovec se je 
zaradi velikega 
povpraševanja odločil 
za ponatis knjige 
Pastir, nemški vojak 
in češki sin, ki smo 
jo na Gorenjskem 
glasu prodajali že 
leta 2007. Gre za 
zanimivo Petrovo 
pripoved, ko je z 
osmimi leti postal 
pastirček, kasneje 
pa v življenju 
doživel še marsikaj 
bridkega ter 
spoznal mnogo 
dobrih, pa tudi 
mnogo slabih ljudi.

Cena knjige je

Avtor knjige Peter 
Komovec se je 
zaradi velikega 
povpraševanja odločil 
za ponatis knjige 
Pastir, nemški vojak 
in češki sin, ki smo 
jo na Gorenjskem 
glasu prodajali že 
leta 2007. Gre za 
zanimivo Petrovo 
pripoved, ko je z 
osmimi leti postal 
pastirček, kasneje 
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Pozor! Knjiga je ponatisnjena v manjšem 
številu izvodov, zato ne odlašajte z nakupom.
Mehka vezava, 198 strani.

Najina skupna profesionalna radijska pot se je začela nek-
je sredi sedemdesetih let. Poznala sva se najmanj štirideset 
let. Jože Logar je bil eden najbolj prepoznavnih radijskih gla-
sov takratnega Radia Ljubljana. Ob Viliju Vodopivcu, Jer-
neju Piklu, Slavku Kastelicu, Ediju Mohorku in Radu Časlu 
so v spominu nekoliko zrelejše generacije ostala njegova vode-
nja četrtkovih večerov domačih pesmi in napevov, seveda pa 
tudi nedeljskih oddaj Še pomnite tovariši. Njegov glas in nje-
gova interpretacija sta bila vedno prepričljiva in čisto vseeno 
je, kakšne zvrsti je bila oddaja, ki jo je moral glasovno obliko-
vati. Akademija za gledališče, radio, film in televizijo mu je 
izbrusila vse tisto, kar so mu v zibel položile rojenice. Bi zve-
nelo nečimrno, če bi dejal, da se je Jože svojega daru in svoje-
ga delovnega orodja, glasu torej, zavedal? Sploh ne! Vedno 
je bil pozoren na svojo povedano besedo. Zavedal se je svoje-
ga poslanstva javnega govorca in javne osebe in njegov govor, 
nikoli izumetničen, je bil docela enak pred mikrofonom ali 
pa v pogovoru z branjevkami na ljubljanski tržnici, kamor je 
neizmerno rad zahajal ob sobotnih dopoldnevih.

Jože je osrednji slovenski radijski postaji leta 1977 dal slo-
vo in se pridružil mladi ekipi novoustanovljene radijske pos-
taje Radio glas Ljubljane. Seveda je postal tudi tu spoštovan 
kolega in mentor mnogim mladim, ki so danes prepoznavna 
imena slovenskega radia in televizije. Najine poti so se zno-
va križale pred natanko dvajsetimi leti, ko sem postal odgo-
vorni urednik Radia glas Ljubljane. Nesebično mi je ponudil 
svojo pomoč in nikoli je ni unovčil niti je ni poskusil. Takrat, 
ko je bilo treba postavljati vse na novo, mi je ves čas stal ob 
strani, saj je radijsko postajo poznal najbolje od vseh zaposle-
nih. Pa vendar! Ljudje pravijo, človek obrača – bog obrne. In 
je naneslo tako, da sva oba odšla z radia na Gorenjsko tele-
vizijo. Bil je edini, ki sem ga povabil k sodelovanju. Gledalci 
GTV-ja že vedo, zakaj.

Zdi se, da je Jože znova našel svoj novinarsko-voditelj-
ski ©rai son d©e tre©  prav tu, v svojem Kranju, pred kamerami 
GTV. Kdo s tako širokim znanjem in poznavanjem celotne 
regijske problematike, kot jo je premogel Jože, bi bolje usmer-
jal pogovore z gorenjskimi župani? Kdo bi lahko bolje krma-
ril pogovore z akademsko izobraženimi ljudmi in preprostim 
kmečkim življem v oddajah Predstavljamo gorenjske krajev-
ne skupnosti, kot je to znal Jože, in kdo bo zdaj, ko sta njegov 
glas in njegova mogočna postava izginila, utihnila, stal pred 
mikrofonom vsakoletne prireditve v Dražgošah? 

Radijska in televizijska kilometrina sta ga izklesali v odli-
čnega opazovalca bistvenega od nebistvenega in povsem na 
mestu se mi vsiljuje primerjava s Saint-Exupéryjevim Malim 
princem, ki je tam, daleč od ljudi in čisto sam na samotni zve-
zdi dejal, da kdor hoče videti, mora gledati s srcem. Bistvo je 
očem nevidno. Jože je to znal in zmogel.

Črt Kanoni

V spomin

Jože Logar
(1943–2015)

Klavdija Rupar

Škofja Loka – V skladišču 
delijo hrano in oblačila soci-
alno ogroženim iz Škofje 
Loke in okolice. Nekaj med 
njimi je brezdomcev, večino-
ma pa so to brezposelni, pre-
jemniki socialne pomoči ali 
ljudje z nizkimi pokojnina-
mi. »Trenutno imamo 650 
prejemnikov pomoči, se je pa 
število malce zmanjšalo, saj 
se pozna, da so podjetja na 
Loškem nekaj malega zapos-
lovala,« pravi sekretarka Fani 
Mikš. Močno se je zmanjša-
lo število družin, največ pa je 
starejših prejemnikov, starih 
nad 50 let. »Večinoma pride-
jo enkrat mesečno, če ima-
mo hrano, drugače pa neka-
teri tudi na dva meseca. Tre-
nutno nam najbolj primanj-
kuje hrane, saj zaradi biro-
kratskih postopkov še nismo 
prejeli blagovnih rezerv in, 
kot kaže, jo bomo dobili šele 
konec leta.« 

Po besedah prostovoljke 
Majde Mirt ljudje v skladi-
šče največ prinašajo čevlje 
in otroška oblačila, najbolj 

pa jim primanjkuje velikih 
številk tako za moške kot 
za ženske in ženskega spo-
dnjega perila. »Tudi med 
tednom lahko darovalci sko-
zi odprtino odložijo stvari, 
večina pa jih prinese oseb-
no,« dodaja in pravi, da so 
ljudje še vedno pripravljeni 
pomagati. Prosilci za pomoč 
pa morajo imeti potrdilo 
socialne službe in Rdečega 
križa, da lahko dobijo obla-
čila štirikrat letno, hrano pa, 
kadar je. Če tega ne upošte-
vajo, se jih lahko izbriše s 
seznama prejemnikov. Til-
ka Pavlišič, ki je prostovolj-
ka že 18 let, pravi, da so izku-
šnje z ljudmi precej različ-
ne. Nekateri so zelo skrom-
ni, zadovoljni in veseli naj-
manjše malenkosti, dru-
gi pa so razočarani. »Pride-
jo taki, ki to res potrebuje-
jo, in taki, ki samo izkoriš-
čajo. Dobiš pa v obraz mar-
sikaj neprijetnega, a imamo 
srečo, da imamo takšno šefi-
njo, s katero se lahko pogo-
vorimo o vsem.« Z njo se 
strinja tudi Majda, ki opa-
ža, da je veliko ljudi sram 

njihovega položaja. »Ljudje 
so sicer prijazni, a se vidi, da 
jih je sram in se sprašujejo, 
kako so lahko pristali tukaj,« 
in dodaja, da občasno pride 
tudi kakšen bolj agresiven, 
s katerim se pogovorijo, in 
taki, ki se tudi zjočejo nad 
svojo situacijo. »Na koncu se 
ti kar kamen odvali od srca, 

ko vidiš, da si nekomu lahko 
pomagal,« pravi Tilka. 

Skladišče bo avgusta zapr-
to, ponovno se odpre sep-
tembra, bo pa v sredini avgu-
sta v bivši vojašnici ponov-
no potekala izmenjevalnica, 
ki so jo že dvakrat uspešno 
organizirali skupaj z Zavo-
dom O. 

Primanjkuje velikih številk
Vsako prvo sredo v mesecu dopoldne in vse ostale srede od 11. ure do 11.30 in od 16. ure do 16.30 je v 
nekdanji vojašnici odprto skladišče Območnega združenja RKS Škofja Loka.

Prostovoljka Majda Mirt med razdeljevanjem hrane

Tilka Pavlišič je prostovoljka že osemnajst let. Zelo dobro ohranjeni otroški čeveljčki
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SMAAL TOKK
ORQUESTA MERCADONEGRO Kuba, Peru, Brazilija

ABAVUKI Južna Afrika

VOLOSI Poljska

JOSIPA LISAC Hrvaška

GORJANSKA GODBA Slovenija

CARA DILLON Severna Irska

CARMEN PARIS Španija

SIMANGAVOLE Reunion

CALIMA Katalonija

ESTER RADA Izrael

GISELA JOÃO Portugalska

TENORES DI BITTI Sardinija

LOTUS ENSEMBLE Vietnam

FRANKIE LANE & PAUL KELLY Irska

BIG DADDY WILSON ZDA

• NECA FALK • KONTRABANT Slovenija

Bled • 2015•17. julij– 9. avgust 

www.festival-okarina.si
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Jasna Paladin

Kamnik – »Kakšnih večjih 
težav z ambrozijo na Kamni-
škem sicer res še nismo zaz-
nali, a gre za rastlino, ki se 
strašno hitro širi in povzroča 
gospodarsko škodo, saj zati-
ra druge rastline, prav tako je 
močno alergena in ljudem s 
tovrstnimi težavami povzro-
ča hude izpuščaje in mehurje 
pa tudi seneni nahod in dru-
ge inhalacijske alergije. Ena 
rastlina s svojimi semeni lah-
ko naredi do deset tisoč novih 
sadik, najnovejše raziskave pa 
kažejo, da naj ne bi šlo za eno-
letnico, zato je pomembno pri 
čiščenju odstraniti tudi kore-
nine,« nam je povedala Katja 
Tabernik, načelnica Odseka 
za varstvo gorske narave Pla-
ninskega društva Kamnik, ki 
je prvo akcijo s peščico somi-
šljenikov organizirala ob cesti 
Kamnik–Stranje, med smod-
nišnico in Kamniško Bistrico. 

Dodala je še, da obstaja več 
sort ambrozije, a da bo veči-
na teh rastlin začela cvete-
ti avgusta, zato s čiščenjem 
ne smemo več odlašati. Tudi 
zato je kamniška akcija pote-
kala v deževnem vremenu, 
zaradi česar je bila udeležba 
skromnejša, kot bi verjetno 
bila ob lepem dnevu.

Ambrozija se najbolj raz-
rašča prav ob cestah in žele-
zniških progah ter na zem-
ljiščih, ki so zapuščena in 
redko pokošena. Ena rastli-
na ima lahko tudi po šestde-
set tisoč semen, ki jih veter 
odnese tudi do sto kilome-
trov daleč. Kamniški pros-
tovoljci so se čiščenja lotili 
s koso, motiko, vilami, veli-
kimi vrečami in rokavicami, 
saj je treba pri tem opravilu 

poskrbeti za zaščito kože. 
A tovrstna opravila pravza-
prav ne bi smela biti stvar 
dobre volje prostovoljcev, 
saj Zakon o zdravstvenem 
varstvu rastlin in Odredba o 
ukrepih za zatiranje škodlji-
vih rastlin zatiranje ambro-
zije kot obvezno določata 
že od leta 2010 dalje, rastli-
no pa so dolžni sami odstra-
niti lastniki zemljišč, kjer 
raste. Odredba tako velja 

za upravljavce cest, želez-
nic, letališč in parkov ter za 
občine, kmetovalce, lastnike 
vrtov in vse druge lastnike.

Kot opozarjajo strokovnja-
ki, je pomembno, da izpulje-
no cvetočo ambrozijo spravi-
mo v velike vreče za smeti in 
jih odvržemo med mešane 
odpadke ter nikakor ne na 
kompost, saj bomo le tako 
lahko preprečili širjenje cve-
tnega prahu in semen.

Odstranjevali so ambrozijo
Ambrozija je sicer lepa, a tujerodna rastlina, ki je močno alergena in zaradi preslabega poznavanja tudi pri 
nas povzroča vse več težav. Akcijo odstranjevanja so minuli konec tedna prvič organizirali tudi v Kamniku.

Prostovoljci so se odstranjevanja škodljive ambrozije minuli konec tedna prvič lotili  
tudi v Kamniku.

Jasna Paladin

Kamnik – Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik je v 
sodelovanju s številnimi lokal-
nimi gostinci zdaj že tradicio-
nalni Dan trniča, ki bo 9. avgu-
sta potekal na Veliki planini, 
nadgradil v celotedenski dogo-
dek, imenovan Dnevi trniča.

Priljubljeni gostinci so v 
mestu, njegovi okolici in na 
Veliki planini že od včeraj, 3. 
avgusta, še posebno poudar-
jali svojo ponudbo jedi s trni-
čem, ki so ga pastirji nekdaj 
izdelovali v paru, saj je veljal za 
simbol ljubezni. Lepo okraše-
nega so podarili svoji izvoljen-

ki v dolini, drugega pa obdrža-
li sami. Trniči, ki so znani le na 
Veliki planini, niso le pomem-
ben del kulturne dediščine in 
priljubljeni turistični spomi-
nek, ampak se vse bolj uveljav-
ljajo tudi kot kulinarična pose-
bnost, zato so vključeni tudi 
v Okuse Kamnika oz. projekt 

Trnič na vsako mizo, sofinan-
ciran s sredstvi Snovalca. Dne-
vom trniča se je pridružilo 
osem gostišč v Kamniku, oko-
lici in na Veliki planini (Dom v 
Kamniški Bistrici, Domžalski 
dom na Mali planini, Gostil-
na in galerija Majolika, Gostil-
na Pri planinskem orlu, gos-
tilnica Pri podkvi, restavra-
cija Repnik, Gostilna Špaj-
za in Terme Snovik – Resta-
vracija Potočka), ki bodo obi-
skovalcem ta teden ponuja-
le jedi, kot so na primer sva-
ljki s čemaževim pestom in 
trničem, gobova juha, vampi 
ali golaž s trničem, tuhinjska 
postrv z zeliščno polento in 

trničem ali njoki s špinačo in 
trničem, suha jelenova kloba-
sa s skuto in trničem in mno-
go drugega.

Trnič pa si bodo obiskoval-
ci Velike planine lahko izde-
lali tudi sami, in sicer v nede-
ljo, 9. avgusta, pred Preskarje-
vo muzejsko bajto.

Kamnik v 
znamenju trniča
V Kamniku in okolici od 3. do 9. avgusta potekajo 
Dnevi trniča, znamenitega velikoplaninskega 
trdega sirčka.

Ena redkih pastiric na Veliki planini, ki zna izdelati trnič,  
je Rezka Mali.

Velika planina – Življenje pastirjev iz vasic severnega dela 
kamniške občine, ki imajo pravico pasti na Veliki planini, se 
že stoletja ni kaj dosti spremenilo in njihovo poletno bivanje 
na planini v družbi živine zajema tudi t. i. tlako, kot pravijo 
svojim vsakodnevnim opravilom, povezanim z vzdrževanjem 
pašnikov. »Tlako na planini povprečno vsak dan opravlja okoli 
dvajset pastirjev oz. predstavnikov tistih bajt, ki imajo pravico 
paše na Veliki planini. Glede na vreme se vsak dan sproti odlo-
čimo, kaj in kje bomo delali, naša glavna opravila pa zajemajo 
čiščenje in urejanje pašnikov in drugih delov planine. Posekati 
moramo ruševje in manjše smreke, poskrbeti, da bomo imeli 
vodo tako mi kot krave, nameščamo solnice, popravljamo in 
postavljamo ograje ...« nam je povedal Jože Spruk iz Bistri-
čice, ki že deveto leto opravlja tudi vlogo gospodarja Velike 
planine. Kot nam je še povedal, si pastirji letos na planini 
želijo zamenjati star in dotrajan zbiralnik vode za krave, a na 
dovoljenje čakajo že dve leti.

Pastirji opravljajo tudi tlako

Velikoplaninske pastirje smo takole ujeli na vsakodnevni 
tlaki; na tokratni so sekali in žagali ruševje. / Foto: Gorazd Kavčič

Kamnik – Hotel Malograjski dvor in Društvo starodobnih 
vozil Kamnik vabita na odprtje razstave starodobnih motor-
jev znamke Indian ter razstavo fotografij starodobnih vozil 
fotografa Janeza Kukca Mezka z naslovom Starodobniki, ki bo 
v petek, 7. avgusta, ob 18. uri v hotelu Malograjski dvor. Svojo 
bogato zbirko motorjev Indian bo predstavil Samo Rančigaj.

Razstava starodobnih motorjev Indian
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Kranj – Minuli konec tedna se je na Poljskem začelo tekmova-
nje za poletno VN v smučarskih skokih. Skakalci so se najprej 
pomerili na ekipni tekmi, na kateri so naše barve branili Jurij 
Tepeš, Jaka Hvala, Nejc Dežman in Peter Prevc in osvojili šesto 
mesto. Zmagali so Poljaki. Na posamično preizkušnjo se je 
uvrstilo šest naših tekmovalcev, v drugo serijo pa se je uspelo 
uvrstiti le Jaki Hvali in Petru Prevcu, ki sta pristala pri 119 metrih 
in tako zasedla 29. oziroma 30. mesto. Prevcu je v drugo uspel 
odličen skok 131 metrov, ki ga je pripeljal na 14. mesto, Hvala 
pa je bil na koncu 27. Zmagal je domačin Dawid Kubacki.

V Wisli skromen začetek naših 

Medvode – Na svetovnem prvenstvu v tarčnem lokostrelstvu, 
ki je potekalo v Kobenhavnu, je 22-letna Toja Černe z Vikrč pri 
Medvodah dosegla nov lep uspeh. Med članicami s sestavlje-
nim lokom je zasedla peto mesto. V kategoriji mešanih parov 
sta skupaj z Dejanom Sitarjem iz Dvorij pri Cerkljah osvojila 
šesto mesto.

Peto mesto za lokostrelko Černetovo

Ta je na odru skupaj z 
Nado Majcen, vdovo Filipa 
Majcna, segel v roke najbolj-
šim na letošnji dirki za Vel-
ko nagrado Kranja.

V silovitem tempu v zad-
njem vzponu na Jelenov kla-
nec se je kot najboljši izkazal 
madžarski tekmovalec v dre-
su ekipe Amplatz BMC Pet-
er Kusztor, ki je za 35 krogov 
oziroma natanko 115,5 kilo-
metra porabil 2 uri, 32 minut 
in 25 sekund ter se v cilju z 
visoko dvignjenimi rokami 
veselil zmage. »Dirka je bila 
zelo težka, kajti kar 35-krat 
prevoziti progo in še zlasti 
klanec ni enostavno. Kljub 
temu mi je bila dirka zelo 
všeč, počutil sem se dobro, v 
ekipi smo dobro sodelovali, 
najboljši pa je bil zaključni 
sprint, kjer sem še imel toli-
ko moči, da sem zmagal. Res 
sem srečen, zame je to prva 
zmaga v tem letu in upam, 
da bom imel srečo tudi vna-
prej,« je povedal simpatič-
ni madžarski kolesar Peter 
Kusztor, ki je kranjsko pro-
go sicer že dobro poznal, saj 
je na dirki tekmoval že četr-
tič.

Seveda so progo pozna-
li tudi domači tekmovalci, 
med njimi tudi Gašper Kat-
rašnik, ki je v cilj pripeljal 
v vodilni skupini in osvojil 
četrto mesto. Njegov klubski 
sotekmovalec Žiga Grošelj se 
je uvrstil na 17. mesto, Tadej 
Logar je bil 31., Matic Grošelj 
46., Miha Poljanec 52., Luka 
Čotar 59., Jernej Švab pa 60.

Najbolj se je med tekmo-
valci ekipe Grega Bole Bled 
izkazal Luka Pajek, ki je 
osvojil 32. mesto. 

Seveda je bila dirka 47. 
velika nagrada Kranja – 
Memorial Filipa Majcna le 
vrhunec tridnevnih tekmo-
vanj, ki so se začela že v pet-
ek pozno popoldne s prolo-
gom dirke za Veliko nagrado 

Mateja Mohoriča. Kot najhi-
trejši se je na 800 metrov 
dolgi progi izkazal doma-
či tekmovalec Matic Katraš-
nik, ki si je za zmago zaslu-
žil rumeno majico. Oblekel 
mu jo je kar sosed iz Podbli-
ce Matej Mohorič. »Ko sem 
bil mlajši, smo tekmova-
li za Veliko nagrado Tade-
ja Valjavca in lepo se mi zdi, 
da v klubu nadaljujejo s tra-
dicijo poimenovanja dirk 
po svojih kolesarjih. Vesel 
sem, da je zmagal prav moj 
sosed Matic, saj sem bil vče-
raj pri njem na obisku in sva 
se hecala, da bi bilo prav, če 
bi mu danes oblekel rume-
no majico,« je povedal Matej 
Mohorič, zadnji dve leti 
sicer član profesionalne eki-
pe Cannondale, ki je pove-
dal, da je z letošnjo sezono 
zadovoljen, saj je pozdravil 
lansko poškodbo, sedaj pa z 

veseljem pričakuje dirko po 
Poljski in nastop na Vuel-
ti, kar bo njegova prva tri-
tedenska dirka. »Trenutno 
sem dobro pripravljen, vsa-
ko leto napredujem, v eki-
pi se dobro počutim. Letos 
se mi pogodba sicer izte-
če, nekaj ponudb že imam, 
tako da se bo treba odločiti, 
kako naprej,« je še povedal 
Matej Mohorič, ki je po pet-
kovi večerni dirki odhitel na 
nove preizkušnje.

Kolesarje na kranjskih uli-
cah pa so nove tekme čaka-
le v soboto, ko so se starej-
ši mladinci najprej pomeri-
li na prvi etapi dirke za VN 
Mateja Mohoriča, rekreativ-
nemu programu pa sta sle-
dili še dirki za Nočni kriterij. 
Med mlajšimi mladinci je 
zmagal David Kosovel iz eki-
pe KK Grega Bole Bled, drugi 
je bil njegov klubski prijatelj 

Peter Šranc, tretji pa savčan 
Luka Eržen. Med ženskami v 
skupni kategoriji U23 in eli-
te je zmagala Tina Perše (Cal-
cit Bike Team), med starejši-
mi mladinkami pa Katja Jere-
tina (BTC City Ljubljana). V 
moški članski konkuren-
ci je bil na Nočnem kriteri-
ju najboljši David Per (Adria 
Mobil), ki je zmagal pred 
klubskim prijateljem Jonom 
Božičem, tretji pa je bil Samir 
Jabrayilov (Synergy Baku 
Cycling Projekt). Najboljši 
od savskih tekmovalcev je bil 
Gašper Katrašnik, ki je osvo-
jil peto mesto.

Nedeljski spored se je 
začel z dirkami za VN Kra-
nja za najmlajše, sledila pa 
je druga etapa VN Mateja 
Mohoriča. Zmagal je sicer 
Tilen Finkst (Radenska As), 
skupni zmagovalec tridne-
vne preizkušnje pa je bil 
njegov sotekmovalec Tadej 
Pogačar. Najboljši savčan 
je bil zmagovalec prologa 
Matic Katrašnik, ki je osvo-
jil 27. mesto.

»Prireditev je dobro uspe-
la, vse je potekalo po načrtih 
in mislim, da smo pripravi-
li dobre dirke. Morda bi lah-
ko kakšno etapo dirke za VN 
Mateja Mohoriča izpeljali 
izven Kranja, kar pa bi bil še 
večji tako organizacijski kot 
finančni zalogaj. Tuji trenerji 
so dirko pohvalili, saj je dirk za 
starejših mladince malo,« je 
povedal direktor dirke in KK 
Sava Kranj Matjaž Zevnik, ki 
je bil zadovoljen tudi z nasto-
pom svoje mlade članske eki-
pe. »S četrtim mestom Gaš-
perja Katrašnika sem zadovo-
ljen, čeprav bi bil danes spo-
soben tudi zmagati,« je pove-
dal Zevnik, ki se zaveda, da je 
v športu poleg trdega dela ved-
no potrebne tudi nekaj sreče. 

Katrašnik pod zmagovalnim odrom
31. stran

Na 37. veliki nagradi Kranja – Memorialu Filipa Majcna, je po petintridesetih vzponih 
po Jelenovem klancu slavil Madžar Peter Kusztor, ki je v ciljnem šprintu prehitel 
drugouvrščenega Mattio de Marchia iz ekipe A.S.D Cycling Team Friuli, Mateja Kvasino  
iz ekipe Felbermayr Simplon Wels in domačina Gašperja Katrašnika, ki je osvojil četrto 
mesto. / Foto: Tina Dokl

V cilju nedeljske etape dirke za VN Mateja Mohoriča se je zmage veselil Tilen Finkšt  
iz ekipe Radenska As, njegov klubski prijatelj Tadej Pogačar pa je postal skupni 
zmagovalec. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Bled – Na jezeru v laguni Rod-
rigo de Freitas se bo danes 
z žrebom predtekmoval-
nih skupin začelo svetovno 
prvenstvo v veslanju za mla-
dince, naša reprezentanca pa 
je tja odpotovala minulo nede-
ljo. Olimpijsko progo v Riu bo 
na svetovnem prvenstvu pre-
izkusilo pet naših mladincev 
in mladink, mladinsko sveto-
vno prvenstvo pa bo v v Riu de 
Janeiru zato, ker Mednarod-
na veslaška zveza FISA pred 
vsakimi olimpijskimi igra-
mi na istem prizorišču izvede 
mladinsko svetovno prvens-
tvo kot testni dogodek. Tako 
je letošnje prvenstvo prijav-
ljenih 563 veslačev in vesla-
čic iz 54 držav, za čim boljša 

mesta pa se bodo borili tudi 
naši trije mladinci in dve mla-
dinki. Nik Krebs (VK Dravske 
elektrarne Maribor) in Miha 
Aljančič (VK Bled) sta na leto-
šnjem mladinskem evrop-
skem prvenstvu, ki je bilo 
konec maja v čeških Račicah, 
osvojila bronasto medaljo in 
tako sodita v širši krog kandi-
datov za najvišja mesta tudi 
v Riu. Predtekmovanje dvoj-
nih dvojcev bo v četrtek. Tim 
Mahne (VK Argo Izola) bo v 
enojcu nastopil v konkurenci 
25 tekmovalcev in bo s pred-
tekmovanji začel jutri. Valen-
tina Alicia Miklavčič (VK 
Dravske elektrarne Maribor) 
in Alja Škrlj (VK Izola) bosta 
nastopili med dvojnimi dvojci 
za dekleta. Dekleta bodo pred-
tekmovanja začela v četrtek. 

Preizkusili bodo 
olimpijske proge
V nedeljo je proti Riu de Janeiru odpotovala  
naša mladinska veslaška reprezentanca.

Med favorite na svetovnem prvenstvu sodita tudi Nik Krebs 
in Miha Aljančič, ki sta na evropskem prvenstvu maja letos 
osvojila tretje mesto. / Foto: VZS

Ljubljana, Kranj – S tekmami tretjega kroga se je nadaljevalo 
državno nogometno prvenstvo v prvi slovenski nogometni ligi 
Telekom. Derbi tega tretjega kroga med Olimpijo in Domža-
lami, ki se je odvijal na stadionu Stožice v Ljubljani, so dobili 
nogometaši Domžal, ki so zmagali z 0 : 2 (0 : 1). Maribor je v 
soboto doma kar s 4 : 1 premagal Krško, Rudar pa je moral na 
svojem igrišču v Velenju priznati premoč Zavrča, ki je slavil z 
1 : 3. V nedeljo so odigrali še dve tekmi. Na igrišču Portoval v 
Novem mestu je Gorica presenetila Krko in jo premagala z 1 : 
2, srečanje v Kopru med Luko Koper in Celjem pa se je končalo 
neodločeno z 1 : 1. Vodstvo je prevzel Maribor s sedmimi toč-
kami, na drugem mestu pa so Domžale, ki imajo točko manj. 
Naslednji, četrti krog, bodo nogometaši odigrali že konec tedna, 
pari pa so Celje – Gorica, Zavrč – Krka, Luka Koper – Maribor 
(petek), Domžale – Rudar in Krško – Olimpija (sobota).

Derbi dobili Domžalčani
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Pretekli konec tedna 
je bilo staro mestno središ-
če povsem znamenju koles, 
kolesarskih dirk in druženja 
vseh ljubiteljev kolesarskega 
športa in rekreacije.

Kolesarski klub Sava Kranj 
je pokazal, kako se lahko 
hkrati organizirajo tekme 
na najvišji stopnji za vrhun-
ske tekmovalce in za vse tis-
te, ki to počnejo ljubiteljsko 
oziroma rekreativno. V sklo-
pu tridnevne dirke za kate-
gorijo starejših mladincev, 
ki so jo poimenovali Veli-
ka nagrada Mateja Mohori-
ča in se je začela že v petek, 
in že 47. Velike nagrade Kra-
nja – Memoriala Filipa Maj-
cna so organizirali še dodat-
nih, reci in piši, 31 dirk! Od 
teh jih je bilo kar 16 namenje-
nih rekreativnim kolesarjem 
in najmlajšim otrokom, tis-
tim, ki se s tem športom šele 
spogledujejo. Da, niso poza-
bili niti na tiste, ki se vozi-
jo še s tricikli ali poganjalč-
ki. Savčani hočejo kolesars-
tvo na najboljši možen način 
predstaviti vsem, ki radi kole-
sarijo, in jih hkrati dati mož-
nost, da se vsaj enkrat na leto 

pomerijo tudi z drugimi lju-
bitelji kolesarjenja. In kje je 
to lahko lepše in boljše kot pa 
na znamenitem Kranjskem 
krogu, ki pelje čez Jelenov 
klanec? Na tej dirki so lahko 
vsi podoživeli eno od najsta-
rejših in najznamenitejših 
kolesarskih dirk v Evropi, 
dirko, na kateri so se pomeri-
li vsi, ki kaj pomenijo v kole-
sarskem svetu.

Zmagovalci po kategori-
jah na sobotni dirki za kate-
gorije Masters E, F, G, H, I 

so: Andrej Grašič (TD Kranj-
ska Gora), Andrej Žavbi (Tuš 
Team), Ljubo Car (KD Bra-
nik Maribor), Bojan Lampe 
(Turbo M) in Herbert Kot-
nik (Turbo M). Med ženska-
mi so bile najhitrejše: Tan-
ja Elsner (Tuš Team), Ajda 
Opeka (KD Branik Maribor) 
in Vida Ceglar (Bicikel.com).

Izredno zanimiva dirka je 
bila tudi naslednji dan, saj so 
se med seboj pomerila pod-
jetja, društva in posamezni-
ki. S to dirko je organizator 

skušal pritegniti predvsem 
podjetja in društva, v katerih 
je kolesarjenje način družen-
ja in sodelovanja med sodela-
vci v prostem času. Med pod-
jetji so bili najhitrejši Fit bar, 
drugi so bili kolesarji podjet-
ja Cycling United Ljubljana, 
tretje mesto je osvojilo pod-
jetje Das ist Valter, četrti so 
bili Proloco Scott, peti KK 
Sava Kranj in šesti Komisija 
Varno kolesarim, v kateri je 
tudi kranjski župan Boštjan 
Trilar.

Festival kranjskega kolesarstva
Kolesarski klub Sava Kranj je pokazal, koliko mu je do rekreacijskega kolesarstva.

Rekreativni kolesarji so imeli dvodnevni program, pravi 
kolesarski festival. / Foto: Tina Dokl

Najbolj navijaško razpoloženi so bili gledalci ob nastopu najmlajših.

Za podjetje Das ist Valter je vozil tudi dvakratni olimpijec 
Valter Bonča.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Kolesarji so ogrožena vrsta! 
So najbolj ranljivi udeleženci 
v cestnem prometu, vozniki jih 
ne marajo, ne spoštujejo in so 
nujno premikajoče zlo na dveh 
kolesih. V Sloveniji je letos do 
konca julija umrlo že 13 kole-
sarjev. Nesrečna številka, ki 
bo do konca leta še narasla. 
Naredimo nekaj, da ne bo! V 
nekaj nadaljevanjih vam bom 
skušal skupaj z ustanovljeno 
Komisijo za varno kolesarjenje 
Kranj, ki jo podpirata Mest-
na občina Kranj in župan, 
dopovedati, da smo za nastale 
razmere v prometu krivi tako 
vozniki kot kolesarji. Vozniki 
boste rekli, da bi moral kole-
sarje postaviti na prvo mesto 
med krivci. Se strinjam. Mero-
dajen sem lahko pri tem, kajti 
sem najprej kolesar in potem še 
voznik. Torej imam prednost 
pred tistimi, ki so samo vozniki 
ali samo kolesarji. Najprej bi 
kolesarjem skušal razložiti, da 
se morajo zavedati svoje ran-
ljivosti v prometu. Poleg tega, 
da sem član nove Komisije 
za varno kolesarjenje, enkrat 
tedensko vodim na kolesarje-
nje večjo skupino kolesarjev. 
Ta skupina šteje med dvajset 
in štirideset ljudi, ki kolesari-
jo zato, da uživajo in vadijo, 
zato jim rečemo rekreativni 
kolesarji. Vozniki pravijo, da ti 
delajo največ zdrahe v prome-
tu, vendar je ravno med temi 
število žrtev manjše. Več kole-
sarjev umre med vožnjo v šolo, 
trgovino, službo. Vsak kolesar 
se mora sam pri sebi zavedati 

ranljivosti, kar pomeni, da se v 
nobenem primeru ne sme 'spo-
padati' z vozniki avtomobilov 
ter v nobenem primeru kršiti 
cestnoprometnih predpisov! 
Klicaj na koncu sem postavil 
zato, ker je to osnova kolesarje-
ve varnosti. Če se tega zaveda-
mo, smo na dobri poti, da pre-
živimo. Tu bi lahko zaključil. 
Vendar kaj dosti ne bi poma-
galo. Na zadnji vadbi smo pre-
kolesarili petdeset kilometrov. V 
teh petdesetih kilometrih smo 
naredili točno enaindvajset pro-
metnih prekrškov! Vsi bi lahko 
bili usodni! Večina kolesarjev 
niti vedela ni, da smo naredili 
kak prekršek, ker je tak način 
vožnje po cesti za nas kolesarje 
postal samoumeven, običajen, 
vsakdanji. Morali bi videti nji-
hov izraz na obrazu, ko sem 
jih zadnji kilometer do našega 
končnega postanka v centru 
mesta vodil po cestnoprometnih 
predpisih. Niso mogli verjeti, 
koliko enosmernih cest je in po 
katerih ulicah se moraš vozi-
ti, če hočeš priti od Jelenovega 
klanca do Mitnice. Kateri kole-
sar pa se vozi pravilno, dosledno 
po predpisih? To je bilo vpraša-
nje. Moj odgovor je bil: pametni, 
normalni, tisti, ki se zavedajo 
nevarnosti, ki te lahko na cesti 
doletijo. A kaj hudiča, ko se 
ravno 'pametnim' prej zgodi 
nesreča. Vseeno bom 'pameto-
val' v nekaj naslednjih števil-
kah našega časopisa, predvsem 
zato, da se izkašljam o vsem, 
kar me pesti, ko gledam promet 
izza volana ali balance ...

Keglji na biciklih

Jasna Paladin

Kamnik – Kamniški kvadrat-
lon, ki se je že dodobra uve-
ljavil med poletnimi špor-
tnimi prireditvami, je tudi 
minuli konec tedna organi-
zirala Športna zveza Kamnik 
v sodelovanju z Zavodom za 
turizem in šport v občini 
Kamnik, Odbojkarskim klu-
bom Kamnik, Vaterpolskim 
društvom Kamnik in Obči-
no Kamnik, med športi, ki 
jih morajo v tridnevnem tek-
movanju obvladati sodelujo-
če ekipe, pa so nogomet na 
mivki, košarka 3 na 3, odboj-
ka na mivki in mali vaterpo-
lo.

»Tovrstno tekmovanje je 
edinstveno v Sloveniji, naša 
želja pa je predvsem v polet-
nem mrtvilu oživiti mestno 
jedro Kamnika. Ekipo ses-
tavlja pet igralcev, ki morajo 
nastopiti v vseh štirih športih. 
Letošnjega tekmovanja se je 
udeležilo manj ekip, kot smo 
pričakovali, predvsem zaradi 
slabega četrtkovega vremena, 
ki je zadnji trenutek odvrnilo 
tri ekipe. Vseeno pa je na tek-
movanju nastopilo pet ekip, 
ki so tudi v preteklih kvadra-
tlonih krojile vrh tega tekmo-
vanja,« pravijo organizator-
ji, ki športne navdušence že 
danes vabijo na kvadratlon 
prihodnje leto.

Prvo mesto in s tem že svoj 
četrti naslov najbolj vsestran-
ske športne ekipe je letos z le 

točko prednosti osvojil Žele-
zni team, drugi so bili ZZP, 
tretji pa člani Ekipe.

Na kvadratlonu slavila Železna ekipa
Že osem let zapored je prvi avgustovski konec tedna v Kamniku v znamenju  
kvadratlona – tekmovanja v štirih ekipnih poletnih športih. 

Ekipe so se pomerile v štirih športih: nogometu  
na mivki, košarki 3 na 3, odbojki na mivki in malem  
vaterpolu. / Foto: Športna zveza Kamnik

Vilma Stanovnik

Ribčev Laz – Športno društvo 
Avgust Gašperin Stara Fuži-
na bo to soboto, 8. avgusta, 
pripravilo 18. Tek štirih srč-
nih mož okoli Bohinjskega 
jezera. Start bo ob 10. uri na 
prireditvenem prostoru Pod 
Skalco. »Enajstkilometrski 
tek okoli Bohinjskega jezera 
je vreden svojega imena, saj 
morajo tekači, ki ga želijo pre-
teči, imeti pravo srčnost prvo-
pristopnikov na Triglav. Od 
starta Pod Skalco tekmoval-
ci tečejo najprej preko mos-
tu pri cerkvi sv. Janeza, takoj 
zatem pa levo z glavne ces-
te proti Veglju in po severni 
obali Bohinjskega jezera, kjer 
je pot večinoma makadam-
ska, deloma pa teče po goz-
dnem terenu. V Ukancu sle-
di dober kilometer teka po tra-
vnikih, potem še približno šti-
ri kilometre asfaltne in večino-
ma makadamske poti,« orga-
nizatorji opisujejo progo in 

dodajajo, da prijav prek spleta 
ne sprejemajo več, kljub temu 
pa se do sobote še lahko prija-
vite, prav tako bodo sprejema-
li prijave pred startom na dan 
prireditve.

Ob tekmovanju pripravljajo 
tudi netekmovalni tek otrok, 
ki se bo se začel na startnem 
mestu Pod Skalco in nadalje-
val proti Ukancu do počitniš-
kega doma Na Skalci in nazaj. 
Za tek otrok posebna prijava 
in plačilo prijavnine nista pot-
rebna. 

V letošnjem letu bo prav 
tako potekal tek za pokal šti-
rih srčnih mož. Pri tem bo štel 
skupen čas štirih tekmovalcev. 

Organizatorji še dodajajo, 
da je brezplačno parkiranje 
mogoče na parkirišču na Rib-
čevem Lazu, približno štiristo 
metrov od startnega mesta, s 
parkirišča pa bo vozil brezpla-
čen avtobus do prireditvenega 
prostora. V času trajanja pri-
reditve bo organizirano tudi 
brezplačno varstvo otrok. 

Tek srčnih mož
To soboto v Bohinju pripravljajo že osemnajsti Tek 
štirih srčnih mož okoli Bohinjskega jezera.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Ko na avtocesti opazi-
mo, da je z avtomobilom nekaj 
narobe oziroma moramo nuj-
no ustaviti, je treba čim bolje 
poskrbeti za svojo varnost in 
varnost vseh drugih. Najprej 
je treba vklopiti vse štiri varno-
stne utripalke in vozilo umir-
jeno preusmeriti na rob vozi-
šča oziroma na odstavni pas, 
kjer se ustavimo. Po ustavitvi 
je vozilo priporočljivo zapusti-
ti in se postaviti na drugo stran 
varovalne ograje. Ob tem poli-
cisti opozarjajo, da je posebna 
previdnost potrebna na obje-
ktih in tistih delih, na katerih 
je za ograjo prepad, ali kjer ni 
odstavnega pasu.

Pred izstopom iz vozila se je 
treba v vzvratnih ogledalih pre-
pričati, da je varno, ker promet 
poteka nemoteno. Treba si je 
pripraviti odsevni telovnik, ki 
si ga bomo nadeli ob izstopu, 
lahko pa tudi že v vozilu. Zato 
je bolje, da je telovnik v ose-
bnem avtomobilu shranjen 
nekje spredaj, kjer je laže dos-
topen, in ne v prtljažniku. 

»Praviloma se izstopa na 
desni strani, ker je bolj var-
no. Ob izhodu iz avtomobila 
si morajo voznik in vsi potni-
ki v vozilu nujno nadeti odse-
vni telovnik, sicer so bistveno 

slabše vidni in zelo ogroža-
jo sebe in druge,« pravi višji 
policijski inšpektor Bojan Kos 
in dodaja, da je takoj nato tre-
ba namestiti varnostni trikot-
nik, ki naj bo v vozilu spravljen 
tako, da je zlahka dosegljiv.

Postavljen mora biti naj-
manj sto petdeset metrov od 
vozila, sicer pa velja, da daljša 
kot je razdalja, prej bodo lah-
ko vozniki odreagirali in se 
pripravili na nevarnost. Zelo 
pomembno je, da se pri posta-
vljanju trikotnika ne gibljemo 

po odstavnem pasu, ampak 
hodimo le za varnostno ogra-
jo.

Okvaro vozila lahko javimo 
tudi prek SOS-stebrička. Ti so 
med seboj praviloma oddalje-
ni do dva kilometra. O okva-
ri avtomobila prav tako lah-
ko javimo na telefon prome-
tno-informacijskega centra 
1970.

V daljših predorih, ki ima-
jo odstavne niše, je postopek 
enak kot na avtocesti. Ob upo-
rabi utripalk ter sklopke se 

pomikamo desno in s tem 
opozarjamo druge, da se 
nekaj dogaja. Če je le mogo-
če, ustavimo v odstavni niši, 
kjer je nameščen tudi telefon 
SOS. Če nam to ne uspe, sku-
šajmo zapeljati vozilo k naj-
bližjemu robu vozišča. To vel-
ja tudi za cesto brez odstavne-
ga pasu, ki ima odstavne niše 
ravno tako na primerni odda-
ljenosti.

Kot še opozarjajo policisti, 
je ves čas, ko smo na avtocesti, 
treba spremljati promet.

Okvara na avtocesti
Tudi na avtocesti se lahko pokvari avtomobil, zato je treba vedeti, kako ravnati, da ne ogrožamo sebe in 
da kljub naši okvari promet poteka čim bolj nemoteno naprej.

Če se nam na avtocesti pokvari avtomobil, je treba poskrbeti za svojo varnost. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Brnik – Da ne bo zadrege pred 
potjo, brniški policisti opozar-
jajo, da za potovanje prek leta-
lišča v tujini potrebujete vel-
javen potni dokument, kar 
pomeni osebno izkaznico ali 
potni list. Slovenski državlja-
ni z veljavno osebno izkazni-
co tako lahko potujemo v vse 
države EU/EEA in tudi v tis-
te države, ki so osebno izkaz-
nico enostransko priznale kot 
veljavni potovalni dokument 
za vstop (npr. Bosna in Her-
cegovina, Makedonija, Črna 
gora). 

Za pot je priporočljivo ime-
ti kopijo potovalnega doku-
menta, saj v primeru izgu-
be ali kraje laže izkazuje-
mo identiteto. Prav tako je 
pomembno preveriti veljav-
nost dokumenta, saj v neka-
terih državah zahtevajo, da je 
potna listina veljavna vsaj še 
pol leta po vstopu na njiho-
vo ozemlje. Prav tako je treba 
preveriti, ali za državo, kamor 
potujete, potrebujete vizum 

in ali ga je treba predhodno 
pridobiti. Pred potovanjem z 
letalom je pomembno, da na 
letališče pridete pravočasno 
in tako lahko opravite vse pot-
rebne letališke formalnosti.

Policisti opozarjajo, da za 
potovanje v tujino potno lis-
tino potrebujejo tudi otroci. 
Medtem ko potni listi za pol-
noletne veljajo deset let, pa se 
potni listi za otroke izdajajo za 
tri oziroma pet let – za tri leta 
do starosti treh let ter za pet let 
za otroke, stare od tri do osem-
najst let.

Potni list izda upravna eno-
ta, v nujnih primerih (npr. 
zdravljenje, bolezen oziroma 
smrt ožjega družinskega čla-
na, nujni službeni opravki) 
tudi Ministrstvo za notranje 
zadeve. Vozniško dovoljenje 
pri prestopu državne meje ne 
nadomešča osebne izkaznice 
ali potnega lista in ni potoval-
ni dokument.

Če izgubite potovalni doku-
ment ali če vam ga ukradejo, 
se je treba obrniti na najbli-
žje diplomatsko-konzularno 

predstavništvo Slovenije, iz-
gubo ali krajo pa je treba javi-
ti policiji. 

Potni list za vrnitev je pot-
na listina, ki se izda državljanu 
Slovenije ali državljanu druge 
države članice Evropske uni-
je, ki je v tujini ostal brez pot-
ne listine. Izda se v državi, kjer 
je prišlo do izgube potne listi-
ne na slovenskem diplomat-
skem predstavništvu, če tega 
ni, pa na katerem koli drugem 
diplomatskem predstavništvu 

držav članic EU. Potni list za 
vrnitev se izda za čas veljavno-
sti do trideset dni oziroma za 
čas, ki je potreben za vrnitev v 
državo bivanja.

Pred potovanjem je dobro 
poiskati čim več informacij o 
varnosti države, v katero potu-
jemo. Nekaj splošnih podat-
kov o varnosti na letališču naj-
dete tudi na spletni poveza-
vi: http://www.lju-airport.si/
sl/potniki-in-obiskovalci/var-
nost-na-letaliscu/.

Pred potjo preverite dokumente
Preden se odpravite na dopust v tujino, zlasti kadar se odpravljate z letalom, preverite, kakšne 
dokumente potrebujete za pot in bivanje v izbranih državah in tudi njihovo veljavnost.

Za nekatere države potrebujete le osebno izkaznico, za bolj 
oddaljene potni list in tudi vizum. / Foto: Tina Dokl

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 
z  domačega 
vrta, in kuharska 
domišljija, ki jo 
lahko obogatimo 
s pestrim izborom 
receptov  iz novega 
priročnika in s tem  
postavimo piko na 
i mnogim znanim 
jedem.

Cena priročnika je  

Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 
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Če tudi vi večkrat uporabljate vnaprej 
pripravljene kupljene omake, lahko to navado 
spremenite s pomočjo tega priročnika. 

Radovljica – V soboto popoldne se je pri delu v gozdu v bližini 
naselja Mlaka v občini Radovljica zgodila delovna nesreča, pri 
kateri je delavec umrl. Na kraj nesreče so prišli reševalci NMP 
Radovljica in Bled, policisti ter reševalci GRS Radovljica, ki so 
truplo prenesli do ceste, kjer so ga predali pogrebni službi.

Umrl pri delu v gozdu

Bohinj – Na planini Storeča ravan je minuli petek medved 
napadel in poškodoval tri ovce. O dogodku so obvestili pri-
stojne službe.

Medved napadel ovce

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli konec tedna 
so imeli reševalci v gorah spet 
obilo dela. Tako so že v pet-
ek reševali tujega planinca, 
ki se je zaplezal v severoza-
hodnem grebenu Begunjšči-
ce, pod Roblekovim domom. 
Reševalci GRS Radovljica so 
ga s pomočjo vrvne tehnike 
rešili in spustili v dolino.

Na Debeli peči nad dolino 
Krme si je plezalec pri pad-
cu v soboto poškodoval roko 
in nogo. Poškodovanega 
plezalca je ekipa GRS Brnik 
oskrbela in ga s helikopter-
jem Slovenske vojske prepe-
ljala v oskrbo v jeseniško bol-
nico. Pripravljeni so bili tudi 
gorski reševalci GRS Moj-
strana, ki pa so morali pos-
redovati sredi dneva, saj je v 
Triglavskem domu zbolela 

starejša planinka. Z vojaš-
kim helikopterjem in dežur-
no ekipo GRS Brnik so obo-
lelo prepeljali v jeseniško 
bolnišnico.

Posredovanje gorskih 
reševalcev je bilo v soboto 
potrebno tudi na Veliki Babi, 
ko se je poškodoval planinec. 
Poleg reševalcev GRS Jezer-
ko je bilo potrebno tudi reše-
vanje s helikopterjem Slo-
venske vojske in dežurne eki-
pe GRS Brnik. Poškodovane-
ga so z vitlom dvignili v heli-
kopter in prepeljali v UKC 
Ljubljana. 

Tudi v bližini planine 
Suha so morali posredovati 
reševalci. Na smreki je nam-
reč pristala jadralna padalka, 
ki so jo reševalci GRS Bohinj 
z vrvno tehniko k sreči reši-
li z višine 15 metrov in sne-
li padalo.

Večkrat so reševali v gorah

Zgornje Jezersko – Pod hribom Javornik so opazili goreče dre-
vo, zato so morali posredovati gasilci JZ GRS Kranj in PGD 
Jezersko. Tleče drevo so pogasili in razžagali, prav tako so 
pogasili gorečo travo v okolici.

Gorela trava in drevo

Škofja Loka – S pomočjo vrvne tehnike so gasilci PGD Stara 
Loka in JZ GRS Kranj vstopili v stanovanje v 12. nadstropju 
stolpnice v Podlubniku. Tam je namreč v kopalnici puščala 
voda in zalila stanovanji v spodnjih nadstropjih. Gasilci so 
vodo zaprli in posesali iz stanovanj. Pri intervenciji sta sode-
lovala tudi gasilca iz PGD Škofja Loka in Virmaše.

V stolpnici je puščala voda
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NežNa iN NasmejaNa
Zadnji julijski večer je bil v Tržiču glas-
beno obarvan. Pod okriljem tržiške 
občine je v okviru Tržiških poletnih pri-
reditev na predzadnjem Glasbenem 
večeru v Tržiškem muzeju nastopila 
nežna in nasmejana jazz vokalistka 
Nina Strnad.

15

Glasov oder

živahNo Na malem 
gradu
Pa ne le na Malem gradu, kulturni 
poletni festival Kamfest, ki se zače-
nja v petek, 7. avgusta, bo kulturni-
ke in druge obiskovalce navduševal 
na številnih lokacijah po vsem 
Kamniku.

14

ljudje

PoPularNo viNo iN 
miNioNi
Na Planet TV se bodo jeseni ponovno 
spopadali z 'brajdami, pupami in što-
rijo', medtem ko bodo o mladem 
vinu, prepovedani ljubezni in trtah 
razpredali na Pop TV. Konec tedna 
prihajajo na platna Minioni. 

20

J. Kuhar, A. Brun

N
a letošnjem tret-
jem srečanju ob 
Blejskem jeze-
ru je sodelovalo 
lepo število har-

monikaric in harmonikarjev, 
ki so bili tokrat prvič obrnje-
ni proti gledalcem oziroma s 
hrbtom proti najznamenitej-
šemu slovenskemu otočku 
sredi jezera. Ne samo iz Slove-
nije, tudi iz Trsta in Doberdo-
ba v Italiji, Avstrije in od dru-
god so prišli rojaki s slovenski-
mi koreninami, ki obvladajo 
igranje harmonike. In kar je 
še najpomembnejše, mnogi 
so bili na vseh treh priredit-
vah, saj so zadovoljni z orga-
nizacijo in navdušeni nad ide-
jo tovrstnega srečanja. Med 
prijavljenimi je še zlasti izsto-
pal Sebastian Meglic iz Šved-
ske, pa brat pokojnega Lojze-
ta Slaka Matija Slak, član mir-
nopeških harmonikarjev, kot 
tudi Janez Grilc iz Podnarta. 

Težko ga je zgrešiti, pravi 
podžupan občine Bled Toni 
Mežan, saj ima daleč največ-
je brke med vsemi udeležen-
ci. Najstarejši udeleženec je 
bil 88-letni Albin Valant iz 
Bodešč pri Bledu, najmlajši 
pa komaj petletni Luka Gra-
hor z Grahovega Brda pri 
Sežani.

Poplava harmonik  
in obiskovalcev

Zaradi visokih temperatur, 
ki jih je s seboj prinesel julij-
ski vročinski val, je bilo letos 
na Bledu precej manj harmo-
nikarjev v narodnih nošah, 
zaradi zastojev na cesti pro-
ti Bledu pa je okoli sto god-
cev zamudilo nastop ob Blej-
skem jezeru. Srečanje har-
monikarjev namreč poteka v 
času, ko Bled gosti svojo Blej-
sko noč in spust lučk na jeze-
ro, kar pomeni tisti konec 
tedna, ki ob lepem vremenu 
privabi trume obiskovalcev 
in turistov iz vse Slovenije, 

a kot smo že zapisali, je bilo 
tokrat tudi veliko zanimivih 
obrazov iz tujine.

Poleg podžupana Tonija 
Mežana so srečanje odlično 
izvedli Uroš Ambrožič, Gre-
ga Antolin in Iztok Pesrl, vod-
ja ansambla Slovenski poz-
dravi. Nastop harmonikarjev 

je spremljalo več tisoč gledal-
cev, za program na odru blej-
ske Promenade pa so pos-
krbeli Godba Gorje, Krvav-
ški planšarji, Slovenski poz-
dravi, mladi pevki Glasbene-
ga studia Osminka ter har-
monikarske skupine z raz-
ličnih koncev Slovenije. Pri-
reditev sta domiselno vodila 
Niko Rakovec in simpatična 
Maja Bobnar - Majči. 

Na prireditvi so se spom-
nili tudi pokojnega Slavka 
Avsenika, avtorja znameni-
te skladbe Otoček sredi jeze-
ra in častnega občana občine 
Bled, srečanje pa je bilo prvo 
po njegovi smrti. Organiza-
torji so bili zadovoljni, pra-
vi Toni Mežan, da je Galeri-
ja in založba Avsenik med tis-
timi, ki pomagajo pri nagra-
dnem skladu za to priredi-
tev. Po zaigrani skladbi so se 
namreč harmonikarji zbra-
li pred Prešernovim spome-
nikom na Bledu, od koder 
je krenila povorka po blejski 
Promenadi, vodila pa jo je pri-
ljubljena Majči, seveda s har-
moniko v roki. Največ sreče je 

OtOček sredi jezera
Tudi letos so julija Bled obiskali ljubitelji harmonik, harmonikarji in harmonikarice različnih generacij. 
Zbralo se jih je tristo šestdeset. Tisto nedeljo se je točno opoldne na Bledu ponovno razlegala 
Avsenikova priljubljena in prepoznavna viža Otoček sredi jezera. Konec lanskega leta pa je začel 
vsebinsko nastajati Festival Avsenik, čeprav je organizator zaradi smrti Slavka Avsenika razmišljal, da bi 
festival, ki bo konec avgusta, morda letos odpovedal. 

Najstarejši udeleženec  
je imel 88 let. To je bil  
Albin Valant iz Bodešč pri 
Bledu. / Foto: Janez Kuhar

Tudi letos je bil med 
harmonikarji na Bledu 
Matija Slak, brat pokojnega 
Lojzeta Slaka. / Foto: Janez Kuhar

Na srečanju je sodeloval tudi Orkester Nika Polesa, ki je bil med najštevilnejšimi  
skupinami. / Foto: Janez Kuhar

imel pri žrebanju nagrad Vin-
ko Marinšek iz Postojne, član 
Kraških harmonikarjev, ki je 
prejel diatonično harmoniko 
iz rok izdelovalca harmonik 
Braneta Poličarja iz Preddvo-
ra, čestital pa mu je tudi blej-
ski župan Janez Fajfar. Marija 
Mojca Berce iz Selc bo še ene-
mu srečnemu izžrebancu – 
Jožetu Zaluberšku iz Velenja 
– sešila © lajb© č gorenjske naro-

dne noše, z novimi škornji pa 
bo iz čevljarstva Štajnar odko-
rakal Klemen Škrlj, sicer član 
Harmonikarskega orkestra 
Nika Polesa. 

Festival Avsenik 2015

In ko smo že omenili zna-
menito Avsenikovo skladbo 
Otoček sredi jezera, ki vsa-
ko leto zvesto spremlja har-
monikarsko srečanje na Ble-
du, potem omenimo še, da 
konec avgusta Festival Avse-
nik bo. Namreč po tehtnem 
razmisleku in posvetu z ožji-
mi člani družine Avsenik, je 
idejni vodja in glavni organi-
zator Festivala Avsenik naj-
mlajši Slavkov sin, Gregor 
Avsenik sklenil, da Festiva-
la ne odpove, čeprav so mor-
da zaradi smrti Slavka Avse-
nika o tem razmišljali: »Oče 
si je zadnja leta najbolj želel, 
da bi njegova glasba šla naprej 
tudi takrat, ko njega več ne bo. 
Zato letošnji Festival Avsenik 
bo. Še bolj čustven in pro-
gramsko domišljen kot kdaj-
koli doslej.« 

Begunje na Gorenjskem, 
rojstni kraj evropskih glasbe-
nih fenomenov bratov Slavka 
in Vilka Avsenika, bodo tako 
21., 22. in 23. avgusta prizo-
rišče mednarodnega Festi-
vala Avsenik, ki bo potekal v 
pokritem prireditvenem šoto-
ru. Organizator v treh festival-
skih dneh pričakuje več kot 
šest tisoč obiskovalcev iz Slo-
venije in tujine, na odru pa 

bo festival gostil več kot tride-
set priljubljenih domačih in 
tujih glasbenih izvajalcev, ki 
bodo zveneli po Avsenikovo 
in bodo ljubitelje melodij Sla-
vka in Vilka Avsenika z nju-
no glasbo popeljali po širnem 
svetu. Kot nadaljevalec Avse-
nikove glasbe bo glavni izvaja-
lec vseh treh večerov ansam-
bel Saša Avsenika, med nasto-
pajočimi pa bodo tudi njegov 
oče Gregor Avsenik in drugi 
vnuki.

Festival Avsenik bo hkrati 
obeležil še 60. obletnico nas-
tanka Avsenikove največkrat 
predvajane instrumentalne 
skladbe Na Golici, tako da jo 
bodo obiskovalci lahko sliša-
li v zanimivih interpretacijah.

Med nastopajočimi so 
napisana imena kot Perpe-
tuum Jazzile, Tercet Avse-
nik, Oto Pestner in Pro Ani-
ma Singers, Slovenski oktet, 
Kurt und seine Oberkrainer, 
Edith Prock, Toti Big Band, 
Veseli Begunjčani, Lucienne 
Lonchina, Igor in Zlati zvoki. 
Nastopile bodo tudi tri pihal-
ne godbe in še mnogi drugi.

Glavni organizatorji letošnjega julijskega srečanja, v 
rumenih majicah od leve: Toni Mežan, Iztok Pesrl, Uroš 
Ambrožič, Grega Antolin in v ozadju neutrudni moderator 
Niko Rakovec / Foto: Janez Kuhar
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sudoku_LAZJI_15_62
NALOGA

9 4 3 6 7
6 8 5 2
4 1 2 8

7 9 4 3
9 8 5 6

1 2 4 3
3 6 7 5

8 4 2 9
1 7 3 9

sudoku_LAZJI_15_62

REŠITEV

9 5 2 4 8 3 6 7 1
6 7 8 5 9 1 3 2 4
4 3 1 6 2 7 5 9 8
8 6 5 1 7 2 9 4 3
7 9 3 8 4 5 1 6 2
1 2 4 9 3 6 8 5 7
3 4 9 2 6 8 7 1 5
5 8 6 7 1 4 2 3 9
2 1 7 3 5 9 4 8 6

sudoku_TEZJI_15_62
NALOGA

3 6 8 7
7 2 6

2 3 8 1
4 7 9

5
8 4 2

1 4 8 3
5 4 3

6 2 7

sudoku_TEZJI_15_62

REŠITEV

3 9 1 6 8 5 2 7 4
8 5 4 7 1 2 6 3 9
2 7 6 3 4 9 5 8 1
4 1 7 2 3 6 9 5 8
6 2 9 8 5 4 3 1 7
5 3 8 9 7 1 4 6 2
1 4 2 5 6 8 7 9 3
7 8 5 4 9 3 1 2 6
9 6 3 1 2 7 8 4 5

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_62
NALOGA

3687
726

2381
479

5
842

1483
543

627

sudoku_TEZJI_15_62

REŠITEV

391685274
854712639
276349581
417236958
629854317
538971462
142568793
785493126
963127845

sudoku_LAZJI_15_62
NALOGA

94367
6852
4128

7943
9856

1243
3675

8429
1739

sudoku_LAZJI_15_62

REŠITEV

952483671
678591324
431627598
865172943
793845162
124936857
349268715
586714239
217359486

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 4. 8.
20.30 VATIKANSKI TRAKOVI
19.00, 21.20 RAZUZDANKA
18.20 ANT-MAN 
16.00 JURSKI SVET
17.00 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

Sreda, 5. 8.
20.30 VATIKANSKI TRAKOVI
19.00, 21.20 RAZUZDANKA
18.20 ANT-MAN 
16.00 JURSKI SVET
17.00 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 4. 8.
18.20, 20.30 PIKSLI
17.45, 18.50, 20.10 RAZUZDANKA
16.10, 20.20 LAŽNA MESTA
16.25 ANT-MAN
18.40 ANT-MAN, 3D
16.15 TERMINATOR: GENISYS
18.00, 21.00 VROČI MIKE XXL
21.15 TED 2

15.40 JURSKI SVET, 3D
15.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI

Sreda, 5. 8.
18.20, 20.30 PIKSLI
17.45, 18.50, 20.10 
RAZUZDANKA
16.10, 20.20 LAŽNA MESTA
16.25 ANT-MAN
18.40 ANT-MAN, 3D
16.15 TERMINATOR: GENISYS
18.00, 21.00 VROČI MIKE XXL
21.15 TED 2
15.40 JURSKI SVET, 3D
15.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 7. 8.
21.00 ŠE VEDNO ALICE, letni kino

Sobota, 8. 8.
20.00 MISIJA NEMOGOČE:  
ODPADNIŠKA NACIJA

Nedelja, 9. 8.
20.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA

KINO SPORED

Začel se je s 1. julijem, končuje se z 19. avgustom. Avgustov-
ski del bo odprla Anja Baš, slovenska pevka, ki je marca izda-
la prvo samostojno ploščo z avtorsko glasbo z naslovom 
Punca iz tvoje ulice. Ker poleg glasbenega ustvarjanja rada 
tudi slika, je vsaka skladba z zgoščenke dobila tudi likovno 
upodobitev in na koncertu si boste te slike lahko tudi ogle-
dali. Anji boste lahko prisluhnili v 'kanalu' pri Baru Paviljon 
v Ribčevem Lazu jutri zvečer ob 20.15. V nadaljevanju pa bo 
festival gostil še: 12. avgusta Vlada Piljo in Tomaža Ahači-
ča - Fogla, 19. avgusta pa slovenski etno rock band DidiWa 
ter skupino Like the Rollin Stones. Za konec se torej obeta 
nepozabno glasbeno doživetje v znamenju šestdesetih let.

Festival Kanal v Bohinju

V Škofji Loki sta se 18. julija 2015 poročila Luka Čarman in 
Nina Oštir. Na Bledu so se 17. julija 2015 poročili Zvonko Fran-
gež in Blanka Pernat ter Christian Alexander Omlor in Katja 
Selišnik, 18. julija 2015 Jernej Blaj in Diana Horvat, 25. julija 
2015 Dejan Peulja in Danijela Šučur, Matjaž Gumzej in Katja 
Gašperin, Jure Kastelic in Tina Bulovec, Damir Trako in Minka 
Ahmetašević ter Stephan Michael Zürcher in Teja Kobal. V 
Radovljici sta se 18. julija 2015 poročila Sašo Pisić in Natalija 
Ahac. V Kranju sta se 25. julija 2015 poročila Uroš Gregorec in 
Saša Stojković, v Preddvoru Avgust Jagodic in Laura Erzar, na 
Brdu pri Kranju Deni Žmak in Zala Pia Jenko ter Jani Ribnikar 
in Ines Bajrami, na Krvavcu pa Simon Mihelak in Ana Kržić.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 59 pre-
bivalcev. V Kranju se je rodilo 20 dečkov in 20 deklic, od 
tega tudi par dvojčkov. Najlažji je bil deček z 2420 grami, 
najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4830 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo 10 dečkov in 9 deklic. Najtežji 
deček je tehtal 4180, najlažja deklica pa 2610 gramov.

Novorojenčki

Jasna Paladin

P
red dvanajstimi leti 
so si kamniški kul-
turniki za svoj oder 
izbrali Mali grad, 
ki je Kamfestu tudi 

dodal ime Festival z razgle-
dom, a več kot osemdeset 
dogodkov za vse generacije 
si bo odre letos poiskalo na 
vsaj sedmih lokacijah.

Keršmančev park bo znova 
rezerviran za najmlajše, Park 
Evropa za mlade, Samčev 
predor pa za program z doda-
no vrednostjo, v katerem ne 
bo manjkalo ne glasbenih ne 
športnih večerov. Največjih 
pričakovanj je vsako leto dele-
žen Glavni oder na Malem 
gradu, ki bo letos med dru-
gim gostil rock legende Lač-
ni Franz, etno Čompe, hrva-
ški hip hop TBF, ljubljansko 
metal skupino Noctiferia, 
džezovski Big Band GveriL-
Laz, džezovski elektro rock 
Ramba Amadeusa iz Črne 
gore, Rudija Bučarja in nje-
mu lastni etno rock, pa Mla-
de leve z r'n'b, soul in funk 
ritmi, stare mačke Demoli-
tion group in za zaključek 
še srbsko noise pop zased-
bo Artan Lili. Po lanskoletni 
premieri se bo festivalskemu 

vzdušju letos znova odpr-
lo tudi območje nekdanje 
smodnišnice z odrom Kat-
zenberg, ki bo gostil proje-
kcije Kina Kamfest, muzi-
kal Folklorne skupine Tine 
Rožanc Zeleni Jurij, stand 
up večera z Borisom Koba-
lom in Tinom Vodopivcem 
ter Denisom Avdičem z gos-
ti. Večerni oder, ki bo letos 
postavljen pri kavarni Vero-
nika, prinaša devet večerov s 

kakovostno alternativno glas-
bo, grad Zaprice pa bo letos 
med festivalom sprejel zah-
tevnejše glasbeno občinstvo.

Kamfest letos združuje 
tudi festival piva, pripove-
dovalsko delavnico, polet-
no delavnico džez in popu-
larne glasbe ter mednarod-
no poletno plesno šolo ter 
več inštalacij. Nina Koželj 
se bo na ulicah Kamnika 
predstavila z novo kiparsko 

postavitvijo, Kolektiv Tret-
ja roka z interaktivno pros-
torsko inštalacijo, člani KD 
Priden možic in KUD Ljud 
z galerijo na prostem Poses-
tnica, Matevž Sterle oz. nje-
gov alterego Divji mož pa z 
mobilno galerijo.

Kamfest bo trajal vse do 16. 
avgusta, festivalsko dogajanje 
pa tudi letos lahko spremljate 
s pomočjo brezplačne aplika-
cije za pametne telefone.

ŽIVAHNO NA MALEM gRADU
Pa ne le na Malem gradu, kulturni poletni festival Kamfest, ki se začenja v petek, 7. avgusta, bo 
kulturnike in druge obiskovalce kakovostnih festivalskih dogodkov navduševal na številnih lokacijah po 
vsem Kamniku.

Organizatorji kot eno najsvetlejših zvezd letošnjega Kamfesta izpostavljajo tudi Ramba 
Amadeusa, virtuoznega kitarista in frontmana iz Črne gore. / Foto: KamfestOrganizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico  

do spremembe programa.

V soboto, 8. avgusta, ob 21. uri bo v kranjskem KluBaru nas-
topil Tulio Furlanič, ki je glasbeno pot začel v 60. letih kot 
bobnar in pevec v sloviti skupini Kameleoni. Po končanem 
služenju v JLA se je pridružil skupini Faraoni, kjer je ostal 
do leta 1972, ko se je preselil v Nemčijo. Po skoraj tride-

Tulio Furlanič v KluBaru

setih letih se je vrnil v Slovenijo in z Danilom Kocjančičem 
ustanovil skupino Halo, na račun katere je danes v Sloveniji 
ponovno prepoznaven. Poleg izvrstnega vokala velja Tulio 
še dandanes za enega najboljših bobnarjev v Sloveniji, pre-
izkuša se kot solist ter občasno igra in poje z Janezom Bon-
čino pri skupini September. Furlaničeva največja uspešnica 
je skladba Anita ni nikoli, ki jo je odpel s skupino Halo.
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Samo Lesjak

M
lada avto-
rica se je 
predstavila 
z najnovej-
šimi akri-

li in akvareli, kot pravi, pa 
zelo rada ustvarja tudi z 
nalivniki. Odprtja razstave 

šestnajstletne srednješolke 
iz ameriške vzhodne obale 
se je udeležilo veliko ljubi-
teljev umetnosti, med dru-
gimi tudi znanih domačih 
umetniških ustvarjalcev. 
“Obiskovalci so zelo pohva-
lili mojo razstavo, kar me 
je razveselilo in še dodat-
no napolnilo z ustvarjalno 
energijo. Hvala vsem,” je 
dejala Malina Marguerita, 

ki poletne počitnice preživ-
lja pri babici v Kranju.

Slogovno so razstavlje-
ne slike bogate z barvnimi 
kombinacijami ter neka-
terimi abstraktnimi moti-
vi, ki izvirajo iz zaniman-
ja avtorice za astronomijo 
in astrologijo, ki ju preple-
ta z vsakdanjimi življenj-
skimi izkušnjami. “Moti-

vi in ideje izvirajo iz mene. 
Nekaj si zamislim in to 
tudi ustvarim na platnu, 
ob tem pa uživam. V svo-
jih delih želim izraziti nav-
dih in kreativnost. Upam, 
da je ljudem to všeč ter da 
moja dela navdihujejo tudi 
njih,” je še dodala samo-
zavestna ustvarjalka, pred 
katero je še vsa umetniška 
prihodnost.

NaključNi 
utriNki
V Galeriji Pungert se je z razstavo Naključni 
utrinki predstavila mlada ustvarjalka Malina 
Marguerita Cruz - Urbanc iz Filadelfije.

Magični utrinki, upodobljeni na platnu: Malina Marguerita 
Cruz - Urbanc / Foto: Tina Dokl

Kranj – Mala Galerija Kranj vas danes zvečer ob 19. uri 
vabi na odprtje likovne razstave dveh umetnikov, Franca 
Beštra in Boleslava Čeruja. Umetnika bosta predstavili 
umetnostni zgodovinarki Petra Vencelj in Melita Ažman.

Razstavljata Franc Bešter in Boleslav Čeru
Bled – V nedeljo je bila glavna na blejski Promenadi znana 
hrvaška pevka Josipa Lisac, ponedeljek je pripadal Godbi 
Gorje, v zdaj pa se Festival Okarina preveša v drugi del, ko 
lahko izkoristite priložnost in še uživate v izjemnih glas-
benih ritmih. Vsi koncerti bodo ob 20.30. Danes zvečer 
bo nastopila pevka iz Severne Irske Cara Dillon, katere 
ljubezen do ljudske pesmi je neskončna, jutri, 5. avgusta, 
pa bo blejska Promenada gostila Carmen Paris iz Španije. 
Njena glasba je kombinacija zvrsti jota iz regije Aragon, 
džeza, andaluzijske glasbe, flamenka in drugih glasbenih 
zvrsti. Zasedba Simangavole izvaja tradicionalne, a moč-
ne ritme maloya, ki so značilni za glasbo sužnjev z otoka 
Reunion, ki je francoski departma v Indijskem oceanu 
med Mauritiusom in Madagaskarjem. Pesmi, ki sodijo v 
zvrst maloya, navadno pojejo v kreolščini, govorjeni na 
otoku Reunion, izključno ob spremljavi tolkal. Nastopi-
li bodo v četrtek. V petek bo s svojimi 'ognjenimi' ritmi 
nastopila zasedba Calima iz Katalonije, sobota bo name-
njena mladi pevki etiopskih korenin Ester Rada, ki prihaja 
iz Izraela in s svojo glasbo že navdušuje glasbene kritike; v 
nedeljo, 9. avgusta, pa boste lahko prisluhnili še Portugal-
ki Giseli Joao, ki se je rodila in odraščala v mestu Barcelos, 
dokončno pa jo je petje popeljalo v Lizbono. Obetavna 
mlada umetnica se imenuje po znani pevki fada, s katero 
jo po nadarjenosti pogosto tudi primerjajo.

Okarina Festival Bled 2015: drugi del

Nastja Bojić

N
ajstarejše, naj-
pristnejše in 
najlepše glas-
bilo, ki se mu 
mora današnja 

glasba zahvaliti, da je sploh 
tu, je zagotovo človeški glas. 
Nina ima kljub mladosti 
izredno zrelo, samozavest-
no in lahkotno interpretaci-
jo vseh pesmi. Je tista pevka, 
o kateri boste brez dvoma še 
veliko slišali,« je glasbeno 
gostjo uvodoma predstavila 
umetniška vodja Glasbenih 
večerov Romana Krajnčan. 

Nino sta na odru spremlja-
la džezovski pianist Marko 
Črnčec in džezovski sakso-
fonist Jaka Kopač. Poslušal-
ci so tako v Pollakovem salo-
nu lahko prisluhnili Priv-
škovim skladbam Ne priži-
gaj luči v temi, Nad mestom 
se dani, Zlati prah imaš v 

očeh, Charlieju Chaplinu in 
Shirley Horn v slovenskem 
prevodu, Ježkovi Ne čakaj 
na maj in mnogim drugim. 

V zaključnem delu koncer-
ta se je glasbenim izvajal-
cem povsem nenačrtovano 
pridružil še plesalec Žigan 
Krajnčan, saj je ob tako dob-
ri glasbi, pravi, težko biti pri 
miru. Obiskovalci so bili nad 
slišanim in videnim navdu-
šeni: »Fantastično doživet-
je. Nina ima zelo velik glaso-
vni razpon in žameten glas 
ter je za svoja leta izjemno 
subtilna – čuti tisto, česar 
ljudje pri teh letih običajno 
sploh ne zaznavamo ali pa 
ne znamo izraziti,« sta nam 
zaupali Tržičanki Alenka in 
Ema Dolinar. Na uspešne 
Glasbene večere je ponosen 
tudi župan Borut Sajovic, ki 
meni, da je en večer lepši od 

drugega in da je to odlična 
priložnost, da Tržiški muzej 
s svojimi bogatimi zgodba-
mi ponovno zaživi. 

Glasbeni večer ravnoduš-
ne ni pustil niti Nine Strnad, 
po mnenju Jaka Kopača izra-
zno zelo močne vokalistke: 
»Publika je bila super, vzdu-
šje intimno, razživeli smo se 
¼  Rada imam večere, kjer se 
lahko izpovem, in tako je bilo 
tudi danes. Pesmi, ki jih izva-
jam, morajo biti všeč meni 
in občinstvu, zato največji 
pomen dajem dobrim bese-
dilom in lepim melodijam, 
saj mora pesem živeti. Lju-
dje ne pridejo zaradi mene, 
ampak zaradi glasbe – ona je 
tista, ki jim da nekaj več.« 

NežNa iN NasmejaNa
Zadnji julijski večer je bil v Tržiču glasbeno obarvan. Pod okriljem tržiške občine je v okviru Tržiških 
poletnih prireditev na predzadnjem Glasbenem večeru v Tržiškem muzeju nastopila nežna in 
nasmejana džezovska vokalistka Nina Strnad.

Nastopajoči so z raznolikimi skladbami navdušili zbrane poslušalce. / Foto: Luka Rener

Matej Črnčec, Nina Strnad in Jaka Kopač / Foto: Luka Rener

Kranj - V petek, 7. avgusta, ob 19. uri bo v galeriji Pungert 
odprtje razstave umetnice Milene Gajić s kratkim sprem-
ljevalnim glasbenim programom in predstavitvijo umet-
nostne zgodovinarke Melite Ažman.

Razstava Milene Gajić na Pungertu



16 TOREK_04. 08. 2015

RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
4. 8. 5. 8. 6. 8. 7. 8. 8. 8.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
9. 8. 10. 8. 11. 8. 12. 8. 13. 8.

17/31 °C 18/31 °C 19/33 °C 20/34 °C 18/33 °C 

16/31 °C 15/30 °C 16/32 °C 15/31 °C 14/30 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

4. 8. tor. Dominik 5.47 20.28

5. 8. sre. Marija 5.48 20.27

6. 8. čet. Ljubo 5.50 20.25

7. 8. pet. Kajetan 5.51 20.24

8. 8. sob. Miran 5.52 20.22

9. 8. ned. Janez 5.53 20.21

10. 8. pon. Lovrenc 5.54 20.19

Domen Bertoncelj

K
malu se je stemnilo 
in treba je bilo vze-
ti svetilke in sveti-
ti še vsem drugim. 
Poleg tega so bila 

dekleta izmučena, zato smo 
fantje vsake toliko časa popri-
jeli za kakšen njihov nahrbt-
nik in roko. Skale so bile vlaž-
ne, saj je v bližini tekel potok, 
in nam je to še toliko bolj ote-
ževalo hojo. Paziti na druge je 
bilo res težko, zato sem sebi 
posvečal manj pozornosti, 
kot bi jo sicer. Nekajkrat mi 
je spodrsnilo, ampak na sre-
čo se nisem poškodoval. Reko 
Black River smo prečili pogo-
sto, zato smo bili fantje pri-
morani iti v vodo in pomaga-
ti dekletom, da so varno priš-
la čez. Hodili smo v mokrih 
čevljih in bili preznojeni od 
glave do pet. Na našo srečo 
sta nas prišla iskat mentorja, 
ki sta nam najtežje zadnje tri 
ure pomagala prehoditi pot 
do parka. 

Ko smo prišli do parka, nas 
je tam čakala policija. Poklica-
li so jih mauricijski mentor-
ji, ker so bili v skrbeh in niso 
vedeli, kaj se dogaja. Po dva-
najsturni hoji sva z Janom 
želela odnehati, saj sva bila 
tako izmučena kot še niko-
li prej v življenju. Pričakova-
la sva, da nas bodo odpelja-
li nazaj v bazo Pointe Jero-
me, vendar so nas s kombi-
jem odpeljali na cilj prvega 
dne. Najslabši ali eni izmed 

slabših voznikov na svetu 
so prav gotovo na Mauritiu-
su. Voznik pohodi plin in ga 
čez nekaj trenutkov spusti in 

za tem spet pospeši in tako 
nadaljuje do končne desti-
nacije. Ko smo prispeli, mi je 
bilo na smrt slabo in na srečo 

so nama drugi fantje postavili 
šotor. Midva sva kmalu odšla 
spat, ko so drugi še kuhali in 
jedli večerjo.

Mauritius (4)

Prvi dan: narodni Park Black river (2)

Posvet udeležencev med odpravo / Foto: Rožle Bregar

Jutranja higiena ob enem izmed pritokov reke Black River / Foto: Rožle Bregar

Sonce sveti, 
sonce sveti,
sveti, sveti nad goro.
A potem pa prav v naglici
bo zašlo.

Prosim, prosim,
naj ostane nad goro,
naša mama pravi,
če bo sonce, lepše bo.

Tam nad goro,
tam nad goro,
sladko se smeji,
a ne dolgo,
a ne dolgo,
saj burja pridrvi.

Sonce,
le še nekaj
bi si zaželela,
ko na morje bomo šli,
grej nas ti.

Zala Seljak 

»Želim vam čim bolj sončne počitnice,« vam sporoča in 
želi Zala. Tudi mi želimo tebi veliko, veliko sonca, ko boš 
na morju, pa tudi takrat, ko ne boš. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Sonce

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

Zobne miške otroci dobro 
poznajo, čeprav jih v resnici 
nikoli ne vidijo in si le v svoji 
domišljiji lahko predstavlja-
jo, kakšne so. Običaj pravi, da 
ko otrok izgubi mlečni zobek, 
opere z njega kri, ga zavije v 
robček ali shrani v škatlico, 
ki jo, preden gre spat, polo-
ži pod svoj vzglavnik. Zob-
na miška se ponoči splazi v 
hišo, priškrablja na posteljo, 
smukne pod otrokov vzglav-
nik in odnese zobek, v zame-
no zanj pa pusti darilo. Otroci 
tako včasih pod vzglavnikom 
ali ob postelji najdejo denar 
ali igračko. Zobne miške obi-
čajno niso preveč radodarne, 
ampak v zameno za zobek 
puščajo drobna darila, ki pa 
so jih otroci prav tako veseli. 
Mit o zobni miški sega daleč v 

zgodovino in ga poznajo šte-
vilni narodi. Poleg tega, da je 
v njem nekaj skrivnostnega, 
kar otrokom buri domišlji-
jo, hkrati otroke spodbuja k 
večji skrbi za ustno higieno, 
saj dobro vedo, da gnili zob-
ki povzročajo bolečino, pole-
ga tega pa še zobna miška 
viha smrček in nič kaj rada 
ne vzame od kariesa načete-
ga zobka. V nekaterih dru-
žinah pa zobkov ne odnaša-
jo zobne miške, ampak zob-
ne vile, ki včasih, ampak res 
samo včasih, kadar so otro-
ci še posebno pridni, ob pos-
telji za seboj pustijo še vilin-
sko sled iz bleščečega prahu. 
Če je tudi vas že obiskala zob-
na miška ali zobna vila, svo-
jo izkušnjo napišite na list 
papirja in zraven narišite 
miško ali vilo, vaš prispevek 
bomo objavili, vas pa nagra-
dili za trud.

ZoBna miška

Nagrajenci križanke

Čeprav je bila križanka, ki je bila prejšnjič objavljena na 
Mulariji, kar malce pretežka, da bi jo v celoti lahko rešili 
otroci sami, smo v naše uredništvo dobili veliko pravil-
nih gesel Hura, počitnice! Žreb pa je določil, da nagrado 
(2 vstopnici za Bazen Kranj) dobijo: Manca Marcen iz 
Krope, Taja in Anda Langerholc Žager iz Kranja in Lana 
Begovič iz Kranja. Čestitke!

Takole je proces izgube mlečnega zobka opisala moja 
sedemletna hčerka Pavla, ki ji je zgornja enica odpadla 
po dolgotrajnem majanju. Predvidevam, da je bila zato 
nagrada nekoliko večja. In medtem ko ji na tem mestu že 
raste nov zob, se je začel majati še sosednji, ki pa še vedno 
vztraja v dlesni. Le kaj ji bo zobna miška prinesla zanj?

Zobna miška lahko izgleda tudi tako kot jo je narisala 
desetletna Ema Kavčič, Pavlina sestrica, iz Lesc. 

desetdnevna vremenska napoved
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Marija Zima s sestro Ivanko / Foto: Primož PičulinEma Mertelj s sinom Blažem / Foto: Primož Pičulin

Župan Občine Kranjska Gora Janez Hrovat čestita Pavli 
Dolinšek ob jubileju. / Foto: Primož Pičulin

Marija Lavtižar si ogleduje prejeto darilo. / Foto: Primož Pičulin

Janez Cuznar je bil tudi sam nekaj časa smučarski  
skakalec. / Foto: Primož Pičulin

Rok Bizjak

Jakob Aljaž je 7. avgu-
sta 1895 dal na vrhu 
Triglava na last-
ne stroške postaviti 
Aljažev stolp. V spo-

min na ta zgodovinski dogo-
dek si je Občina Kranjska 
Gora ta dan izbrala za občin-
ski praznik. Eden izmed 
dogodkov, ki so organizira-
ni v sklopu praznovanja, je 
tudi obisk župana Občine 
Kranjska Gora občanov, ki 
so že ali pa še bodo v teko-
čem letu dopolnili zavidljivih 
devetdeset let. 

»Obiskovanje 90-letnih 
občanov poteka že dvajset let. 
To je začel takratni župan Jože 
Kotnik,« pove Vlasta Sku-
mavc Rabič z občinske uprave 
Kranjska Gora. »Kakšno leto 
je slavljencev več, kakšno leto 
manj, a številka se stalno gib-
lje nekje med petnajst in dvaj-
set.« Letos je v Občini Kranj-
ska Gora trinajst devetdeset-
letnikov, od tega kar enajst 
žensk in le dva moška. 

Marija Zorman, trenutno 
oskrbovanka Doma upoko-
jencev dr. Franceta Berglja 
na Jesenicah, bo devetdeset 
let dopolnila prvega septem-
bra. Po poklicu je bila šivilja, 

trenutno pa v prostem času 
skrbi za rože in se druži z 
drugimi stanovalci. 

Albina Rogan živi doma 
v Dovjah pri Mojstrani. 
Do upokojitve sta skupaj z 
možem imela gostilno, sedaj 
pa, kot sama prav, uživa v 
miru. Zanjo skrbi hči Met-
ka z Jesenic, ki jo vsak dan 
tudi obišče. Na vsake toliko 
časa pa jo obiščejo tudi sin 
in štirje vnuki. Marija Zima 
se je v Mojstrano priženila 
z Dovjega, in sicer s kmetije 

na kmetijo. Skupaj z možem 
sta skrbela za kmetijo, poleg 
tega pa je bila Marija, kakor 
je to v njeni družini navada, 
gasilka. V prostem času rada 
bere in rešuje križanke, vča-
sih pa je rada hodila na spre-
hode, a zdaj tega ne zmore 
več, tako da jo okoli vozi hči 
z vozičkom. Doma jo stal-
no obdaja troje otrok in prav 
toliko vnukov, poleg tega pa 
ima že dva pravnuka. Stani-
slav Lahajnar skupaj s hčer-
ko Darinko in njeno družino 

živi v Mojstrani. Sam skrbi za 
sebe in zelo rad hodi na spre-
hode po okolici. Med vojno je 
bil mobiliziran v italijansko 
vojsko, kjer je med drugimi 
služil v Milanu in Sardiniji. 
Po prihodu Američanov je 
do konca vojne delal na ame-
riških ladjah, ki so ga odpelja-
le tudi do Francije in Korzike. 
Po rodu sicer ni iz Mojstrane. 
Iz Cerknega je prišel že leta 
1946 delat v železarno, kjer 
je ostal do upokojitve. 

Kar trinajst 
devetdesetletniKov
V Občini Kranjska Gora župan vsako leto obišče vse občane, ki bodo ali pa so že v tekočem letu 
praznovali devetdeseti rojstni dan. Letos jih je takih trinajst.

Julija Dragan z družino; od leve proti desni: sestra Mira, Julija, sin Marjan in snaha  
Nevenka / Foto: Primož Pičulin

PREMIERA
9. AVGUST OB 17.00

V SODELOVANJU S

SINHRONIZIRANO

DARILA IN
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Stanislav Lahajnar s hčerko Darinko in vnukom  
Nikom / Foto: Primož Pičulin
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Marija Zorman / Foto: Primož Pičulin

Jožefa Brus s sinom Stanetom / Foto: Primož Pičulin

Liudmila Loginova s hčerko Lariso / Foto: Primož Pičulin

Jožefa Brus živi v Mojstra-
ni skupaj s sinom Stankom, 
ki zanjo tudi skrbi. Sinu je 
dolga leta pomagala urejati 
vrt Viharnik, lokalno zname-
nitost, na katerem so poleg 
lepega cvetja zasajene orien-
tacijske tablice za vse vrhove 
Zgornjesavske doline. 

Ema Mertelj bo devetde-
seti rojstni dan praznova-
la 5. oktobra. Trenutno živi 
v Gozdu - Martuljku. Pokli-
cno pot je začela kot učitelji-
ca, kasneje je sedem let dela-
la na banki, nato pa celih 22 
let v hotelu Špik. Po upokoji-
tvi je doma skrbela za hišo in 
vrt, zadnje časa pa zaradi poš-
kodbe miruje in je delo pre-
pustila sinu in njegovi druži-
ni, s katero si deli hišo. Poleg 
družine pa za njo skrbi tudi 
negovalka iz Doma Fran-
ceta Berglja z Jesenic. Pav-
la Dolinšek je oskrbovan-
ka Doma Viharnik v Kranj-
ski Gori. Ima dva otroka, sina 
in hčerko, ki jo skupaj s štiri-
mi vnuki redno obiskujejo. 
Poleg tega ima še deset pra-
vnukov. Zelo rada se udele-
žuje dogodkov v domu, pred-
vsem telovadbe in tombo-
le. Angela Rekar je prav tako 
oskrbovanka Doma Viharnik 
v Kranjski Gori, s katerim je 
zelo zadovoljna. Pred inva-
lidsko upokojitvijo je tride-
set let v skladišču na Jeseni-
cah delala za Slovenske žele-
znice. Zdaj, ko je v domu, zelo 
rada bere časopise, sploh kar 
se tiče politike, da se, kot pra-
vi sama © malo pojezi© . Obča-
sno pa jo obišče tudi hčerka. 
Julija Dragan skupaj s sinom 
Marjanom in njegovo druži-
no živi v Kranjski Gori. Kot 
pravi, se z družino odlično 

razume in zelo lepo skrbi-
jo zanjo. Veliko časa preživi 
tudi z najmlajšo sestro Miro. 
Že od nekdaj zelo rada ple-
te, za kar pravi, da ji poma-
ga pri treniranju možganov. 
Poleg tega rada tudi bere in 
hodi na sprehode, a ji zadnje 
čase zdravje tega ne omogo-
ča. Marija Lavtižar prihaja z 
Mirne na Dolenjskem, leta 
1954 pa se je preselila v Pod-
koren. Domačijo na Dolenj-
skem, kjer trenutno živi njen 
petnajst let mlajši brat, vsake 
toliko časa še obišče. Prosti 
čas rada preživlja s sprehodi 
in delom okoli hiše, a ji mora 
zaradi poškodovanega kole-
na pri tem precej pomagati 
tudi družina. Janez Cuznar iz 
Rateč je bil med drugo svetov-
no vojno mobiliziran v nem-
ško vojsko. Proti koncu vojne 
so ga zajeli Rusi in poslali v 
taborišče, kjer so bili brez hra-
ne in so morali sedem dni jes-
ti travo. Sicer je navdušen nad 
smučarskimi skoki in je veli-
ko svojega časa preživel v Pla-
nici, za katero pravi, da brez 
nje ne bi mogel preživeti. Tja 
je dvajset let hodil peš, zadnje 
čase pa ga vsake toliko časa 
tja odpeljejo z avtomobilom 
malo na ogled. Zdaj živi sku-
paj s hčerko in njeno družino 
v Ratečah. Liudmila Loginova 
prihaja iz Rusije. V Rateče je 
prišla za svojo hčerjo, ko se je 
ta poročila in se sem preseli-
la, kakor je to pri njih v nava-
di. Tukaj živi s hčerko Lari-
so in njenim možem Mir-
kom že trideset let. Za Rate-
če pravi, da so ji zelo všeč in 
da so zelo lep kraj. Poleg pred-
stavljenih pa je med letošnji-
mi devetdesetletniki letos 
še Irena Zvonar, katere pa v 
času županovega obiska žal 
ni bilo doma.

Tanjin koTiček

Danes vam predstavljam 
novi sistem navadni križ, ki 
je sestavljen iz desetih kart. 
Šest kart položimo navpično 
po vrsti in pri karti številka tri 
položimo z leve proti desni 
dve karti in nato naprej po vrsti 
še na desno stran dve karti – 
tako, da sta ob karti številka tri 
na levi strani številki sedem in 
osem in na desni strani trojke 
karti devet in deset. Karti ena 
in dve nam povesta o prete-
klosti osebe, ki sprašuje, in se 
seveda nanaša na zastavljeno 
vprašanje. Prve karte nam po 
navadi povedo, kje je težava 
ali pa hrepenenje. Karta pod 
številko tri je center križa in 
nam razodene trenutno situ-
acijo. Karte pod številko štiri, 
pet in šest nam pokažejo raz-
plet situacije. V karti sedem 
in osem prepoznamo vplive, 
ki so povezani z vprašanjem 
oziroma odgovorom. Rešitev 
in prihodnost pa nam povesta 
zadnji dve karti na desni strani 
križa pod številkama devet in 
deset. Postavi se vprašanje, 
karte se premešajo, naredijo 

trije kupi in izbere se deset 
kart. Kot po navadi so karte 
ali v pahljači ali pa razvrščene 
po mizi. Naše karte, za katere 
bo razlaga objavljena nasled-
nji torek so Darilo, Pismo, 
Denar, Veselje, Otrok, Sporo-
čilo, Smrt, Hrepenenje, Vdo-
vec, in Težave. In ni nujno, 
da imamo zastavljeno vpra-
šanje, lahko se naredi tudi 
splošni pogled – kar bomo 
naredili v tem primeru. Na 
naslov tanja.70@hotmail.
com ali pa kar na Gorenjski 
glas s pripisom © šola vedeže-
vanja©  in svojo šifro pošljite 
tri poljubne karte ali pa deset 
kart za navadni križ, ki ste jih 
naključno izbrali, in skupaj 
bomo našli pravo razlago. 
Lahko dodate že svojo razla-
go. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja  
iz CigansKih Kart

Tanja oDGoVaRja

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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»Stanislava«
Tudi jaz imam zate nekaj vpra-
šanj. Zanimata me za zdravje 
in ljubezen, vprašala bi še za 
svojo hčerko – za ljubezen in 
ali bo v novi šoli zadovoljna? 
Kaj pa moj odnos z mamo? 
Hvala in lep pozdrav.
Zdravstveno stanje se vam je 
končno uredilo in vaša želja 
se je s tem izpolnila. V priho-
dnje na tem področju ne bo 
več težav. Pozornost nameni-
te preventivi, saj vidim mož-
ne nevšečnosti na področju 
ožilja. Tudi v ljubezni se vam 
je v tem letu obrnilo na bolje. 
Partner, ki ga imate, je pozo-
ren in rad preživlja svoj čas z 
vami. Usojena sta si in pred 
vama je lepo obdobje, ki ga 
bosta oba znala ceniti. Hčer-
ka se v ljubezni za zdaj še lovi 
in v resnici še ni čisto priprav-
ljena na pravo zvezo. Tisto 

pravo jo čaka v obdobju petih 
let. V novi šoli bo vsekakor 
zadovoljna, svoje odločitve 
ne bo obžalovala. Ugotovila 
je, kaj jo veseli, in tako bo šolo 
začela obiskovati z veseljem. 
V odnosu z mamo ste vedno 
vi tisti, ki se prilagajate. Čez 
vsa ta leta ste se počasi nave-
ličali, naveličali vedno istih 
zgodb, obtoževanj, ki niso 
utemeljena in zaradi katerih 
ste velikokrat pod stresom, 
saj vas občutek krivde mori 
in razjeda. Mama se je v živ-
ljenju sama odločala, napak 
nikoli ni znala sprejeti in za 
vse njene težave so krivi dru-
gi. Žal se spremenila ne bo, 
saj ona ima o sebi zelo dobro 
mnenje in niti za trenutek ne 
pomisli, da kaj naredi narobe. 
Zadnji čas je, da začnete žive-
ti zase in vse to končno pusti-
te za seboj. Res, dala vam je 

življenje, a nikakor pa vam ne 
dovoli, da ga živite. Ni se tre-
ba prepirati, samo umaknite 
se. Umaknite na lep način, da 
nimate vedno časa, da niste 
vedno dosegljivi za vse njene 
muhe. Sami sebe imejte naj-
bolj radi, to je najboljši recept, 
za danes in za jutri. Lep poz-
drav.

»Pandora«
Živijo. Moje življenje je bilo 
ovito v skrivnost, ki mi je bila 
razkrita šele pred kratkim. 
Prosim povejte mi, kaj lahko 
pričakujem od novega življe-
nja, ki mi je prekrižalo dose-
danje načrte? 
Življenje je nepredvidlji-
vo, res je, pa lahko še tako 
načrtujemo. Saj veste, ljudje 
obračamo, Bog obrne. Stan-
je, ki ga imate sedaj vi, seve-
da ni ravno zavidljivo, a ven-

darle ni tako grozno. Glavne 
cilje boste lahko kljub temu 
dosegli, le po drugačni poti. 
Vendar pa vam v tem trenut-
ku najbolj od vsega svetu-
jem, da se pomirite s sabo 
in se čim več pogovarjajte 
z ljudmi. Ker ste družaben 
človek, potrebujete družbo 
in tudi v takšnih življenjskih 
situacijah se bodo vaši prija-
telji izkazali kot pravi. Tako 
kot že kdaj prej boste tudi 
tokrat prebrodili težave in iz 
njih potegnili le najboljše. V 
tem viharnem obdobju bos-
te spoznali tudi zaveznika, 
s katerim bosta zgradila lep 
prijateljski odnos. Veliko lju-
bezni se skriva v vas, lupina 
se bo razbila in prepričana 
sem, da boste takrat pri-
pravljeni sprejeti vso srečo, 
ki vam jo namenja življenje. 
Srečno.

17. stran

Jasna Paladin

Jože Pogačnik, ki se je 
rodil 27. julija 1916. 
leta, v Domžalah 
živi že vse svoje živ-
ljenje, v svojem rod-

nem mestu pa je pustil tudi 
neizbrisen pečat. Za števil-
ne prispevke se mu je Obči-
na Domžale pred dvanajsti-
mi leti zahvalila s podelitvijo 
naziva častnega občana.

Vse življenje skromen in 
preprost možakar je svo-
je poklicno življenje posve-
til domžalski tovarni Tosa-
ma, ki jo je vodil vrsto let, v 
tem času pa poskrbel za nje-
no modernizacijo. Domžal-
čani se ga spominjajo tudi 

kot predsednika skupšči-
ne Občine Domžale. S svo-
jo strokovnostjo je v tej fun-
kciji veliko prispeval h gos-
podarskemu in družbene-
mu razvoju Domžal. Odlo-
čilno vlogo je imel pri pro-
gramu izgradnje vodovo-
dov, uvedbi prvega samopri-
spevka, pri programu izgra-
dnje mreže novih osnov-
nih šol in pri ohranitvi žele-
zniškega prometa na progi 
Kamnik–Domžale–Ljublja-
na. Ob visokem jubileju sta 
mu voščila tudi domžalski 
župan Toni Dragar in pod-
županja Renata Kosec, ki 
sta poudarjala, da ga njego-
vi someščani poznajo pred-
vsem po njegovem pogumu 
in človečnosti.

le Še leto do 
stotiCe
Minuli teden je svoj 99. rojstni dan praznoval 
častni občan Občine Domžale Jože Pogačnik.

Častnemu občanu sta ob visokem jubileju voščila  
tudi domžalski župan Toni Dragar in podžupanja Renata 
Kosec. / Foto: Občina Domžale
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Nagrade: 3-krat roman Ivana Sivca Očetove zgodbe

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 19. 
avgusta 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

OSOJSKO JEZERO
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Charlize Theron (39) je posvojila še dekli-
co, ki jo je poimenovala August. Ta se je 
pridružila bratcu Jacksonu, ki ga je igralka 
posvojila pred tremi leti. Kot poročajo tuji 
mediji, je deklica ameriško-afriških kore-
nin, rojena pa naj bi bila v Ameriki. »Ved-

no sem si želela družino. Trudim se biti takšna mama, 
kot je moja: stroga, a vedno pripravljena pomagati,« je 
v nekem intervjuju pred meseci povedala igralka, ki se je 
pred kratkim razšla s Seanom Pennom.

Hčerkica za Charlize Theron

Manekenka Naomi Campbell (45) je 
dobila pol leta pogojne zaporne kazni 
zaradi napada italijanskega fotografa na 
Siciliji pred šestimi leti. Manekenka ga 
je udarila s torbico in mu poškodovala 
oko. Kljub obsodbi je bila tožba predča-
sno umaknjena, saj naj bi se odvetnika 

pogodila, tako da bo manekenka za svojo vzkipljivost in 
nasilnost le finančno kaznovana. Campbellova je znana 
po svojem agresivnem obnašanju, saj to ni bil njen prvi 
fizični obračun.

Naomi Campbell pogojna kazen

Igralka Ashlee Simpson (30) se je z 
možem, pevcem in igralcem Evanom 
Rossom (26) razveselila hčerkice Jagger 
Snow. »Ashlee je super in njuna hčerkica 
je čudovita,« je povedal vir za revijo Peo-
ple. Par je veselo novico, da pričakuje, 

objavil decembra lani, februarja pa sta razkrila, da priča-
kujeta deklico. 

Hčerkica za Ashlee Simpson

Gisele Bündchen (35) se je sicer uradno 
poslovila od modnih stez, a je obiskala 
lepotnega kirurga. Nič nenavadnega, če 
se ne bi Gisele h kirurgu odpravila obleče-
na v burko, tradicionalno muslimansko 
žensko obleko. S tem je užalila marsika-
terega vernika, poleg tega pa je nosila 

odprte sandale, kar ni v skladu z nošenjem burke. Njen 
predstavnik novice ni komentiral, kot poročajo tuji mediji, 
pa naj bi se manekenka odločila za korekcijo oči in prsi.

Tudi Gisele Bündchen za lepoto pod nož

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

Jeseni na Pop TV pri-
haja nova romanti-
čna slovenska seri-
ja Usodno vino. V 
njej bodo nastopi-

li znani in uveljavljeni slo-
venski igralci, družbo pa jim 
bodo delala mlada imena in 
naturščki, ki so prvič stopili 
pred filmske kamere. 

V Usodnem vinu se bosta 
tako za svojo ljubezen borila 
Nina Dolinar in Martin Roz-
man. Zaljubila sta se na prvi 
pogled, a prihajata iz različ-
nih, med seboj sprtih vino-
gradniških družin Dolinar 
in Rozman. Prvi so odlični 

vinarji, a na robu stečaja, 
drugim poslovnost bolj leži. 
Ninin oče Ivan Dolinar je 
prepričan, da je Martinov oče 
Stane Rozman kriv za smrt 
njegove žene, zato mlade lju-
bezni pod nobenim pogojem 
ne odobrava. A tu se šele zač-
nejo sestavljati zgodbe, raz-
krivati skrivnosti in plesti 
spletke.

Vlogo Nine so ustvarjalci 
serije zaupali Inji Zalta, ki jo 
bolj poznajo v svetu modnih 
brvi in je to zanjo prva večja 
televizijska vloga, medtem ko 
Martina igra Klemen Janežič, 
ki pa je študiral igro in ume-
tniško besedo na AGRFT ter 
leta 2012 prejel akademsko 
Prešernovo nagrado. 

Obiskovalci Cineplexxo-
vih kinematografov so si v 
petek pozno zvečer zvečer 
na tako imenovani premie-
ri presenečenja med prvimi 
v Sloveniji in na svetu ogle-
dali film Misija: Nemogoče 
– Odpadniška nacija, akcij-
sko uspešnico tega poletja. 
Komedija tega poletja priha-
ja na velika platna konec ted-
na, od 10. avgusta pa v redni 
kino program. Filmsko pre-
miero bo čez vikend namreč 
doživela težko pričakova-
na in tudi v slovenščino sin-
hronizirana zgodba o Mini-
onih. Simpatični ljubitelji 
banan in super zlobnežev so 
srca gledalcev po vsem svetu 
ukradli že pred petimi leti v 

uspešnici Jaz, Baraba, sedaj 
pa bodo v svoji prvi samos-
tojni filmski pustolovščini 
ukradli še krono britanske 
kraljice. Obenem bodo raz-
krili svojo pestro preteklost 
in predstavili vse dosedanje 
gospodarje. 

Animirana komedija 
Minioni ima tudi zvezdni-
ško zasedbo igralcev, ki so 
z glasovi oživili nepozabne 
like. Pri Slovencih pa bo glas 
super zlobnici Scarlett Over-
kill posodila igralka Pija 
Zemljič, britanski kraljici 
Tanja Đurić Ribič, zasedbo 
glavnih glasov pa dopolnju-
jejo še Mojca Funkl, Vlado 
Vlaškalič, Kristijan Ostanek, 
Uroš Buh in Jernej Kuntner.

PoPularno vino in Minioni
Na Planet TV se bodo jeseni ponovno spopadali z © brajdami, pupami in štorijo© , medtem ko bodo o 
mladem vinu, prepovedani ljubezni in trtah razpredali na Pop TV. Konec tedna pa končno prihaja v 
slovenske kinematografe težko pričakovana © rumena©  animirana komedija Minioni.

Dolinarjevi so odlični vinarji, ki pa jim poslovnost ni ravno 
blizu. / Foto: POP TV

V Usodnem vinu se bosta za svojo ljubezen borila Martin 
(Klemen Janežič) in Nina (Inja Zalta). /Foto: arhiv POP TV

Vinogradniška družina Rozman / Foto: Pop TV Ko je Minion lačen, povsod vidi samo banane ... 

Najstniški upornik Stuart / Foto: Karantanija Cinemas Bo zlobnica Scarlet nova gospodarica Minionov?  

Simpatična Dina Arapović je 18-letna Kranjčanka,  
ki ji glasba pomeni vse. S svojimi pevskimi nastopi  
že opozarja nase, rada pa tudi pleše. Mlada gimnazijka 
se veseli skorajšnje maturantske ekskurzije po  
Balkanu. / Foto: Matic Zorman
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Uporabimo kumare
Ena od letos najbolj pro-

duktivnih vrst sezonske 
zelenjave so seveda kumare. 
Zeleni plodovi vsebujejo 95 
odstotkov vode in komaj kaj 
kalorij. Kljub temu so bogate 
z vitaminom E in C, kalijem, 
magnezijem in kalcijem. 
Vsebuje encim erepsin, ki 
v našem črevesju cepi belja-
kovine ter uničuje bakterije 
in gliste v črevesju. To je le 
nekaj razlogov, zakaj je prav, 
da jih uživamo in iz njih pri-
pravimo okusno kumarično 
juho in jogurtove kumare. 

Za pripravo kumarične 
juhe potrebujemo: 2 večji 
kumari (približno 0,5 kg), 
2 krompirja (približno 0,2 
kg), 1 čebulo, 0,3 dl jušne 
osnove, šopek peteršilja, 1 dl 
jogurta, 4 žlice kisle smeta-
ne, sol, poper, 2 žlici olja.

Kumare in krompir olupi-
mo ter narežemo na kocke. 
Čebulo sesekljamo. V poso-
di segrejemo olje ter pre-
pražimo čebulo. Dodamo 
narezane kumare in krom-
pir, osolimo, popopramo 
ter dodamo sesekljan peter-
šilj. Vse skupaj se pražimo 5 
minut, nato zalijemo z juš-
no osnovo. Pustimo, da na 
rahlo vre 15 minut. Na kon-
cu vse sesekljamo s palič-
nim mešalnikom. Juho pus-
timo stati okrog 10 minut, da 
se nekoliko ohladi, ter van-
jo vmešamo še jogurt. Juho 
serviramo v skodelice in vsa-
ki skodelici dodamo še žlico 
kisle smetane.

NASVET: Jušno osnovo 
lahko nadomestimo tako, da 
v 3 dl vrele vode raztopimo 
jušno kocko. 

Za pripravo jogurtovih 
kumar potrebujemo: 2 več-
ji kumari, pol čebule, strok 
česna, pol žličke suhega 
kopra, šopek drobnjaka, sok 
ene limone, sol, oljčno olje, 
lonček kremnega jogurta, 
pol lončka kisle smetane. 

Kumari olupimo ter ju 
osolimo in pustimo stati 5 
minut, da spustita vodo ter 

ju nato odcedimo. V skle-
do damo odcejene kumare, 
sesekljano čebulo in česen, 
potresemo s koprom in sese-
kljanim drobnjakom, pre-
lijemo s sokom limone in 
oljčnim oljem, primešamo 
jogurt in kislo smetano ter 
vse skupaj zmešamo. Pre-
den postrežemo pripravlje-
ne kumare, je priporočljivo, 

da počakajo v hladilniku pol 
ure, da se okusi prepojijo.

NASVET: Koper je začim-
ba, ki spodbuja prebavo, 
preprečuje kolcanje in nes-
pečnost. Najpogosteje ga 
uporabljamo pri vlaganju 
kumaric. Prav tako je oku-
sen v kombinaciji skoraj 
vseh vrst zelenjave in jogur-
tovih prelivov.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: čista kostna juha s poširanimi jajci, svinjske 
zarebrnice v naravni omaki, dušen riž, ledenka, sadna kupa 
s sladoledom; večerja: sendviči, ovseni poljubčki, sadni sok
Ponedeljek – kosilo: bučna kremna juha s tortelini, telečja 
rižota z grahom, rdeča pesa v solati; večerja: pečene špinačne 
palačinke, jogurt
Torek – kosilo: z mesom in rižem polnjena paprika v paradižni-
kovi omaki, pire krompir, sadni puding z malinovim sirupom; 
večerja: solata z mortadelo, polnozrnat kruh, kefir
Sreda – kosilo: dušene piščančje prsi, kruh, sadna kupa; 
večerja: umešana jajca z blitvo, pečena na slanini, paradiž-
nikova solata
Četrtek – kosilo: džuveč z lečo in bučkami, grahov riž, duše-
na piščančja bedra, kumarična solata; večerja: jetrna pašteta, 
kruh, lubenica
Petek – kosilo: skuše na žaru, okisan krompir z mlado čebulo, 
kruh, puding s sadjem; večerja: jabolčna pita, kompot 
Sobota – kosilo: kruhova juha s sirom in drobnjakom, mesna 
nabodala z zelenjavo na žaru, solata iz stročjega fižola, lepinje, 
ajvar; večerja: sendviči s šunkarico, pečena paprika, jogurt

Dušene piščančje prsi

500 g piščančjih prsi brez kože, 200 g korenja, 250 g kolerabe, 
200 g graha, 250 g krompirja, 3–4 žlice olja, sol, začimbni posip 
(Vegeta, Začinka itd.)

Meso narežemo na večje kose, ga premažemo z oljem, pome-
šanim z začimbami in pustimo na hladnem vsaj pol ure (raje 
dlje), da se prepoji. Marinirano meso damo v posodo, dodamo 
malo vode, večkrat stresemo, da se ne prime dna, ter dušimo 
približno 20 minut. Po potrebi prilivamo vodo. Nato meso 
vzamemo iz posode, vanjo pa vložimo poljubno narezano 
zelenjavo, jo solimo in dušimo do mehkega. Meso zdaj vrne-
mo k zelenjavi in vse skupaj dušimo še od 10 do 15 minut. Jed, 
ki jo lahko izboljšamo še z žlico kisa ali kisle smetane, lahko 
tudi s pol kozarca vina, ponudimo s kruhom. 

Pečene špinačne palačinke

Zmešamo tekoče testo iz 1 jajca, četrt litra mleka, 18 dag moke 
in ščepca soli ter spečemo 8 manjših palačink. Za nadev zme-
šamo 2 žlici kisle smetane, 1 jajce in 3 žlice kuhane, odcejene 
in dobro sesekljane špinače ali blitve, malo soli in sesekljanega 
peteršilja. Namazane palačinke zvijemo in drugo poleg druge 
zložimo v pomaščen pekač. Polijemo jih z žlico kisle smetane, 
zmešane s 4 žlicami mleka (lahko tudi z 1 jajcem), ter posta-
vimo za četrt ure v ogreto pečico, da zarumenijo. Preden jih 
postrežemo, jih razrežemo na kose. 

Janez Logar

Mnogo ljudi meni, da je 
dopust ali hribi ali morje. Mi 
smo tokrat izbrali večinsko 
ravninsko pokrajino. Te dni 
smo kolesarili po Prekmurju. 
Pet dni. Lepše in drugače kot 
sem pričakoval. Drugače je že 
to, da ni visokih hribov. Verjet-
no pa tudi pokrajina sooblikuje 
človeški značaj. V prejšnji slu-
žbi sem veliko potoval po Slo-
veniji in Prekmurci (ter Belo-
kranjci) so izrazito drugačni 
od Gorenjcev in Ljubljančanov. 

Ljudje so precej preprostejši 
in skromnejši. Nekaj jih je v to 
prisilil propad večjih podjetij. 
Zelo veliko se jih dnevno vozi 
na delo v Avstrijo. Vsi prizna-
vajo, da če ne bi imeli te mož-
nosti, bi morali ali iti v svet ali 
pa bi se zelo povečala revščina. 
Vendar je prekmurska duša 
drugačna. Bolj odprti, gostolju-
bni so, manj se jim mudi in pri-
pravljeni so se več pogovarjati. 
Na vseh potovanjih se vedno 
rad pogovarjam, predvsem s 
starejšimi. Njihove izkušnje in 
modrost so dragoceni za tiste, 
ki jih želijo poslušati. Navdu-
šila me je njihova skromnost. 
Preprosto nimajo zahtev, da 
bi se vozili v velika nakupoval-
na središča in zapravljali čas 
in denar. Ogromno jih ima še 
zemljo. Zdi se mi, da kmeto-
vanje, vinogradništvo in dnev-
ni stik z zemljo ljudi poveže 
in nas opominja, da smo del 
narave, ki jo je treba spoštovati. 
Nam v dobro.

Spali smo v apartmajih, 
ker nam nudijo več svobode. 
Vedno je lastnik apartmaja 
prinesel svoje domače vino. 
Mnogi so se lotili turizma, 

ker so izgubili službo in se s 
pristno prijaznostjo trudijo 
turistom poleg stanovanja pro-
dati domače izdelke. Gotovo je 
dolgoročno to odlična pot za 
povečanje dohodkov. Končno 
spoznavamo, da imamo v naši 
lepi deželi veliko ponuditi. 

V Lendavi (kljun naše koko-
ši Slovenije) živi veliko Mad-
žarov, nekaj tudi Srbov in 
Hrvatov. Iz medijev vemo, da 
imamo tam dvojezično obmo-
čje od vrtcev in šol do uradov. 
Lastnico apartmaja sem 'zas-
lišal', kakšni so odnosi med 
manjšinami in slovenskim 
prebivalstvom. Pravi, da je 
lepo sožitje v praksi malo manj 
lepo, kot nam ga prikazujejo 
na televiziji. Vsi se trudijo, da 
skupaj živijo. Ni pa enostavno. 
Zanimivo, da se medsebojno 
vrednotenje (podcenjevanje) 
sosednjega naroda vleče še iz 
druge svetovne vojne ali še celo 
iz Avstro-Ogrske. No, bistvo 
pa mi je povedal gospod, ki bo 
kmalu praznoval 90. rojstni 
dan. Kot 15-letnega fantiča so 
ga na prisilno delo odpeljali 
Nemci. Proti koncu vojne so 
jih odpeljali na Češko, kjer jih 
je zajela Rdeča armada. Tako 
je spoznal veliko narodnosti. 
V dobrem in slabem. Gospod, 
zgaran in brez prstov, nasme-
jan pravi: ni pomembna naro-
dnost, veroizpoved, barva kože 
ali poklic. Edino kar šteje, sta 
srčnost in poštenost. Zakaj to 
tako pozno spoznavamo? Da 
bi le to uporabljali bolj kot tisto, 
kar nosimo na vratu.

Prekmurje
Mojca Logar

Počitnice so na polovici, 
podobno tudi moj dopust. 
Naš poletni dopust v grobem 
pomeni morje, kolesarjenje in 
planinarjenje. Vmes se zgodi 
še kaj 'nepredvidenega'. Prej-
šnji teden smo kolesarili po 
Prekmurju. Odpeljali smo se 
do Radencev, tam parkirali, 
napokali kolesarske torbe in 
jo mahnili mimo Ledavskega 
jezera na Goričko. Kdor misli, 
da je Prekmurje le ravnina, se 
moti. Kjerkoli so gorice, je breg. 
Teh imamo v Sloveniji obilo, 
predvsem pa gorice pomenijo 
nenehoma gor in dol. Težko je 
otrokom razložiti, da je tako 
povsod, gre gor in gre dol. Če 
se ne potrudiš pri vzponu, ne 
moreš uživati v spustu, in če je 
preveč monotono, je dolgoča-
sno. V goricah to nikakor ni. 
Celo Prekmurje živi od dela 
v Avstriji. Očitna je bila raz-
lika v urejenosti pokrajine ob 
avstrijski in neurejenosti ob 
madžarski meji. Učnih poti 
je ogromno, kolesarskih prav 
tako. Ali lahko ljudje od tega 
živijo? Deloma že, odvisno od 
posameznika. Kolesarske poti 
v Sloveniji so malo bolj avan-
turistične kot denimo tiste v 
Avstriji. Tam je na vsakem 
drevesu smerokaz in tablica, 
pri nas moraš večkrat vpra-
šati za pot, uporabljati moraš 
zemljevid ali GPS, na katerem 
seveda ne piše vsega. Tako pa 
komuniciraš z domačini in to 
so eni lepših trenutkov na poti. 
Prenočevali smo v apartma-
jih, tako smo vozili s seboj le 
kolesarske torbe z najnujnejšo 
opremo. Z Goričkega smo se 
spustili na ravnino in videli 

mnogo lepega, kar ponuja svet 
ob Muri. Šteli smo gnezda 
štorkelj in opazovali razlike 
med odraslimi in mladimi pti-
cami. Velika Polana je evrop-
ska vas štorkelj, res je lepo ure-
jeno naselje. Najlepši del poti je 
bilo kolesarjenje ob potokih in 
seveda Muri. Miško Kranjec je 
hodil ob Ledavskem potoku v 
Lendavske gorice in ta del je bil 
zelo lep. Mokrišča in mrtvice 
ob Muri so čudovita zatoči-
šča miru, zelenja in življenja. 
Voziti se prav ob reki in rečicah 
je bil zame najboljši del poti. 
Mokrišča so danes po vsem 
svetu območja zaščitene nara-
ve. Živali in rastline izginjajo 
in biotska raznovrstnost je v 
teh okoljih največja. Ni slučaj-
no, da Muri pravijo evropska 
Amazonka. Z zdravilno ener-
gijo smo se napolnili v Bukov-
niškem jezeru. V Veržeju smo 
videli lončarsko delavnico, pre-
izkušali smo bograč in prek-
mursko gibanico. Term je veli-
ko. Meni so bile najbolj všeč v 
Banovcih, otrokom pa v Mora-
vcih. Čez Muro vodijo mostovi, 
še bolj pa se je zabavno peljati 
z brodom. Več jih je in veliko 
dela imajo. Na poti smo sreča-
li veliko kolesarjev pa nobene 
družine. Niti najmanj takšne 
popotniške, ki bi za nekaj dni 
vandrala po Prekmurju. Pa je 
bilo zelo lepo. Pravo vrednost 
takšnih potepanj bodo otroci 
spoznali šele kasneje, morda je 
tudi ne bodo. Vem le, da želim 
biti pristna in da lahko dam le 
tisto, kar znam. Pomembna je 
pot, cilj je le eden od utrinkov 
na njej.

Kolesarjenje

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

www.gorenjskiglas.si
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Voznik C in E kategorije (Kranj) 
Od vas pričakujemo: izpit C in E kategorijo, koda 95, najmanj 3 leta izkušenj v med-
narodnem transportu, zaželjeni ADR izpit, obvezno slovensko državljanstvo, pred-
nost kandidati iz okolice Ljubljane in Gorenjske, zdravniško spričevalo,... ŠTEMPIHAR 
d.o.o., POSLOVNA CONA A12, 4208 ŠENČUR. Prijave zbiramo do 20. 8. 2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Višji nadzornik kakovosti m/ž (Kranj) 
Zahtevani pogoji: visokošolska ali višješolska izobrazba strojne smeri, poznavanje 
MS Office (Word, Excel, Outlook), znanje angleškega jezika, sposobnost timskega 
dela in samoiniciativnost. Iskra, d.d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
31. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar m/ž (Kranj) 
Zahtevani pogoji: poklic orodjar, poznavanje delovanja pnevmatskih naprav, spo-
sobnost timskega dela in samoiniciativnost. Iskra, d.d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 31. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni tehnolog m/ž (Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo, da ima: univerzitetna ali visokošolska izobrazba stroj-
ne smeri-tehnologija, poznavanje Work Faktorja, znanja s področja konstruiranja 
v Creo (ex Pro-Engineer) ali SolidWorks in AutoCad, poznavanje MS Office (Word, 
Excel, Outlook), aktivno znanje angleškega jezika,... Iskra, d.d., Stegne 21, 1000 Ljub-
ljana. Prijave zbiramo do 31. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent za upravljanje nabave (Komenda) 
Za dodatno okrepitev ekipe iščemo referenta za upravljanje nabave (m/ž) z naj-
manj V. stopnjo izobrazbe družboslovne smeri, z zelo dobrim govornim in pisnim 
znanjem nemškega jezika in z zelo dobrimi sposobnostmi korespondence in upra-
vljanja podatkovnih zbirk. Lidl Slovenija d.o.o. k.d., Pod Lipami 1, 1218 Komenda. 
Prijave zbiramo do 12. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tiskar m/ž (Škofja Loka) 
Vaše delo bo: pravočasno in kakovostno izdelovanje tiskovin na podlagi delov-
ne dokumentacije, priprava barv in tiskarskega stroja za delo, kontroliranje tis-
karskih pol po pripravi in zagotavljanje potrditev pred tiskom, vestno vzdr-
ževanje tiskarskega stroja (čiščenje, mazanje), nadzorovanje dela pomočni-
ka na tisku, skrb za urejenost in čistočo tiskarskega stroja ter delovnega mesta. 
EGP Embalažno grafično podjetje d.d., Kidričeva cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prija-
ve zbiramo do 15. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog - komercialist m/ž (Škofja Loka) 
Za našega naročnika, uspešno slovensko podjetje, iščemo kandidata za zased-
bo delovnega mesta Tehnolog m/ž. Oseba bo odgovorna za samostojno mešan-
je, barvanje in razvoj lakov in barv za lesno in kovinsko industrijo. Delovno mesto 
se nahaja v Škofji Loki, delo poteka v prvi izmeni. FMG kadrovska agencija d.o.o., 
Koroška cesta 53c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 28. 8. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Varilec m/ž (Gorenjska) 
Za več naših naročnikov na gorenjskem iščemo kandidate za delovno mesto Vari-
lec m/ž. Adecco H.R. d.o.o. PE Kranj, Zoisova ulica 1, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 
10.08.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: izobrazbo V. ali IV. stopnje strojne smeri, 1-3 let delovnih izkušenj pri 
podobnih delih, motiviranost, samoiniciativnost, timska orientiranost, natančnost 
in odgovornost. Ponujamo vam možnost, da skupaj z nami uresničite svoje pokli-
cne ambicije. Nudimo zaposlitev za polni delovni čas, za nedoločen čas s 3 meseč-
nim poskusnim delom. CSS d.o.o., Stara Loka 31, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo 
do 26. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Tour de Franz
Kranjska Gora – V sredo, 5. avgusta, bo potekala dobrodelna 
prireditev Tour de Franz 2015. Namen prireditve je zbiranje 
denarja za pomoči potrebne družine in otroke. Denar bodo 
razdelili trem družinam v Kranjski Gori, Trbižu in na Koro-
škem. Prireditve se bo udeležilo več kot sto ljudi, med njimi 
veliko nekdanjih in še aktivnih svetovnih prvakov, olimpijskih 
prvakov, zmagovalcev svetovnih pokalov, kot so: Jan Ullrich, 
Franz Klammer, Matthias Mayer, Felix Gottwald, Paco Wro-
lich, Bernhard Eisel in drugi. Štart bo ob 9.15 v Beljaku. Pot 
kolesarjenja: Beljak–Rosenbach–Jesenice–Kranjska Gora–
Trbiž–Beljak. V Kranjsko Goro bodo prispeli predvidoma 
ob 12. uri. Kolesarje bomo pričakali in pozdravili pri gostilni 
Oštarija.

Ustvarjalna delavnica za otroke
Preddvor – V sredo, 5. avgusta, ob 10. uri bo v prostorih 
Turističnega centra ustvarjalna delavnica za otroke, ki bodo 
ustvarjali mozaike iz zamaškov.

Aktivni teden športa
Tržič – Športna zveza Tržič od 3. do 7. avgusta od 9. do 12. 
ure organizira Aktivni teden športa za otroke, ki je namenjen 
otrokom, starim od 6 do 15 let, ki bodo svoj prosti čas lah-
ko izkoristili malo drugače, in sicer plavali, rolali, kolesarili, 
imeli igre z žogo, se vozili s SUP-i, se odpravili v pustolovski 
park in na planinski pohod. Cena programa za ves teden je 
25 evrov. Dodatne informacije dobite na telefonski številki 
051 354 064 (Biserka).

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Klub bolnikov po možganski kapi prireja danes, 4. 
avgusta, ob 16. uri Tradicionalni piknik bolnikov po možgan-
ski kapi na turistični kmetiji Pr© Trnovc.

Občinsko prvenstvo v plavanju
Tržič – Športna zveza Tržič vabi na Odprto občinsko prven-
stvo v plavanju, ki bo danes, 4. avgusta, ob 17. uri na Gorenj-
ski plaži.

IZLETI

Na Blegoš
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi svoje članice in 
člane na Blegoš, kamor se bodo odpravili v soboto, 8. avgu-
sta. Zbirno mesto je pred Domom krajanov na Kokrici ob 7. 
uri, nato pa se bodo s svojimi vozili odpeljali do izhodiščne 
točke za vzpon na vrh.

OBVESTILA

Bralne urice
Preddvor – V soboto, 8. avgusta, ob 10. uri bodo v prosto-
rih Turističnega centra za otroke prebrali knjigo z naslovom 
Polet v nebo, nato pa bodo likovno ustvarjali. 

Tržni dan
Tržič – Na avgustovskem tržnem dnevu, ki bo v soboto, 8. 
avgusta, med 8. in 13. uro na Trgu svobode v Tržiču, boste 
lahko izbirali med bogato ponudbo na stojnicah z domačimi 
pridelki in izdelki ter rokodelskimi izdelki. Ob 10. uri boste 
lahko izdelali orientalske svečnike, ob 11. uri pa bodo otroci 
zaplesali orientalske plese. Zaradi prireditve bo od petka, 7. 
avgusta, od 21. ure dalje delna, v soboto, 8. avgusta, od 6. do 
15. ure pa popolna zapora Trga svobode.

V članku, ki je bil objavljen v 
četrtek, 30. julija 2015, z naslo-
vom »Izbira dimnikarja bo 
prosta« so navedena neresnič-
na dejstva. V 5. členu osnutka 
zakona o dimnikarski službi, 
ki ga je poslalo Ministrstvo za 
okolje in prostor v javno obrav-
navo, je zapisano: »Uporabnik 
dimnikarskih storitev ima dol-
žnost zahtevati izvedbo dimni-
karskih storitev v skladu s tem 
zakonom in pravico do izbire 
dimnikarske družbe«. Upo-
rabnik po tem členu ne izbi-
ra dimnikarja, temveč mora 
izbrati dimnikarsko družbo, 
ki bo sama odločala, katerega 
dimnikarja bo poslala k upo-
rabniku. Lahko kvalitetnega 
ali takega, s katerim že na 
prvem srečanju uporabnik ne 
bo zadovoljen. Že iz tega dolo-
čila je razvidno, da uporabnik 
ne bo sam odločal o izbiri dim-
nikarja, pa tudi ne o tem, kdaj 
naj bi dimnikar prišel k njemu.
Za uporabnika, torej za lastni-
ke kurilnih naprav, sta v zako-
nu dva člena, ki določata obvez-
nosti lastnikov kurilnih naprav. 
V 17. členu je določeno, da: 
1. Uporabnik dimnikarskih 
storitev z izbrano dimnikarsko 
družbo podpiše izjavo o izbiri 
izvajalca (v nadaljnjem besedi-
lu: izjava), ta pa jo v elektron-
ski obliki pošlje ministrstvu.
2. Na podlagi podpisane izja-
ve dimnikarska družba pisno 
seznani uporabnika dimni-
karskih storitev s predlaganimi 
termini izvajanja dimnikar-
skih storitev.
3. Dimnikarska družba mora 
podpisati izjavo z uporabni-
kom dimnikarskih storitev v 
primeru, da je dimnikarska 
družba temu uporabniku geo-
grafsko najbližje, če jo je upo-
rabnik dimnikarskih storitev 
pozval k podpisu. 

Lastnik  
kurilne naprave 
mora izbrati 
dimnikarsko 
družbo

Radolška kotlina, kot ji radi 
pravijo, je oaza lepih zgodo-
vinskih naselij v dolini, pripeti 
med Alpami in Karavankami. 
Tu še vedno odkrivajo sledove 
starih naselij naših prednikov.
Če se naključni sprehajalec 
popotnik odpravi iz Brezij po 
bližnjici skozi vas Mošnje proti 
Radovljici in če bo imel odprte 
oči, bo imel kaj videti. Predno 
se bo spustil po pobočju v nase-
lje Graben, bo na desni strani 
opazil večje gomile. Geologi so 
jih označili kot keltske grobove, 
skozi naselje Graben, naselje 
starih mlinov, pa pride na juž-
ni konec vasi Mošnje do rimske 
podeželske posesti (villa rusti-
ca) iz prvega stoletja. Streljaj 
od avtoceste proti Globokem je 
terasa z imenom Žale, dom-
nevno je to pogansko grobišče.
Če preskočimo nekaj stoletij, 
zvemo, da so pred desetimi leti 
pri izkopavanju pred vhodom 
v cerkev sv. Andreja naleteli na 
temelje debelega zidu – 130 cen-
timetrov – in na nekatere manj-
še predmete iz 9. stoletja. V 12. 
stoletju, leta 1156, pa je oglejski 
patriarh baziliko romanskega 
sloga proglasil za župnijsko cer-
kev. Od leta 1609 ima mošenj-
ska župnija najstarejše matice 
v radovljiški dekaniji. Iz vsega 
tega sledi, da so tod živeli ljudje 
že pred več kot tisoč leti.

Zgodovinska 
pričevanja

4. Uporabnik dimnikarskih 
storitev sme največ enkrat v 
letu zamenjati dimnikarsko 
družbo, in sicer tako, da iz 
evidence izbere za izvajanje 
dimnikarskih storitev na svo-
ji mali kurilni napravi drugo 
dimnikarsko družbo. Novo 
izbrana dimnikarska družba o 
podpisu izjave obvesti prejšnjo 
dimnikarsko družbo in izjavo 
evidentira v evidenco.
5. Zamenjava dimnikarske 
družbe je mogoča le od 15. 
maja do 15. septembra tekoče-
ga leta.
V naslednjem 18. členu naj 
bi bile pravice uporabnika, 
torej lastnika kurilnih naprav. 
Zapisano je, da uporabnik 
dimnikarskih storitev mora:
- izbrati dimnikarsko družbo 
in z njo podpisati izjavo,
- zagotoviti prvi pregled v pri-
meru na novo vgrajene male 
kurilne naprave,
- omogočiti vpis male kurilne 
naprave v evidenco v skladu z 
22. členom tega zakona,
- dovoliti izvajanje dimni-
karskih storitev na način in 
v celotnem obsegu v skladu s 
predpisom o pregledih, čiščenju 
in meritvah na malih kurilnih 
napravah, 
- omogočiti, da so storitve na 
malih kurilnih, dimovodnih in 
prezračevalnih napravah opra-
vljene v rokih, ki so določeni s 
predpisom o pregledih, čiščenju 
in meritvah na malih kurilnih 
napravah, 
- izbrano dimnikarsko dru-
žbo obveščati o spremembah 
pri malih kurilnih napravah, 
vgradnji novih naprav in zače-
tku obratovanja neaktivnih 
naprav,
- hraniti potrdilo o izvedenem 
pregledu eno leto ter 
- v predlaganem roku izvesti 
odpravo ugotovljenih napak v 
primeru, da so na napravi ugo-
tovljene nepravilnosti.
Upam, da bodo bralci sami 
ugotovili, da trditev, da si bomo 
lastniki kurilnih naprav lahko 
sami izbirali dimnikarja, ne 
drži. Poleg tega je predpisano, 
da bodo dimnikarji izvajali vse 
meritve in preglede kot doslej, 

in to v rokih, ki jih določa drža-
va v pravilniku, ki je priložen 
zakonu. Tudi cene naj bi dolo-
čala država.
Lastniki ostajamo še vedno 
brez pravice, da sami odlo-
čamo o svoji lastnini in sami 
naročamo dimnikarja, kadar 
ga potrebujemo. Še naprej 
bomo drago plačevali nepotre-
bne dimnikarske storitve.
Bomo tako novo zakonsko 
rešitev lastniki kurilnih naprav 
sprejeli?

Ivan Tomše, Brežice 
Vodja VCP Dimnik –  

enota Posavje

Mošenjska cerkev je bila leta 
1646 kaznovana z visoko cer-
kveno kaznijo intergnit in je 
bila med letoma 1646 in 1649 
zaklenjena, vse cerkvene dejav-
nosti so se izvajale v podruž-
nični cerkvi v Sp. Otoku in na 
Brezjah.
Župnik Andrej Novak je bil 
sicer dober gospodar župni-
je, zaradi njegove strogosti do 
faranov pa pri njih ni bil pri-
ljubljen. Pri neki pridigi jim 
je zagrozil, da jih bo doletela 
božja kazen, če ga ne bodo 
ubogali. In res že drugi dan je 
toča v Mošnjah in na Brezjah 
uničila ves pridelek. To je zopet 
dolilo ogenj med odnose med 
župnikom in farani, le ti so ga 
škofu zatožili, da je čarovnik. 
Poklican je bil pred cerkveno 
sodišče, proces je trajal tri leta, 
na koncu je bil oproščen. Žup-
nikoval je do svoje smrti.
Zadnjo večjo prenovo notra-
njosti cerkve je opravil arhitekt 
Franc Vurnik iz Radovljice. 
Na vhod v kripto je postavil 
nov marmorni oltar in nove 
klopi, to delo se je izvajalo 
vzporedno z graditvijo brez-
janske bazilike.
Kaj več o zgodovini Mošenj 
in okolice boste našli v etnolo-
škem muzeju v Mošnjah.

Ciril Zupan, Mošnje

Medvode – Regionalna raz-
vojna agencija Ljubljanske 
urbane regije, Mestna občina 
Ljubljana in občine Dom-
žale, Grosuplje, Medvode, 
Mengeš, Moravče, Škofljica 
in Trzin so v sodelovanju z 
Ljubljanskim urbanističnim 
zavodom prenovile spletni 
portal Gremo na pot. Portal 
ponuja opise več kot dva tisoč 
kilometrov urejenih tematskih 
poti, ki so primerne za kole-
sarjenje, hojo ali tek, in infor-
macije o naravnih in kulturnih 
znamenitosti ter gostinski 
in drugi turistični ponudbi. 
Portal najdete na spletnem 
mestu gremonapot.si.

Spletni portal Gremo 
na pot
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ZAHVALA

V 91. letu starosti nas je zapustila draga mama, stara mama

Marija Valančič
p.d. Grogova mama iz Pševa

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za izrečena sožalja, darovane sveče in sv. maše. 
Zahvala dr. Jenkovi, Nevrološkemu oddelku in domu upokojen-
cev v Podbrdu. Zahvala tudi pogrebni službi Navček in Komunali 
Kranj ter g. župniku Bojanu Likarju za lep pogreb. Vsem skupaj 
še enkrat iskrena hvala.

Vsi njeni,
Pševo

V SPOMIN

Minevajo tri leta, ostal boš naš

Zdravko Debeljak
Odšel si tiho od nas, a v srcu nosimo tvoj glas, ostala je praznina 
in bolečina.

Vsi tvoji

V SPOMIN

Ida Dežman
Imela si rada ljudi okrog sebe, jih s svojo dobroto in srčno toplino 
vezala na sebe, sovraštva in zlobe nisi poznala, saj v srcu hranila 
si besedo hvala. Ni ti uspelo posloviti se od mene, prijateljev in 
znancev premnogih, ki v srcu te nosijo od tvojega slovesa.

Hvala vsem, ki ji prižigate svečke in ohranjate njen spomin že 
dolga 4 leta.

Mož Jože

MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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12                50
EUR

Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15002317

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD Sierra 1.6, letnik 1993, 
140.000 km, 1. lastnik, 1. barva, gara-
žiran, nekaramboliran, tel.: 031/308-
540 15002616

SUZUKI Jimmy 1.3, 4 x 4, letnik 2000, 
lepo ohranjen, tel.: 041/227-338  
 15002594

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15002614

TEHNIKA
PRODAM

SAMSUNG LCD BTV, ekran 81 cm, 
črne barve, kot nov, cena 200 EUR, 
tel.: 040/567-544 15002596

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15002605

AKCIJA, kvalitetna bukova ali hrastova 
drva, metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/639-348 
 15002525

SUHA metrska ali razžagana buko-
va, hrastova in mešana drva, tel.: 
031/635-437 15002309

SUHA jesenova drva, razžagana z dos-
tavo, cena 35 EUR/m3, tel.: 041/672-
704  
 15002582

SUHA bukova drva, popust za upoko-
jence, tel.: 040/378-176  
 15002586

SUHA bukova in mešana drva, lah-
ko razžagana in možna dostava, tel.: 
040/668-920 15002590

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

KNJIGO Janeza Mušiča Prešeren v 
upodobitvah, ugodno prodam, tel.: 
031/770-252 15002588

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE; Križev pot, 14 postaj + 
vstajenje. Glej Duhovni utrip 6.4.2015, 
tel.: 040/567-544  
 15002595

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napotni-
co s popustom ob nakupu očal do 100 
EUR v Optiki Aleksandra v Qlandii. Tel. 
04 234 234 2, www.optika-aleksan-
dra.si 15002607

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PRIKOLICO za prevoz gorske kosilni-
ce BCS, tel.: 041/482-547 
 15002587

TROSILEC hlevskega gnoja in trak-
torski čelni ali zadnji nakladač, tel.: 
041/265-020 
 15002592

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Deutz, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in 
motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15002551

TRAKTOR in vse traktorske priključke, 
tel.: 041/235-349  
 15002554

TRAKTOR, kiper prikolico in kosilnico, 
tel.: 031/500-933  
 15002597

PRIDELKI
PRODAM

JEČMEN  in česen, tel.: 041/335-
818 15002599

VSAK dan sveže rezano cvetje gladjol. 
Smolej, Luže 22 a, tel.: 041/789-608  
 15002327

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA ČB, starega 1 teden, tel.: 
041/393-955 15002589

BIKCA ČB, starega 14 dni, tel.: 
041/665-296 15002602

BIKCA ČB/BBP, starega 1 teden, tel.: 
040/524-534 15002615

ČB bikca, starega 14 dni, tel.: 
031/803-521 15002593

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred nes-
nostjo, rjave barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113 15002518

MLADE kokoši nesnice, tel.: 041/378-
789 15002613

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZA čiščenje poslovnih prostorov na 
osnovi podjemne pogodbe, iščemo 
mlajšo upokojenko. Delo je v Kranju 
1x tedensko ob petkih, 7 ur. Prijave na 
carsystem@siol.net« Carsystem d.o.o., 
Savska Loka 20 b, Kranj 15002600

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije matemati-
ke in fizike za 1. in 2. letnik SŠ, tel.: 
030/334-778 15002601

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15002468

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15002608

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15002289

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15002606

KVALITETNO  in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d. o. o., Pla-
nina 27, Kranj, 031/458-289, tiptop@
gmail.com  
 15002610

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko s.p., Brezje pri Dobu 4 a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15002562

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15002604

IŠČEM

IŠČEM mojstra za popravilo plastičnih 
rolet, tel.: 04/51-46-680  
 15002611

ZASEBNI STIKI
42 LETNI fant iz okolice Kranja, ure-
jen, iskren in pošten. Ukvarjam se s 
kolesarstvom, hodim v hribe in želim 
spoznati simpatično dekle ali mamico 
za resno zvezo, od 35 do 45 let., tel.: 
0590/23-545, 040/663-848  
 15002612

ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15002609

RAZNO
PRODAM

KOSTANJEVE kole za pašnik in late za 
kozolec, tel.: 041/214-500 15002591

MALO rabljen, stoječ bojler 130 l., 
cena 250 EUR in Hyundai Getz, letnik 
2006, 3 vrata, prevoženo 160.800 
km, cena po dogovoru, tel.: 041/873-
013 15002598

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 61. kroga – 2. avgusta 2015
5, 8, 10, 18, 26, 28, 35 in 37

Loto PLUS: 4, 5, 8, 15, 28, 30, 39 in 34
Lotko: 4 7 3 8 4 4

Sklad 62. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 62. kroga za PLUS: 380.000 EUR
Sklad 62. kroga za Lotka: 160.000 EUR

LOTO

Nagrajenci nagradne križanke, ki jo sponzorira KULTURNO 
DRUŠTVO PRIDEN MOŽIC IZ KAMNIKA in je bila objavljena 
v gorenjskem glasu v torek, 14.julija 2015, so: 1. nagrada: 
2 vstopnici za ogled stand up večera z Denisom avdićem 
in gosti na Kamfestu v soboto, 15. avgusta 2015, ob 21. uri 
prejme Maks Fojkar iz Škofje loke. 2. nagrada: 2 vstopnici za 
ogled predstave staro za novo, stand up komedije z Borisom 
Kobalom in Tinom Vodopivcem na Kamfestu v ponedeljek, 
10. avgusta 2015, ob 21.uri prejme Vera Babnik iz Kranja.  
3. nagrada: majico festivala Kamfest prejme Ivanka Flander 
iz Zgornjih gorij.
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Anketa

Janez Dremelj, Cerklje

Sam ne uporabljam poštnih 
storitev, je pa za te stvari prej 
skrbela žena. Mislim, da pod-
ražitev znamk ne bo močno 
vplivala na pošiljanje.

Maja Ropret, Cerklje

Podražitev bodo zaznali pod-
jetniki in tisti, ki za praznike 
pošiljajo voščilnice. Seveda 
ljudje kot vedno sprva nego-
dujejo nad podražitvami, a 
poštne storitve so nujne.

Bernarda Lakatoš, Cerklje

Skrbi me, da še tisti, ki redko 
pošiljajo voščilnice ali razgle-
dnice, tega ne bodo več poče-
li, saj se vse več ljudi zateka k 
elektronskim razglednicam. 
Se je pa vsaj plačevanje polož-
nic na pošti pocenilo.

Nada Nabernik, Cerklje

To je še ena v vrsti podražitev, 
ki se jih ljudje navadijo. Sama 
pošiljam bolj malo, vztrajam 
pri klasičnih pismih. Nisem 
toliko vezana na poštne stori-
tve, da bi me podražitev poš-
tnih znamk prizadela.

Samo Lesjak

Z avgustom so dražje uni-
verzalne poštne storitve, saj 
prihodki od poštnih preno-
sov že dlje časa upadajo. Gre 
tudi za posledico povečanja 
elektronskega načina komu-
nikacije?

Foto: Matic Zorman

Dražje poštne 
storitve

Francka Čebašek, Velesovo

Kot pri vseh podražitvah se 
pozna vsak cent. Kljub temu 
veliko starejših ne uporab-
ljamo elektronske pošte, saj 
uporabljamo klasično, sploh 
za nujne stvari. Položnice pa 
raje plačujem pri osebni banki.

info@g-glas.si
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Prevladovalo bo sončno in iz dneva v dan bolj vroče vreme. 
Verjetnost neviht bo zelo majhna.

Urša Peternel

Gozd - Martuljek – Na kopi-
šču v Rutah so v petek zve-
čer prižgali oglarsko kopo in 
s tem pričeli letošnje oglar-
ske dneve. Prižig je bil letos 
še posebno slovesen, saj 
je hkrati potekalo srečanje 
oglarjev Slovenije, ki so se 
ga udeležili oglarji iz deset-
ih oglarskih krajev. 

Kopo je prižgal predsed-
nik Društva oglarjev Rute 
– Gozd - Martuljek Klemen 
Zupančič - Grizli ob pomoči 
Kosovirja, gorela naj bi vsaj 
dva tedna, skuhali pa naj bi 
se kar dve toni in pol oglja. 
Slavnostni govornik na pri-
reditvi je bil državni sekre-
tar na Ministrstvu za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehrano 
Miha Marenče, nekaj besed 
o pomenu oglarstva je pove-
dal predsednik Kluba oglar-
jev Slovenije Miha Prah, 
o povezanosti gozdarstva 
in oglarstva ter priložnos-
tih, ki jih ponuja oglarjenje 
danes, pa je govoril Andrej 
Avsenek iz blejske obmo-
čne note Zavoda za gozdo-
ve Slovenije. V imenu Obči-
ne Kranjska Gora je udele-
žence pozdravil podžupan 
Bogdan Janša, v kulturnem 
programu pa je domačinka 

Darinka Tarman pripravila 
nekaj recitacij v domačem 
rutarškem narečju, sprem-
ljal jo je harmonikar Tone 
Dremelj. Na harmoniko je 
zaigral tudi harmonikar Kle-
men iz Srednjega Lipovca, 

od koder so prišli člani tam-
kajšnjega oglarskega druš-
tva. Prižig kope je pospre-
milo streljanje z možnar-
jem, za kar je poskrbel Ingo 
z Jasenja, otroški program 
pa sta pripravila Kosovirja 

na leteči žlici. Iz kotla je zadi-
šalo po ajmohtu, s katerim 
so se okrepčali številni obi-
skovalci.

Pestro dogajanje ob kopi 
poteka ta teden vsak večer 
med 17. in 19. uro, ko prip-
ravljajo različne delavnice 
in oglarske igre, kuhali bodo 
ajmoht v kotlu, na kurišču 
pekli večerjo in kuhali oglar-
ski žmoht. Prihajajoči konec 
tedna pa pripravljajo tudi 
likovno kolonijo.

Grizli in Kosovir prižgala kopo
V petek zvečer so prižgali oglarsko kopo na kopišču v Gozdu - Martuljku. Gorela bo kakih štirinajst dni, 
vsak večer pa ob njej potekajo zanimive delavnice in igre.

Oglar Klemen Zupančič - Grizli je ob pomoči Kosovirja prižgal letošnjo kopo, iz katere naj bi 
nastalo dve toni in pol oglja. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Kranjska 
Gora letos obeležuje že dvaj-
seti praznik občine, ki je 
posvečen spominu na dan, 
ko je tedanji dovški žup-
nik Jakob Aljaž 7. avgusta 
1895 na vrhu Triglava posta-
vil kasneje po njem poime-
novani Aljažev stolp. Letos 
bo stolp, simbol slovenstva, 
star že častitljivih sto dvaj-
set let. Slavnostni praznični 
program se je začel že prejš-
nji ponedeljek, ko je župan 
Janez Hrovat obiskal vse 
občanke in občane, ki letos 
dopolnjujejo devetdeset let, 
danes popoldan pa bo ob 17. 
uri na Kredarici slavnostna 
seja občinskega sveta Obči-
ne Kranjska Gora. Osre-
dnja slovesnost s podelit-
vijo občinskega priznanja 

nagrajencu Matiji Krzna-
riču bo v četrtek ob 20. uri 
na Trgu na Gorici v Kranj-
ski Gori.

Na praznični dan, v petek, 
7. avgusta, bo v organizaci-
ji Planinske zveze Sloveni-
je na vrhu Triglava spomin-
ska slovesnost ob stodvajseti 
obletnici postavitve Aljaže-
vega stolpa, ob 16. uri bodo 
na grob Jakoba Aljaža na 
dovškem pokopališču polo-
žili venec, ob 16.30 pa bo v 
cerkvi sv. Mihaela na Dov-
jem maša v Aljažev spomin. 
Od 18. do 20. ure bodo sklop 
prireditev ob jubileju prip-
ravili tudi v Slovenskem pla-
ninskem muzeju. Začelo se 
bo s slavnostno akademijo 
ter nadaljevalo z odprtjem 
dveh razstav: dokumentar-
ne razstave Aljažev stolp in 
likovne razstave Vrata 2015.

Praznik, posvečen 
Aljaževemu stolpu
Ob prazniku kranjskogorske občine bo danes,  
v torek, na Kredarici slavnostna seja občinskega 
sveta. Osrednja slovesnost bo v četrtek.

Najbolj kakovostno oglje nastane iz lesa listavcev, 
denimo leske, bukve, gabra ... Kot je povedal Klemen 
Zupančič - Grizli, večino oglja prodajo že na kopišču, 
ljudje ga prihajajo kupovat predvsem za domači žar.

Kranj - Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se 
vse znižale. 95-oktanski motorni bencin se je pocenil za 2,2 
centa, na 1,331 evra za liter, 100-oktanski motorni bencin za 2,9 
centa, na 1,386 evra, in dizelsko gorivo za 0,9 centa, na 1,178 
evra za liter. Za liter kurilnega olja je po novem treba odšteti 
0,834 evra za liter, kar je en cent manj kot pred pocenitvijo. 

Cenejši naftni derivati
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